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BÖLÜM IV 

 

12-18 Yaş Grubundaki Çocuklarla Yapılabilecek 

Psikososyal Destek Çalışmaları 

Hazırlayan: Nevin Dölek 
 

Bu bölümde travma yaşamış 12-18 yaş arasında  çocuklara destek olmak amacı ile 

hazırlanmış grupla psikososyal destek etkinlikleri yer almaktadır. Etkinliklerin bir bölümü  12 

yaşından küçük çocuklarla da uygulanabilir.  

  

Hedefler: 

 

Etkinliklerin temel amacı savaş, doğal afetler, şiddet gibi travmatik olaylara maruz kalmış 

çocukların yaşamış oldukları travmanın yaratmış olabileceği ruhsal yaraları iyileştirmelerine ve  

kriz durumları ile başetme becerilerini güçlendirmelerine yardımcı olmaktır. Bu amaç 

doğrultusunda ulaşılmaya çalışılacak  hedefler şunlardır:  

 

*Çocukların değer sistemlerini güçlendirmek , yaşamış oldukları travma nedeni ile uğradıkları 

kayıpları yerine koyma gücüne sahip olduklarını anlamalarını sağlamak; 

-kimliklerini yeniden  oluşturmalarına  yardımcı olmak; 

-kendine güvenlerini geliştirmek; 

-problemlerle başa çıkmada kendi güçlerini fark  etmelerini sağlamak; 

-ulusal kimlikleri ile olan bağlantılarını  ve ulusal inançlarını  güçlendirmek; 

-barış ve güvenlik içinde yaşama olan inançlarını güçlendirmek; 

 

*Çocukların  başa çıkmakta zorlandıkları ve tedirgin oldukları bazı olumsuz duyguları kendilerini 

güvenli hissettikleri bir ortamda ifade etmelerini sağlamak ve bu duygularla başa çıkmalarını 

kolaylaştırmak; 

 

*Çocukların  sosyalleşmelerini sağlamak ve olumlu ve farklılıklara karşı hoşgörülü sosyal ilişkiler 

geliştirmelerine yardımcı olmak; 

-akranları ile biraraya gelerek duygu, bilgi aktarımı yaşamalarına fırsat vermek; 

-başkalarını anlama ve başkalarına yardımcı olma becerilerini geliştirmek; 

-grup dayanışmasını geliştirmek; 

-grupla problem çözme becerilerini geliştirmek; 

-problemlerle başa çıkmada grubun gücünü fark etmelerini sağlamak; 

-topluma hizmet bilincini geliştirmek ; 

 

*Çocukların hayal güçlerini kullanmalarına fırsat vermek, hayal gücünü kullanmanın sorunlarla başa 

çıkmada bir başetme yöntemi olabileceğini fark etmelerini sağlamak; 

 

*Çocukların fiziksel koordinasyonlarını geliştirmelerine yardımcı olmak. 

 

*Çocukların fiziksel sağlık ve güvenlik ve başetme yolları konularında bilgilenmelerini sağlamak; 
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Destek Çalışmalarının  Düzeni ve Uygulama Planı 
 

 Psikososyal çalışmaların  düzeni ve etkinliklerin işleyiş planı çeşitli unsurlar göz önüne 

alınarak oluşturulmalıdır. Bu unsurlar arasında  çalışılan ortamın şartları, çalışmalar için ayrılan 

süre, eldeki malzemeler, çocukların yaşı, sayısı, ihtiyaçları ve çocukların kültürel özellikleri 

sayılabilir. Bu nedenle çocuklarla yapılacak etkinlikler için bir yapılandırılmış bir program 

hazırlanmamıştır.  Çalışmaların programının hazırlanması grup liderlerinin insiyatifine 

bırakılmıştır. Öte yanda etkinlikler planlanırken aşağıda belirtilen hususlara dikkat edilmesi 

gerekir. 

 

 Oturumların Süresi:  

 

Destek çalışmalarının her oturumunun  en az 60 dakika sürmesi yararlı olur. Etkinlikler 

arasında kısa süreli aralar verilebilir. Bir oturumun süresinin  120 dakikayı aşmamasına dikkat 

edilmelidir.  

 

 Oturumların Sayısı:  

 

Destek çalışmalarının etkin olabilmesi için en az 4 oturum en fazla 12 oturum önerilebilir. 

Öte yanda çeşitli nedenlerle oturum süreleri 60 dakikadan az tutulması gerekirse  oturum sayısı 

daha fazla planlanabilir.  

  

Grup Çalışmalarındaki Çocuk Sayısı:  

 

Bu etkinlikler bir grupta en az 6 en fazla 15 çocuk bulunacağı varsayılarak hazırlanmıştır. 

Çocuk sayısı  6’dan az  veya 15’ten  grup içinde etkin bir etkileşim sağlanması güçleşebilir.  

 

 Oturumların İşleyiş Planı:  

 

*Çocuklarla yapılacak psikososyal destek çalışmalarının her oturumu üç aşama içerir:  

 1. Tanışma ve Isınma Aşaması 

 2. Temel Etkinlikler Aşaması 

3.  Ayrılış Aşaması 

 

*Çocuklarla  gerçekleştirilecek her oturumun başında onları birbirleri ile kaynaştıracak 

etkinliklere ( Tanışma ve Isınma Aşaması) ,   oturumun ortasında çocukların başetme 

becerilerinin geliştirilmesine katkıda bulunan sağaltıcı etkinliklere ( Temel Etkinlikler Aşaması) , 

oturum sonlandırılırken  ayrılığı kolaylaştıracak ayrılış etkinliklerine ( Ayrılış Etkinlikleri) yer 

verilir. 

Aşağıda her üç aşama ile ilgili etkinlikler ayrı başlıklarda sunulmuştur. Grup lideri grubunun 

yapısına ve oturumun önceden belirlenmiş süresine göre  her oturumda  bu etkinlikler arasından 

her üç aşama için birer veya daha fazla sayıda etkinlik seçip uygulamalıdır. 

 

*Temel  etkinlikler hazırlanırken başetme becerilerine ilişkin kuramlar ve modeller 

dikkate alınmaya çalışılmıştır. Bu modeller içinde özellikle Mooli Lahad ve arkadaşları ( 1997) 

tarafından geliştirilen BASIC PH ( 6 D) modeli temel oluşturmuştur. ( Bakınız Ek 8- Baş etme 

Yöntemleri) Bu nedenle her etkinlik içinde etkinliğin BASIC PH (6D) modelinde hangi başetme 

kanalının geliştirilmesinin hedeflendiği belirtilmiştir. 
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*Grup liderleri çocuklarla yapacakları   psikososyal destek çalışmalarındaki etkinlikleri 

seçerken çalışmalar boyunca  aşağıdaki temel  başetme kanallarının tümünün ele alınmasına  

dikkat etmelidir:  

 

B-Değer - Baş Etme Kanalı İle İlgili Etkinlikler: Bu etkinlikler çocukların vatanseverlik, 

aile, sosyal dayanışma, toplumsal hizmette bulunma gibi değer sistemi ve kendine güven 

geliştirmelerine  yer veren etkinliklerdir. Çocuklarla yapılacak çalışmaların bir kısmı çocukların 

“fiziksel kimlik” (fiziksel benlik) leri üzerine odaklanmalıdır.  Etkinliklerin bir bölümü çocukların 

kendileri ile ilgili kişisel belgeler geliştirmeleri , deftere anılarını yazmaları, kendileri için önemli 

olan kişilerin veya yerlerin resimlerini çizmeleri, geçmişlerindeki çeşitli faaliyetlerini 

kaydetmeleri gibi çalışmaları içermelidir. Milli kimlikleri ile bağlantılarını sürdürebilmeleri için 

geleneksel dans ve müziklerini kullanan gösteriler gibi etkinlikler düzenlenmesi yararlı olur. 

 

A-Duygu- Başetme Kanalı İle İlgili Etkinlikler:  Bu etkinlikler travmanın neden olduğu 

duyguları değişik şekillerde ifade etmesini amaçlayan özellikle çocukların travma hikayelerini 

anlatması, oynadığı oyunla duygularını ifade etmesi, resim yapması, şarkı söylemesi, ileriye dönük 

rol oyunları, hikaye anlatmasını içeren etkinliklerdir. Çalışmaların bir bölümü,  çocukların başa 

çıkmakta zorlandıkları ve tedirgin oldukları bazı duygularını daha güvenli bir şekilde ifade edip, bu 

duygularla başa çıkmalarını kolaylaştırmak amacı ile geliştirilmiş oyunlar, drama, resim, müzik ve 

yaratıcı yazın gibi etkinlikler üzerine odaklanmalıdır. 

 

S – Dayanışma- Başetme Kanalı İle İlgili Etkinlikler: Bu etkinlikler çocukların bir gruba ait 

olduğu duygusunu güçlendiren, destek alma ve destek vermeyi kapsayan etkinliklerdir. Bu alana 

giren  grup etkinliklerinde  çocukların başkalarını anlama, iyi sosyal ilişkiler geliştirme ve sosyal 

hizmet ve sorumluluk becerilerini geliştirmeleri hedeflenmektedir. Bu etkinliklerin  bir hedefi de 

gençlerin zorluklarla başa çıkma aşamasında birbirlerini dinleyip, birbirlerine destek olmayı içeren 

akran-dayanışması ve iletişim becerileri kazandırmaktır. Çocuklara ayrıca bireysel veya grup 

projeleri verilmesi (örneğin kendilerine öğretilen bazı eğlenceli oyunları haftada bir veya birkaç 

saat okul öncesi oyun alanlarında okula gitmeyen küçük çocuklara öğretip onlarla oyun oynama 

sorumluluğunu almaları, ekmek dağıtma işini üstlenmeleri, küçük çocukların evden veya 

çadırlarından alınıp etkinlik yerine getirilmesi veya çadırlara yemek götürülmesi  gibi projeler) 

önemlidir.  

 

I – Düş - Başetme Kanalı İle İlgili Etkinlikler: Bu gruba giren etkinlikler çocukların hayal 

gücü ve yaratıcılığın kullanımını kapsar. Resim yapma, yazı yazma, rüyalar,dilekler, masallar, 

hikayeler, kuklalar, maskeler, canlandırma çalışmaları, yönlendirilmiş hayal çalışmaları bu başetme 

kanalını  harekete geçiren etkinliklerdir.  

 

C – Düşünce- Başetme Kanalı İle İlgili Etkinlikler: Bu başetme kanalındaki etkinlikler 

çocukların bilgi toplama, problem çözme ve olumlu düşünce geliştirmesini hedefleyen 

etkinliklerdir.    

 

PH –Davranış- Başetme Kanalı İle İlgili Etkinlikler: Bu kanalın kapsadığı etkinlikler çocuğun  

bedensel sağlığın korunmasına ve fiziksel koordinasyonlarının geliştirilmesine yönelik 

çalışmalardır. Çocuklar için bu  fiziksel hareketlilik gerektiren açık hava oyunları bu kanalın 

çalışmalarına iyi bir örnektir. Bu nedenle psikososyal yardım çalışmalarında çok sayıda çocuğun bir 

arada oyun oynamasına fırsat sağlayan açık hava panayırlarının düzenlenmesine dikkat edilmelidir. 

Ayrıca çalışmalar sırasında bedensel kimlik ve özellikle ergenlik çağındaki çocuklarda önem 

kazanan olumlu vücut imajı geliştirmeyi de kapsayan  fiziksel gelişim ve sağlıkları ile ilgili spor, 

düzenli beslenme ve hijyen gibi konularda bilgilendirme gibi çalışmalara da yer verilmelidir. 
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*Yukarıdaki hedeflere ulaşmak için  etkinlikler seçilirken aşağıdaki  etkinlik türleri 

arasında bir denge oluşturulmasına dikkat edilmelidir.  

 

 Sanat Etkinlikleri - Bireysel veya grup resimleri, resimleri kullanarak oynanan oyunlar, kil, 

oyun hamuru veya gazete dergilerden kesilen resimleri kullanarak  yapılan sanat etkinlikleri  

 Sözel Etkinlikler- Hikaye yazma, hikaye oluşturma, yazılı ve sözlü etkinlikler 

 Yaratıcı Drama Etkinlikleri 

 Açık havada veya kapalı mekanda oynanabilecek oyunlar 

 Grup Projeleri-Çocukların gruplar halinde planlayıp, sürdürdükleri etkinlikler  

 Serbest sohbetler 

 

İlk oturum:  

 

Psikososyal  destek çalışmalarının ilk oturumunda grup liderinin  çalışmaların amaçlarını 

ve çalışma düzenini  çocuklara anlatması ve grup kurallarının gözden geçirilmesi  önemlidir:  

 

Grup lideri öğrencilere grup kuralları ile ilgili aşağıdakine benzer  açıklamalar yapabilir: 

“ Sizinle birlikte yapacağımız çalışmalar normal dersler gibi olmayacak . Öte yanda 

çalışmalarımızı rahat ve düzenli bir şekilde sürdürebilmemiz için  bazı kurallara uymamız 

gerekecek. Örnek verecek olursak: Bu çalışmalar belli saatler içinde sürdürülecek. Çalışmalara 

zamanında başlayıp, zamanında bitirmeye  çalışacağız.  Etkinlikler sırasında özel bir neden  

olmadıkça gruptan ayrılmanızı arzu etmeyiz. Öte yanda çalışmalar sırasında etkinliklerin 

gerektirdiği gibi rahatça dolaşabilirsiniz.  

Grubun diğer kuralları şunlardır: 

  -Hepimiz  rahatça görüşlerini ve duygularını söyleyebiliriz. Herkesin çalışmalara 

katılmasını arzu ediyorum ama kimseyi etkinliklere katılması veya konuşması için zorlanmayacağız. 

 -Çalışmalar sırasında hepimiz birbirimizin söylediklerini dinlemeliyiz; aynı görüşte 

olmasanız bile eleştiri  yapmak veya alay etmek uygun olmaz. 

 -Grupta yaşanan bir rahatsızlık veya huzursuzluk varsa bu dile getirin. Burada ve grup 

saati sırasında konuşup  halletmeye çalışalım. 

 -Grup çalışmaları boyunca bazı küçük ödevler verilebilir. Bu ödevleri yapmanızı arzu 

ediyorum ama  sizi bunun için zorlamayacağım. 

 -Grup içinde konuşulan  kişi ile ilgili özel bilgiler , duygular grup içinde kalır. Başkalarına 

anlatılmaz. Öte yanda grup çalışmaları sırasında öğrendiğiniz  bilgileri başkaları ile 

paylaşabilirsiniz.” 

 

 Daha sonra çocuklara kendilerinin eklemek istedikleri kurallar olup olmadığı sorulur. Varsa 

bu kurallar  tartışılır , hemfikir olunduğu takdirde kabul edilir. 

 

 Grup kurallarını sadece ilk oturumda belirleyip okumak değil ergenlerle yapılan grup 

çalışmalarında her oturumda ya da birkaç oturumda bir gözden geçirmekte yarar vardır.  

 

Çalışmaların Sonlandırılması: 

 

Grup liderinin dikkat etmesi gereken bir konu psikososyal destek çalışmalarının biteceği 

zamanı en az üç oturum öncesinden çocuklara bildirmesidir. “Üç kere daha toplandıktan sonra 

çalışmalarımıza son vereceğiz”, “Önümüzdeki toplantımızda çalışmalarımızı sonlandıracağız” gibi 

ifadeler kullanılabilir. Son oturum mutlaka bir ayrılış etkinliği ile bitirilmelidir. 

 



 5 

 

Tanışma ve Isınma Aşaması 
 

 

İSİM TRENİ 

 

Amaç:  Çocukların eğlenceli bir şekilde birbirleri ile tanışmalarını, birbirlerinin isimlerini  

bellemelerini sağlamak. 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH), Düş (I) 

Gerekli Malzeme : Yeterince geniş bir alan 

Süreç : 

 -Çocuklar  bir halka oluştururlar. 

 -En iyi tren taklidi yapan bir öğrenci ortaya çıkar. “Puf”, “puf”,”Çuf”, “çuf” “Düüt” gibi 

sesler   çıkararak  ve bu arada kendi ismini tekrarlayarak , halkanın içinde dolanır. 

-Tren başı olan çocuk bir diğer öğrencinin önüne gelerek elini sıkar ve “Merhaba , ben 

…..(ismini söyler)” Tanıştığı çocuk da ismini söyleyince arkadaşını elinden tutar ve arkasına alır. 

Böylece bu çocuk  ikinci vagon olur. İki çocuk birlikte bir yandan tren sesi çıkarırken ilk çocuğun  

ismini tekrarlar.  

 -İlk iki çocuk  bir üçüncü çocuğun önüne gelir, elini sıkar ve tanışırlar ve üçüncü çocuk da 

trene vagon olarak eklenir ve halkanın içinde dolanırlar onun ismi söylenir. (Bu arada vagon başı 

ikinci çocuk olur) 

 -Böylece her çocuk  ile tanışılır her çocuğun  ismi bir tur söylenir. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

TANIŞMA; SELAMLAŞMA 

 

Amaç : Çocukların  tanışma davranışı kazanmalarını sağlamak  

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme: Top  

Süreç :   

Bu çalışma üç aşamada yapılabilir: 

- Tüm çocuklar yere daire şeklinde otururlar ve topu birbirlerine yuvarlarlar. Etkinliği 

grup lideri başlatır ve topu yavaşça bir çocuğa yuvarlar. Topu eline alan çocuk yüksek sesle adını 

söyler.  “Benim adım…” gibi. Sonra topu kendi seçtiği , adını öğrenmek istediği bir çocuğa 

yuvarlar. Çalışma tüm çocuklar bir kez isimlerini söyleyene kadar devam eder. 

-Yukarıdakinden farklı olarak bu aşamada , topu alan çocuk “Benim adım…,senin adın ne?” 

diyerek topu diğer bir çocuğa yuvarlar. Topu alan çocuk kendi adını söyler ve “senin adın ne?” 

diyerek başka bir çocuğa topu yuvarlar. 

 -Bu aşamada ise , isimler biraz öğrenildikten sonra , top kendine gelen çocuk “Benim 

adım…..,senin adın…..” diyerek topu göndereceği çocuğun adını söyler. İsim hatırlamakta güçlük 

çeken çocuğa, ya öğretmen tarafından ya da diğer çocuklar tarafından yardım edilir. 

 
Yararlanılan Kaynak : Önder, Alev, 1993, Okul Öncesinde Pedogojik Drama Ders Notları. Marmara Üniversitesi-Okul 

Öncesi Eğitimi Bölümü. 

 

********************************************************************************** 
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RİTMLE TANIŞMA  

 

Amaç : Çocukların birbirlerinin isimlerini oyunla öğrenmelerini sağlamak. 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH), Düş (I) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

Bir çocuk elleri, parmakları ve vücudunu kullanarak  ritmik bir ses oluşturur ve adını 

söyler. Diğerleri de dört kez aynı hareket, ritim ve ismi tekrarlarlar. Sıra yanındaki çocuğa gelir. 

O farklı bir ritim ve ses kullanır, yine diğerleri dört kez bu ritmi ve ismi tekrarlarlar. Bu 

çalışmada çocuklar mümkün olduğu kadar duralamadan çabuk çabuk hareket etmeye  çalışırlarsa  

çalışma daha keyifli olur. 

 
Yararlanılan Kaynak : Önder, Alev, 1993, Okul Öncesinde Pedogojik Drama Ders Notları. Marmara Üniversitesi-Okul 

Öncesi Eğitimi Bölümü. 

 

********************************************************************************** 

ÜÇ ÖZELLİK    

 

Amaç:  Çocukların birbirlerini eğlenceli bir şekilde tanımalarını sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH), Düşünce(C) 

Gerekli Malzeme: Her çocuk için birer küçük kağıt ve kalem 

Süreç:   

-Çocuklara birer küçük kağıt dağıtılır.  

-Daha sonra şu yönerge verilir: “Lütfen elinizdeki kağıtlara kendinizle ilgili üç özellik 

yazınız. Bu özellikler fiziksel görünümünüzle veya herkesçe bilinen özellikleriniz olmasın. Daha 

sonra elinizdeki kağıtları katlayarak masanın ortasına ( veya bir kutuya) koyun. Daha sonra sıra ile 

herkes bu kağıtlardan bir adet çekecek.  Kağıtta yazılı olanları yüksek sesle gruba okuyup bu 

kağıdın kime ait olduğunu tahmin etmeye çalışacak.”  

-Kağıtlar okunurken her kişiden en fazla iki tahmin yapması istenir. Doğru tahmin 

yapılamazsa grubun tahminde bulunması istenir. Grup da doğru tahminde bulunamazsa kağıdın 

sahibi kendisini belli eder. 

 

********************************************************************************** 

KUMSALDA YÜRÜYÜŞ 

 

Amaç: Çocukların güne iyi duygularla başlamalarını ve kaynaşmalarını sağlamak 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH), Düş(I) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Çocuklardan  ayağa kalkıp çalışma odasının ortasında toplanmaları istenir. Şu yönerge 

verilir:  “Kumsaldasınız... çok güzel bir gün. Güneş  tatlı bir şekilde ısıtıyor. Hafif bir rüzgar var. 

Kumsal boyunca yürüyorsunuz. Şimdi ayağınız kuma giriyor. Kumun serinliğini hissediyorsunuz. 

Ayağınızı suya soktunuz. Denizin içinden yürüyorsunuz. Su yürümenizi biraz zorlaştırıyor ama 

serinliği hoşunuza gidiyor. Kumsalda bir arkadaşınızı gördünüz, sarılıp selamlaşıyorsunuz ve 

birlikte yürüyorsunuz. Şimdi  uzun zaman görmediğiniz iki arkadaşınızı gördünüz. Çok sevindiniz. 

Şimdi daha önce tanımadığınız birine rastladınız ve kendinizi sessizce tanıtıp el sıkıyorsunuz. 

Şimdi hep birlikte kumsal boyunca ilerliyorsunuz.” 
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*************************************************************************** 

SAYISAL DOSTLARIMIZI BULMA 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak; Çocuklar arasında kolayca alt gruplar 

oluşturmak. 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S) , Davranış (PH), Düş (I) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç :  

Bu oyun başından sonuna konuşulmadan oynanır. Oyunun başında grup lideri  çocuklara şu 

yönergeyi verir. 

 “Gözlerinizi kapayın. Kendinizi rahat bırakın. Biraz sonra sayısal olarak sizle aynı sezgilere 

sahip dostlarınızı bulacaksınız. Şimdi… rahatlayın…derin bir nefes alın....Bir nefes daha alın. Bir, 

iki veya üç sayılarından birini seçin. Seçtiğiniz sayıyı aklınızda tutun ve değiştirmeyin. Gözlerinizi 

açabilirsiniz... Şimdi sıra sayısal dostlarınızı bulmaya geldi. Birbirinizin elini sıkmaya başlayın ama 

hangi sayıyı tuttu iseniz, arkadaşlarınızın elini o kadar, bir kere, iki kere veya üç kere sıkın. Elini 

sıktığınız kişi eğer sizin tuttuğunuz sayıyı tutmadı ise, diyelim ki siz üçü o ikiyi tutmuş ise, kendi 

sayısı kadar elinizi sıktıktan sonra elini geri çekecektir. Aynı sayıyı tuttu ise sizin kadar elinizi 

sıkacaktır. Bu kişi sizin sayısal dostunuzdur. O zaman ikiniz birlikte dolaşın ve diğer kişilerin elini 

sıkmaya devam edin. Sizin sayınızı tutmuş olanların hepsi biraraya gelene kadar el sıkmaya devam 

edin ama bu arada hep sessiz kalın. Tabi ki , birbirinize gülümseyebilir veya dokunabilirsiniz.”   

-Daha sonra aynı sayıyı tutan çocuklardan grupça bir etkinlikte bulunmaları istenir.  

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************* 

“YAPILACAK İŞLER LİSTESİ” 

 

Amaç: Çocukların birbirlerini daha yakından tanımalarını sağlamak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Yapılacak işler listesi içeren kartlar  

Süreç: 

-Her çocuğa  bir numara verilir ve yakasına herkesin göreceği şekilde asması istenir. 

-Her çocuğa birbiri arkasına yapılması istenen işler listesi yazılı olarak verilir. Bu işler 

diğer çocuklarla ilişkili işler olmalıdır. (Herkese görevin yazılı olduğu kartlar hazırlanırken sayılar 

boş bırakılır.) 

Örnek:   …. Numarayı bul adını sor. 

              ….Numarayı bul … numara ile tanıştır. 

              ….Numarayı bul en sevdiği yemeği sor 

              ….Numara ile oyuncaklar hakkında konuş. 

               …Numaraya daha önceki okulunu sor. 

                   Siyah saçlı öğrencilerin isimlerini yaz                

                   Kız öğrencilerin isimlerini yaz v.b. 

 
Yararlanılan Kaynak: Hindman, 1955, Handbook of Indoor Games and Stunds,NewYork:Prentice Hall 

 

********************************************************************************** 
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BİRKAÇ DAKİKALIĞINA BENİM YERİME GEÇ 

 

Amaç : Çocukların birbirlerini daha yakından tanırken, empati becerilerini geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Çocuklardan  ikili gruplar oluşturmaları istenir. 

 -Her birinin diğeri ile birkaç dakika röportaj yapmaları istenir. (Günlük yaşam veya okul 

dışında yaptıkları işler gibi.) 

 - Sonra karşısındakinin yerine geçerse bir gün içinde neler hissediyor olabilecekleri 

sorulur. 

 

********************************************************************************** 

ÖNDEKİNİN AYNISINI YAP 

 

Amaç: Birbirlerinin isimlerini öğrenmiş çocuklar arasındaki sosyal ilişkileri hareketlere dayalı 

etkinliklerle geliştirmek 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş ( I) 

Gerekli Malzeme: Teyple müzik kullanılabilir. 

Süreç:  

Çocuklar birbirlerinin omuzlarını tutarak bir sıra olurlar. Yüzler enselere bakacak şekilde  

kollar uzatılarak öndekinin omuzlarından hafifçe tutulur. Grup daire  çizerek yürür. En öndeki 

çocuk bazı hareketler yapar. Başını sağa eğer, sola eğer, omuzlarını kaldırır indirir, diz 

çöker...Arkadaki çocuklar onun aynısını taklit etmeye çalışırlar. Bir iki turda bir lider değişir. 

 
Yararlanılan Kaynak : Önder, Alev, 1993, Okul Öncesinde Pedogojik Drama Ders Notları. Marmara Üniversitesi-Okul 

Öncesi Eğitimi Bölümü. 

 

*************************************************************************** 

ON  SORUDA KİŞİ BULMA 

 

Amaç: Çocukların birbirlerinin özelliklerini öğrenmelerini sağlamak. 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme:Yok 

Süreç:  

-Çocuklar  iki gruba ayrılır.  

 -Gruplardan biri  aralarından  bir kişiyi seçerler fakat kimi seçtiklerini diğer gruba 

söylemezler. 

 -Diğer grup on soru sorarak -soruları kimlerin  soracağını ve cevapları kimlerin vereceği 

önceden belirlenir- bu kişinin kim olduğunu tahmin etmeye çalışırlar. Sorularının bir özelliği 

vardır: Sadece “Evet” veya “Hayır” gerektiren sorular olmalıdır. 

-Grup tahmini doğru yaptığında alkışlanır. 

 Aynı oyun başka zamanlarda ünlü bir kişiyi veya bir eşyayı tutarak da oynanabilir. 

 

********************************************************************************** 
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BİLGİ-İŞLEM -“Sıraya Girme” 

 

Amaç: Çocukların  hızlı bir şekilde birbirleri hakkında bilgi edinmeleri ve kaynaşmalarını 

sağlamak; çocukların  kendileri hakkındaki bilgileri değerlendirerek sıralama ve sınıflama yapma 

becerilerini geliştirmek 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç : 

  -Çocuklara belli bir kriter verilerek kendilerini bu kritere göre sıraya sokmaları istenir.  

Örneğin :  

-Boy sırasına göre sıraya girmek. 

-Göz rengine bakarak açıktan koyuya doğru sıraya girmek. 

-Doğum günü tarihlerine göre (Ocak ayından başlayarak) sıraya girmek.  

-İsimlerinin baş harfine göre alfabetik sıraya girmek. (Eğer “A” ile başlayan dört isim varsa, bu 

durumda ismin ikinci harfine göre sıraya girilir. Örneğin : Adnan, Ali, Ayla, Aziz gibi)   

 

Oyuna biraz yarışma sokmak için, grup yeterince büyükse, iki grup oluşturulur. Daha önce 

hangi grup sıraya -doğru olarak- girerse yarışı o grup kazanır. 

 

Veya , 

  -Çocuklar bu kriterlere göre gruplar oluştururlar. Örneğin Ocak ayında doğanlar bir grup, 

Mart ayında doğanlar başka grup vs. gibi. Yapılacak bir etkinlikte çocuklar bu şekilde bir gruplar 

oluşturabilirler.  

 
Yararlanılan Kaynak : Fluegelman, A. (1981). More New Games. New York: Dolphin Books/Doubleday  

 

************************************************************************************* 

MÜZİKLE  İFADE 

 

Amaç: Çocukların müzik ve hareket aracılığıyla bir hikaye anlatma ve canlandırma konusunda 

yaratıcılıklarını geliştirmek. 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş ( I ) 

Gerekli Malzeme: Kasetçalar ve çeşitli müziklerden oluşturulmuş bir müzik kasedi 

Süreç:  

-Grup lideri çocuklara etkinliğin amacını açıklar: Müzik çaldığı sürece hareket etmek, 

müzik durduğunda anında donup, hareketsiz kalmak. Ve alıştırma sırasında konuşmamak. 

-Müziği çalmaya başlar. Önce her çocuk müziğe göre odanın içinde istediği gibi hareket 

edebilir. Müzik durduğunda donarlar. Çocuklar bir süre bu alıştırmaya alıştığında öğretmen 

çocuklara bazı direktifler vermeye başlar. Örneğin şimdi çok fazla yağmur yağıyor, yağmur 

altında dolaşıyorsunuz… Şimdi deniz kenarında kumlarda dolaşıyorsunuz, ayaklarınıza denizin 

dalgaları geliyor. Şimdi birbirinizle karşılaşıp, selamlaşın...birbirinizi gördüğünüze 

şaşırın...birbirinize kırgınsınız, selam vermek istemiyorsunuz…bir köpeği veya kediyi 

seviyorsunuz...ağaçtan elma topluyorsunuz…bir kayığı kıyıya çekiyorsunuz….bisikletinizi 

sürüyorsunuz…gibi 

 

********************************************************************************** 
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KABUKLAR 

 

Amaç: Çocukların pandomim aracılığıyla üç boyutlu düşünme becerilerini geliştirmek 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Duygu(A),  

Gerekli Malzeme: Boş alan 

Süreç: 

-Grup lideri her çocuktan odanın içinde kendine bir alan seçmesini ve oraya gitmesini 

ister. Her  çocuğun  ellerini ve kollarını uzattıklarında arkadaşlarına dokunmayacakları kadar bir 

alan olduğundan emin olunmalıdır. 

-Grup lideri çocuklara aşağıdaki yönergeleri verir: 

 “Kendinizi küçük bir kabuğun içindeymişsiniz gibi düşünün. İyice içinize toplanın...kabuk 

küçücük…ancak sığıyorsunuz… Kabuk sert ama elleriniz ile yavaş yavaş iterseniz büyümeye 

başlıyor. Yavaş yavaş itin. Her yöne itin. Kabuk biraz büyümeye başladı...ama çok da büyümedi. 

Ancak kollarınızı biraz hareket ettirebiliyorsunuz… Kabuğu her yandan itin büyük bir top halini 

alacak kadar...sanki siz bu topun içindeymişsiniz ve topu içeriden ellerinizle itiyormuşsunuz gibi.. .( 

Grup lideri bu hareketleri bir yandan çocuklara kendisi  göstererek yapabilir.) …Artık top öyle 

büyüdü ki içinde ayağa kalkabiliyorsunuz. İçeriden topu biraz itin ve hareket ettirin...Çok hızlı 

ittirmeyin ki düşmeyesiniz…Topun içinde yavaş yavaş yürüyün, ellerinizle topun iç duvarını 

hissedin...Şimdi yakınınızdaki arkadaşınıza doğru yaklaşın. Toplarınız birbirine değdi…A oda ne 

ikinizde tam önünüzde küçük birer delik keşfettiniz...parmağınızla bu deliklerinizi büyütün… 

büyütün… içinden elinizi geçirebilecek kadar büyütün. Şimdi bu delikten elinizi geçirin ve 

arkadaşınızın elini sıkın. Şimdi kabuğunuzun deliklerini biraz genişleterek iki kişi aynı kabuğun 

içine girin ve kabuğun duvarlarını iki kişiyi de alacak kadar büyütün...Şimdi iki başka arkadaşınıza 

yaklaşın. Delikten ellerinizi çıkartın ve onlarla el sıkışın…Şimdi dört kişi bir araya gelip kabuğunuz 

dört kişiyi alacak kadar genişletin… 

(Bu birleşme bütün grup tek bir kabuğun içine sığacak kadar sürdürülür. )… 

-Canlandırma tamamlandığında çocuklarla neler hissettikleri paylaşılır. 
 

 

************************************************************************************* 

EL-ELE 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile harekete dayalı iletişim kurmalarına fırsat vermek 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme:Yok 

Süreç:  

Çocuklar ikili gruplar oluştururlar. Grup lideri talimat verdikçe vücutlarının bir parçasını 

birbirlerine değdirmeleri istenir. Örneğin, öğretmen “elele” dediğinde, ellerini birbirlerine 

değdirirler.”Dizdize “ dediğinde birer dizlerini birbirlerine değdirirler. Talimatlar ”omuz omuza”, 

”sırtsırta”, ”burun buruna” şeklinde devam eder.  Bu etkinlik sırasında aynı cinsiyetten çocukların 

birbirleri ile eşleştirilmesi önerilir. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

************************************************************************************* 
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KENDİNDE DEĞİŞİKLİK YAPMA 

 

Amaç: Çocukların  birbirlerini dikkatle gözlemelerini ve kısa süreli hafızalarını geliştirmelerine 

yardımcı olmak 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme:Yok 

Süreç:  

-Çocuklar  ikili eşler halinde sıra ile odanın ortasına gelirler.  

 -Eşlerden biri bir poz alır. Diğeri onu dikkatle inceler. Ve yeterince incelediğinde  

arkasını dönerek gözlerini yumar. 

 -Pozu alan çocuk pozunda veya kıyafetinde bir küçük değişiklik yapar. 

 -Gözünü açan çocuk  arkadaşındaki bu değişikliği bulmaya çalışır. Bulamazsa gruptan 

yardım istenir. 

 -Daha sonra diğer çocuk poz verir ve aynı yönerge tekrarlanır. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York:  Dolphin 

Books/Doubleday&Company  

 

********************************************************************************** 

“AYNA”  OLMA ETKİNLİKLERİ 

 

Amaç: Çocukların konsantrasyon, gözlem yapma becerilerini ve dikkatlerini geliştirmek 

Süre :  Her bir etkinlik 10 –20 dakika sürelidir. 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Materyaller: Genişçe bir alan 

Süreç:  

-Herkesin kendine bir eş  bulması istenir. Eşler aralarında bir kol mesafesi bırakarak 

yüzyüze ayakta dururlar. Eşlerden biri lider diğeri ise “ayna” rolünü üstlenir. Lider sadece bel 

kısmının üstünü hareket ettirerek bazı hareketler yapar ve pozlar verir. Ayna liderin davranışının 

aynını taklit eder. (Bazı çocuklar sağ ve sollarını karıştırabilirler. Bunun üzerinde çok fazla 

durmamalı) Çocukları akıcı ve yavaş hareketler için cesaretlendirmek gerekebilir. Liderin aynayı 

şaşırtmamasına dikkat edilmelidir. Eşlerin birbirlerinin gözlerine bakmaları aralarındaki iletişimi 

güçlendirir. Daha sonra lider ve ayna rolleri değişir ve bu değişim birkaç kez tekrarlanır.  

 

-Çocuklar  bu alıştırmayı öğrendiklerinde tüm vücutlarını kullanarak hareket etmeleri ve 

aynaların bu hareketleri tekrarlaması istenebilir. 

 

( Ayna etkinliği diğer etkinlikler sırasında çocukları kontrol etmek için de kullanılabilir. Grup lideri 

“Ayna” diye bağırdığında bütün çocuklar oldukları yerde donar ve hiç konuşmadan grup liderinin 

hareketini yaparlar. Aynalar sessizdir sadece hareketleri yansıtırlar!) 

  

Dairesel Ayna: Bu etkinlikte çocuklar aralarında bir kol mesafesi kalacak şekilde daire 

oluştururlar. Bunu sağlamanın en kolay yolu çocukların bir daire şeklinde el ele tutuşmalarını ve 

mümkün olduğu kadar açılarak ellerini bırakmalarını istemektir. Grup lideri  basit el -kol 

hareketleri yapar ve dairedeki herkes onu taklit eder. Çocukların sağ ve sollarını karıştırmamaları 

için her iki eli ayna anda hareket ettirmek en iyisidir. Grup lideri isterse bir süre sonra çocukların 

da  sıra ile lider olmalarını söyleyebilir. 
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-Kim Başladı? Etkinliğe “Dairesel Ayna”daki gibi başlanır. Oldukça akıcı ritmik hareketler 

oluşturulur. Grup bu ritmik hareketlere başladığında bir çocuk ebe olur ve dışarı çıkar. Dairedeki 

çocuklardan biri lider olarak seçilir ve bu lider diğer çocuklara ne yapmaları gerektiğini gösterir , 

diğerleri taklit ederler. Ebe odaya geri çağırılır ve liderin kim olduğunu anlamaya çalışır. Üç 

tahminde bilmesi istenir. Daha sonra yeni bir ebe ve lider seçilir. Oyun sırasında diğer çocuklara 

ebe odaya geldiğinde lidere bakmamaları hatırlatılır. 

 

-Ayna Kanonu: Herkes daire şeklinde ayakta durur ve aynı anda sol yanlarına ( veya sağ) 

dönerler. Böylece herkes önündeki kişinin sırtını görür. Lider rolünü üstlenen kişi basit bir 

hareket yapmaya başlar. Arkasındaki kişi biran bekler ve onu taklit eder. Üçüncü kişi ikinci kişiye, 

dördüncü kişi üçüncü kişiyi ….taklit eder ve böylece daire tamamlanır. Sıra lidere geldiğinde lider 

hareketini değiştirir. Böylece hareketler dalga dalga dairede yayılır. 

 

-Hareketle “Kulaktan kulağa” Oyunu: Bu oyun kulaktan kulağa oyununun hareketlerle 

oynanmasıdır. Oyunda hiç kimse konuşmaz ve birbirinin hareketini düzeltmez. çocuklar bir duvarın 

önünde yüzleri duvara dönük olarak sıralanırlar. Grup lideri sıranın sonundaki çocuğun omzuna 

vurur. Diğerleri dönmez , sadece o çocuk döner. Grup lideri  bu çocuğa bir kaç el hareketi 

gösterir. Çocuk yanındaki çocuğun omzuna vurur , ikinci  çocuk döner ve grup liderinin hareketini 

tekrarlar. İkinci çocuk üçüncü çocuğun sırtına vurur ve arkadaşının hareketini tekrarlar. 

Hareketlerde şaşıran olursa düzeltilmez. Böylece sıranın başındaki çocuğa kadar gelinir ve son 

çocuk ile ilk çocuğun hareketleri karşılaştırılır. 

 

-Büyüten Aynalar :Tıpkı sirklerdeki büyüten aynalar gibi. Çocuklar ikili olurlar. Bir çocuk 

küçük bir hareket yapar, ayna bu hareketi büyütür… 

 

-Küçülten Aynalar: Büyüten aynaların tersidir. Biri “büyük” bir hareket yapar. Ayna bu 

hareketi küçültür. 

 

********************************************************************************** 

BU BENİM BURNUM! 

 

Amaç: Çocukların kısa süreli hafıza ve el-göz ve dil koordinasyonlarını geliştirmek. 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç : 

-Çocuklar  ikili gruplara ayrılırlar. Birinci çocuk vücudunun bir yerini parmağı ile işaret 

ederek -örneğin kulağını- farklı bir organının ismini -örneğin “Bu benim Burnum”-söyler. İkinci 

çocuk  hemen vücudunun bir yerini göstererek -örneğin çenesini- ilk çocuğun gösterdiği organın 

adını söyler, “Bu benim kulağım” Birinci çocuk  örneğin gözünü göstererek “Bu benim çenem” der. 

Oyun belli bir hızla devam ederse eğlenceli olur ve biri iyice şaşırana kadar sürer. 

 

Veya, 

-Çocuklardan ikili gruplar oluşturmak yerine, uzun bir sıra yapmaları istenir. Sıra başındaki 

ikinci kişi ile oynar. Şaşıran çıkar, yerine sıradaki diğer kişi geçer. Oyun son kişi kalana kadar 

sürer. Oyun tamamlanınca herkes herkesi alkışlar. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York:  Dolphin 

Books/Doubleday&Company  
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********************************************************************************** 

YAVAŞ ÇEKİM YARIŞLAR 

 

Amaç: Çocuklara yavaş hareket etme tecrübesini yaşatmak 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I),  

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Okul, apartman, sinema gibi çok sayıda kişinin yaşadığı mekanlarda özellikle yangın, 

deprem gibi bir tehlike durumu söz konusu olduğunda kişilerin sakin ve panik yapmadan hareket 

etmeleri can güvenliği açısından önemlidir. Bu  çalışma çocuklara sakin ve yavaş hareket etme 

tecrübesi kazandırır. 

 -Oyuncular bir çizgi önünde sıraya girerler. “Başla” komutundan sonra sanki bir koşu 

yarışında imişler gibi hareket etmeye başlarlar. Her oyuncu sanki yavaş çekim filmlerdeki gibi çok 

yavaş hareket etmek zorundadır. Hile yapan- yani yerinden hiç kıpıldamayan öğrenciler uyarılırlar.  

Bir çocuk spiker rolünü üstlenir. Mümkün olduğu kadar heyecanlı bir ses tonu ile yarışı anlatır. Bu 

yarışı anlatırken en arkada kalan kişilerin yarışı önde götürdüğü farz edilerek , onlara daha fazla 

övgü sözleri sarf edilir. Yarışı en son bitiren oyuncu kazanır. Bu etkinlik oyuncuların yavaş çekim 

hareketleri ile birbirlerinin ellerini sıkmaları ve kutlamaları ile sona erer. 

 
Yararlanılan Kaynak : Lyn Pears, 1995,  Theatre Sports.Down Under.  Sydney,Australia:Improcorp 

 

********************************************************************************** 

YAVAŞ ÇEKİM CANLANDIRMALAR 

Amaç: Çocuklara işbirliği yaparken ,yavaş hareket etme tecrübesini yaşatmak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I),  

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Okul, apartman, sinema gibi çok sayıda kişinin yaşadığı mekanlarda özellikle yangın, 

deprem gibi bir tehlike durumu söz konusu olduğunda kişilerin sakin ve panik yapmadan hareket 

etmeleri can güvenliği açısından önemlidir. Bu  çalışma çocuklara sakin ve yavaş hareket etme 

tecrübesi kazandırır. 

 -Çocuklar bir kaç kişilik gruplara ayrılırlar . Her grup sıra ile kendilerine verilen sahneyi 

çok yavaş bir şekilde- sanki yavaş çekim bir filmde oynuyorlarmış gibi canlandırırlar. Çocuklara 

canlandırmaları için verilen konular işbirliği gerektiren konular olmalıdır. Örneğin : Birlikte taşları 

ovmak, mutfakta yemek pişirmek, hep birlikte dar bir kapıdan çıkmaya çalışmak, bir arabaya 

binmeye çalışmak, birlikte çok ağır bavulları veya kutuları bir yerden öbür yere götürmek, bir 

arkadaşlarının kanayan yarasına pansuman yapıp, sargı bezi sarmak, çeşmeden su doldurup, 

taşımak, bir ağaç dikmek….gibi. 

 

********************************************************************************** 

ŞEKİLDEN ŞEKİLE GİRMEK 

Amaç: Çocukların vücutlarını kullanarak birbirleri ile işbirliği yapma becerilerini ve 

yaratıcılıklarını arttırmak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Geniş bir boş alan 

Süreç:  
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 Bu çalışmada çocuklar vücutlarını kullanarak ve birbirleri ile işbirliği yaparak çeşitli 

şekiller oluştururlar. Oyun sırasında birbirleri ile konuşmamaları, işaretleşmemeleri veya birinin 

aldığı bir poza müdahale etmemeleri istenir. Birbirleri ile hareketleri ile iletişim kurarlar. 

Mümkün olduğunca çabuk hareket etmeye çalışırlar. Her birey hem kendi pozuna kendisi karar 

vermeli ama bu arada bu pozun grubun oluşturduğu ortak pozun bir parçası olmasına da dikkat 

etmelidir. Çalışma dört aşamada sürdürülür: 

           

1. Bütün çocuklar tek bir grup oluştururlar. Gruptan bazı basit geometrik veya alfebatik 

şekiller  yapmaları istenir. Gruba şu yönerge verilir: “Konuşmadan, işaretleşmeden, odanın içinde 

sessiz bir şekilde hareket etmenizi istiyorum. Bazı şekillerin isimlerini söyleyeceğim. Ben ona 

kadar sayana kadar siz hep birlikte bu şekli oluşturmaya çalışın.” Şekiller: Daire, Kare, Üçgen, 

Dikdörtgen. Harfler: P,T, S, Z, M. Çocukların yaptığı şekiller  hakkında bir yargıda veya 

eleştiride bulunulmaz. 

 

2.Çocuklar ikili gruplara ayrılırlar. Bu ikili gruplar grup liderinin anons ettiği şekilleri kendi 

aralarında oluşturmaya çalışırlar. Şu yönerge verilir: “Birbirinizle konuşmadan veya 

işaretleşmeden size söylediğim şekilleri oluşturmaya çalışın. Şekliniz tamamlandığında 

kıpıldamadan durun.” Şekiller: Kaşık ve çatal, vazoda bir gül,  mektup üzerinde pul, bir bardak 

içinde kaşık. Diğer şekiller: Vazodaki gülün bir ay sonraki hali, bir çift bot, atı yaşındaki bir kızın 

iki ön dişi, ip ve iğne, iliklenmiş ve iliklenmemiş bir düğme ve düğme deliği, diş fırçası üzerinde diş 

macunu, askıda havlu, farları yanan bir araba, muz, telefon, yanan bir kibrit, televizyon. 

      Çocukların aldığı şekiller eleştirilmez. Gülmelerine ve eğlenmelerine izin verilir. 

 

3.İkili gruplar birleştirilerek dörtlü gruplar oluşturulur. Daha önceki yönerge tekrarlanır 

Şekiller: ………Köprüsü, yel değirmeni, bir düğün resmi, ahtapot, masa....  

 

4.Tekrar tek bir büyük grup oluşturulur. Daha önceki yönerge tekrarlanır. Şekiller: Dört 

kürekli kayık, piyano, gitar, viking gemisi, helikopter….. 

 
Yararlanılan Kaynak : Lyn Pears, 1995,  Theatre Sports.Down Under.  Sydney, Australia:Improcorp 

 

********************************************************************************** 

KÖR HEYKELTRAŞ 

 

Amaç: Çocukların dokunma algılarını geliştirmek; Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak 

Süre:  20 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme : Yok          

Süreç: 

-Çocuklar üçlü gruplara ayrılırlar. Biri “model”, biri “heykeltraş” biri ise “çamur”  rolünü 

üstlenir. Model hariç diğerleri gözlerini kapatarak oyunu oynarlar. 

-Model çok zor olmayan bir poz alır. 

-Heykeltraş gözleri kapalı , elleri ile dokunarak bu pozun ne olduğunu anlamaya çalışır. 

Daha sonra gözleri kapalı olan çamurun yanına giderek  bu pozu verdirmeye çalışır. Heykel 

tamamlandığında gözlerini açarlar ve doğru yapıp yapmadıklarına bakarlar.  

-Daha sonra çocuklar rollerini değişirler. 

 

Oyunun bir başka versiyonu şu şekilde olabilir. Birkaç çocuk  model olarak birlikte bir 

şekil oluştururlar. Birkaç heykeltraş bu modeli inceleyerek aynı sayıdaki çamurdan işbirliği ile 

(tabi gözleri kapalı) bir ortak heykel oluşturmaya çalışırlar.  
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Bu oyun oynanırken gruplarda aynı cinsiyetten çocukların bir araya gelmesine dikkat 

edilmesi önerilir. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

HAREKET EDEN HEYKELLER 

 

Amaç: Çocukların şekilleri hatırlama, şekiller arasındaki farklılıkları bulma, ayrıntılara dikkat 

etme, çevresine karşı duyarlı olma becerilerini geliştirmek 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç: 

-Gruptan bir çocuk “Dedektif “ olarak seçilir ve dışarı çıkar. 

-Grup lideri  diğer çocuklara rahat bir poz almalarını ve bu pozda donmalarını ister. 

(Çocukların yorulmamaları için rahat bir poz almaları, örneğin oturarak veya bir yere yaslanarak 

poz vermelerine dikkat edilmelidir.) 

-Dedektif odaya girer . Her çocuğu dikkatle inceler ve aldıkları pozları  aklında tutmaya 

çalışır. Ve yine dışarı çıkar. 

-Grup lideri  dedektif dışarıda iken çocuklardan birinin pozunu bir miktar değiştirir. 

Dedektif tekrar  odaya girer ve hangi heykelin hareket ettiğini anlamaya çalışır. Etkinlik birkaç 

gönüllü çocuğun daha dedektif olması ile sürdürülür.  

 

********************************************************************************** 

BALONCULAR VE BALONLAR 

 

Amaç: Oyuncuların rahatlamalarını ve hayal güçlerini kullanmalarını sağlamak, 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Davranış (PH), Düş(I) 

Gerekli Malzeme:Genişçe bir alan. 

Süreç:  

-Çocuklar  birkaç gruba ayrılır. Grup sayısı kadar çocuk  baloncu ,diğerleri balon rolünü 

oynayacaktır. 

-Balonlar yerde kıvrılarak sönük bir balon gibi yatarlar. Baloncu balon şişirir gibi 

yaparken- ağzı ile veya balon şişirme makinesi ile- balonlar yavaş yavaş açılarak şişerler. Baloncu 

tek tek balonları dolaşır, biraz daha şişirir veya biraz indirir. Hepsini tek tek bağlarmış gibi yapar 

ve balonların iplerini yavaş yavaş çekerek onların şişkin bir şekilde yavaşça salınmalarını sağlar; 

arkasında dolaştırır veya yavaşça birbirlerine çarptırır. (Balonlar yumuşaktır  bu nedenle bütün 

hareketler yumuşak olmalıdır.) 

-Bir süre sonra baloncu balonların iplerini çözer ve onları tek tek söndürür. Veya uzun bir 

iğne alarak balonları tek tek patlatır. Balonlarda sönme sesi çıkararak yumuşak bir şekilde 

birbirleri üstüne düşerler. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 
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BİR AĞAÇ YETİŞİYOR! 

 

Amaç:  Çocukların grupla işbirliği yaparak hayal güçlerini  ve kendilerini vücut dili ifade etme 

becerilerini geliştirme 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

Grup lideri aşağıda yer alan metni okur  ve çocuklardan okuduklarını  vücutları ile 

canlandırmalarını ister. Metin okunurken grup lideri oldukça yavaş okumaya dikkat eder ki 

çocuklar kelimelerin anlamını zihinlerinde canlandırabilsinler.  

-Her çocuk  odada  kendine bir yer seçer ve kendini mümkün olduğunca küçük bir hale 

getirecek şekilde kıvrılır. Grup lideri metni okumaya başlar. 

*“Her biriniz bir elma ağacı tohumusunuz. Tohumunuzun kabuğu içinde kıvrılmış duruyorsunuz ve 

toprağın altında yatıyorsunuz. Mevsim kış ve uyuklamaktasınız. Üstünüzde toprağı kar kaplamış 

Yerin altı ise tamamen karanlık...” 

*“Şimdi bahar geldi. Etrafınızdaki toprak biraz ısınmaya başladı, şimdi kendinizi biraz daha 

uyanmış hissediyorsunuz . Toprağın üstündeki kar eriyor ve etrafınızdaki toprak ıslanıyor. 

Kendinizi iyi hissediyorsunuz. Toprak daha ılık ve sanki bu toprak size bir enerji veriyor.” 

*“Artık tohumunuzun kabuğundan çıkma vaktiniz geldi. Kendinizi güçlü ve enerjik hissediyorsunuz. 

Bütün gücünüzü kullanarak , kabuğunuzu itiyorsunuz ve dışarı çıkıyorsunuz. Tıpkı bir kuşun 

yumurtasını kırıp çıkması gibi.” 

*“Dal gibi küçük kollarınızla toprağın üstüne doğru uzanmaya çalışıyorsunuz. Etrafınızdaki toprak 

ıslak ve bu su size hayat veriyor. Nedenini bilmiyorsunuz ama hep yukarı doğru uzanmak 

istiyorsunuz.” 

*” Nihayet toprağın yüzeyine ulaştınız! Kendinizi büyük bir güçle bir kez daha ittiniz ve işte 

güneşi görüyorsunuz!” 

*”Güneşin enerjisi size doğru akıyor ve kendinizi çok güçlü hissediyorsunuz. Kendinizi daha da 

yukarılara doğru itiyorsunuz , artık güçlü bir fidansınız. (Öğrencilerin dizleri üzerinde 

doğrulmaları için biraz beklenir.) Bahar yağmuru tatlı bir şekilde yağıyor, sizi ıslatıyor ve 

kendinizi iyi hissediyorsunuz. 

*”Şimdi birkaç yıl ileriye gidelim. Artık bir ağaç olduğunuz. Genç bir ağaç. Dallarınızda çok güzel 

yeşil yapraklar var. Daha da büyümek istiyorsunuz. Güneşten ve topraktan enerji alıp daha ya 

yukarılara doğru uzamak istiyorsunuz. Yıllar geçtikçe çok güzel bir ağaç haline geliyorsunuz. “ 

*Şimdi sonbahar. Dallarınızda harika elmalar  büyümeye başladı. Elmaların içinde küçük tohumlar 

var. Bir gün onlarda toprağa düşecek ve sizin gibi elma ağaçları olacaklar. Elmalar ağır ama 

dallarınız güçlü olduğu için hepsini taşıyabiliyorsunuz. Yine de öyle çok elma var ki dallarınız biraz 

aşağıya doğru sarkıyor. Hatta dallarınız kırılacak diye korkuyorsunuz. 

*Aaa... bakın bazı çocuklar geldi. Onlarla konuşamazsınız ama elmalarınızı toplamak için 

geldiklerini biliyorsunuz. Çocuklar elmaları topladıkça dallarınız hafifliyor. Biliyorsunuz ki bu 

çocukların bazıları elmaları toprağa atacaklar ve  elmaların içindeki tohumlardan yeni elma 

ağaçları büyüyecek...” 

*”Nerede ise bütün elmalarınız gitti ama biliyorsunuz ki onlar yeniden büyüyecekler. Bu nedenle 

bu çocuklara teşekkür etmek istiyorsunuz. Elmaları yedikçe onlar da büyüyecekler. 

*Şimdi kış geldi. Bütün yapraklarınız döküldü. Kar yağıyor. Biliyorsunuz ki kıştan sonra ilkbahar 

gelecek çok güzel çiçekler açacaksınız ve bu çiçekler sonbaharda yeni elmalara dönüşecekler. 

Şimdi karın altında sakin sakin dinlenebilirsiniz.” 
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-Canlandırma bittikten sonra  çocuklarla bir tartışma başlatılabilir. “Toprağın altında 

yatarken ne hissettiniz? Biraz korktunuz mu? Tohumunuzun kabuğunu kırdığınızda ne hissettiniz? 

Güneşi ilk gördüğünüzde ne hissettiniz? Kaç kişi mutlu oldu? Kaç kişi kendi ile gurur duydu? Büyük 

güçlü bir ağaç olmak nasıl bir duygu? Ağacınızı hayalinizde iyice canlandırabildiniz mi?”   

-Daha sonra  çocuklardan ağaçlarının bir resmini çizmelerini istenebilir. 

 

******************************************************************************* 

 

NEFES ALMA FARKINDALIĞI 

 

Amaç: Çocukların doğru nefes almayı öğrenerek, kızgınlık yaşadıkları durumlarda kendi kendilerini 

sakinleştirmelerine yardımcı olmak. 

Süre: 10 dakika 

Başetme Kanalı: Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:   

-Grup lideri çocuklara doğru nefes alma yollarından birini öğreteceğini söyleyerek  

aşağıdaki yönergeleri verir: 

1.  Oturarak veya ayakta dik bir pozisyonda durun. (Bu egzersizi eğer yerde yatıp, ayaklarınızı 

hafif bükerek yaparsanız daha iyi sonuç alırsınız.) 

2.  Dikkatinizi nefes alış verişinize verin. Vücudunuzun nefes alırken ve verirken en çok hangi 

kısmının şiştiğine ve indiğine dikkat edip bir elinizi bu kısmın üzerine koyun. Eğer bu kısım 

göğsünüzün üzerinde ise , nefes alıp verirken ciğerlerinizin alt kısımlarını iyi kullanmıyorsunuz 

demektir. Sinirli insanlar sık sık, kısa aralıklı olarak göğüslerinin üst kısmı şişirerek ciğerlerinin 

üst kısmı ile nefes alırlar. 

3.  Bir elinizi fazla bastırmadan karnınızın üstüne koyun ve nefes alış verişinizi takip edin. Her 

nefes alışınızda karnınızın şişmesini ve her nefes verişte inmesini takip edin. 

4.  Nefes alma en iyi burundan yapılır. Mümkünse nefes alma ve verme egzersizlerinden önce 

burnunuzu temizleyin. 

5.  Göğsünüz karnınızda bir uyum içinde inip çıkıyor mu? Bir iki dakika göğsünüzün karnınızın iniş 

çıkışlarını takip etmesini izleyin. 

6.  Yavaş bir şekilde ağzınızdan derin bir nefes alın. Havanın yavaş bir şekilde karnınıza dolup 

karnınızın üzerindeki elinizi itmesini izleyin. Kendinizi zorlayıp karnınızı fazla şişirmenize gerek 

yoktur. 

7.  Göğsünüzün üstündeki eliniz karnınızla birlikte sadece bir miktar yükselmelidir. 

8.  Nefesinizi yavaşça ağzınızdan verin ve sakin bir şekilde  ağzınızdan bir rüzgar 

üfürüyormuşsunuz gibi hissedin. Ağzınız, diliniz ve çeneniz gevşek olmalıdır. Dikkatinizi uzun, 

yavaş, derin nefes alışınıza, havanın karnınızı dolduruşuna ve nefesin ağzınızdan hafif bir 

rüzgar gibi çıkışına odaklayın. 

 

-Çocuklarla nefes alıp verme egzersizi 4-5 kere tekrarlanır ve çocuklara şöyle söylenir:  

“Bu nefes alıp-verme egzersizini  her gün aklınıza geldikçe birkaç kere tekrarlayın. Nefes 

alıp verdikçe vücudunuzda gerilimin azalışını ve rahatlamanın artışını hissedin. 
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RAHATLAMA TEKNİKLERİ 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini kullanarak korku, kızgınlık ve streslerini azaltmak 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı: Davranış (PH), Düş (I), Duygu (A) 

Gerekli Malzeme: Teyp ve rahatlatıcı bir müzik kasedi 

Süreç:   

-Grup lideri  çocuklara özellikle  korku, kızgınlık gibi duygular yaşadıkları ve bu nedenle 

kendilerini huzursuz hissettikleri zamanlarda hayal güçlerini kullanarak kendilerini 

rahatlatabileceklerini söyler. Bunu gerçekleştirmelerine yardımcı olabilecek bir hayal oyunu 

öğreteceğini bildirir ve aşağıdaki metini yumuşak bir ses tonu öğrencilere okur. Bu metin 

okunurken teypten hafif bir müzik çalınabilir. 

 “Şimdi hepiniz  rahatça  oturun, gözlerinizi  kapatın veya karışınızda bir eşya seçip ona 

bakın.  Şu andaki tüm duygu ve düşüncelerinden uzaklaşmaya çalışın. 

 

 ELLER VE KOLLAR 

 Sanki elinizde bir limon varmış gibi düşünün....Şimdi bu limonu sertçe sıkın...Bütün suyunu 

çıkarmaya çalışın...Sıkarken elinizin ve kolunuzun kasıldığını hissedin....Şimdi limonu 

bırakın...Kaslarınızın rahatladığını hissedin...Şimdi başka bir limon alın....Onu 

sıkın...güçlüce...sıkın...tüm kasılmayı hissedin...şimdi bırakın. limonu elinizden bırakırken kaslarınızın 

rahatladığını hissedin. 

 

 KOLLAR VE OMUZLAR 

 Tüylü bir kedi olduğunuzu düşünün... gerinmek...esnemek istiyorsunuz. Kollarınızı öne doğru 

uzatın...başınızın üstünde kaldırın....Yukarı doğru gerin...gerin...Şimdi kollarınızı aşağı doğru 

bırakın. Rahatlayın....kaslarınızın rahatladığını hissedin....Şimdi kollarınızı tekrar yukarıya  

kaldırın...Gerin... Kollarınızı aşağıya bırakın...Rahatlayın. 

 

 OMUZLAR VE BOYUN 

 Şimdi kumsalda  büyük bir kaplumbağa olduğunuzu düşünün. rahatlamış bir şekilde 

güneşte keyifle dolaşıyorsunuz....birden bir tehlike sezdiniz...başınızı  içeri doğru 

çekin...omuzlarınızı içeri doğru çekin...kasıldığınızı hissedin....Şimdi tehlike geçti..ılık güneşe 

yeniden çıkabilirsiniz...rahatlayıp güneşi hissedebilirsiniz...Bakın başka bir tehlike daha...çabuk 

başınızı, omuzlarınızı ve kollarınızı içeri çekin...evinizin altına saklayın...saklayın...Şimdi onları 

dışarı çıkarabilirsiniz...Tehlike yok...Rahatlayın. 

 

ÇENE 

 Ağzınızda kocaman bir çiklet olduğunu düşünün...çiğnemesi çok zor...çenenizi oynatarak 

yardımcı olmaya çalışın...Şimdi çıkarın çikleti....ne kadar rahatladığınızı fark edin...rahatlayın...çene 

kaslarınızın gevşediğini hissedin....Şimdi çikleti yeniden ağzınıza alın...Güçlü bir şekilde 

çiğneyin...Dişlerinizin arasında ezildiğini hissedin... Güzel...Şimdi yeniden çikleti ağzınızdan 

çıkarın....bırakmış olmanın rahatlığını hissedin. 

 

 YÜZ 

 Uyuyorsunuz...yavaş yavaş nefes alıyorsunuz...yüzünüze bir sinek 

kondu...Yanaklarınızda...alnınızda dolaşıyor...ellerinizi kullanarak onu kovmayı akıl edemeyecek 

kadar derin uykudasınız ama sinek de çok rahatsız edici... yüzünüzü...ağzınızı....burnunuzu 

buruşturarak sineği kovmaya çalışın... uçtu...uzaklaştı... rahatladınız...yeniden uykuya daldınız... O 
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da ne! Yeniden yüzünüze kondu...yüzünüzde dolaşıyor...buruşturun suratınızı...kovun sineği... Neyse 

uçtu...Yüzünüzdeki rahatlamayı hissedin. 

 

 KARIN 

 Sirkte çalışan bir kaplan olduğunuzu hayal edin...Terbiyeciniz küçük bir çemberin içinden 

geçmenizi istiyor...Çok ince bir hale gelmeniz gerek... Kendinizi iyice küçültün...çekin karnınızı 

içeri...çekin...şimdi rahatlayın....çemberden geçtiniz ve incelmeniz gerekmiyor...Şimdi yeniden 

çemberden geçmelisiniz....Tekrar karnınızı içeri çekin...çekin ....iyice incelin...Oh...çemberden 

geçtiniz. Rahatlayın ve karnınızın gevşediğini hissedin. 

 

 AYAKLAR VE BACAKLAR 

 Büyük kalın bir çamurun içine bir ayağınızı sokup ittirmeye çalışın...ayak ve bacaklarınızı 

iyice kasın...var gücünüzle itin....çamur çok kalın...itmek epey zor oluyor...Şimdi ayağınızı çamurdan 

çıkarın ve rahatladığınızı hissedin....Şimdi öbür ayağınızı çamurun içine daldırın...itmeye 

çalışın...itin...itin...Şimdi bu ayağınızı da çıkarın, ayak ve bacaklarınızdaki rahatlamayı hissedin. 

 

 Şimdi bütün vücudunuzun rahatladığını hissedin...öyle kalın...Birkaç  dakika içinde 

gözlerinizi açmanızı isteyeceğim...Gün boyunca bu rahatlığı hatırlayın...Hafta içinde kendi 

kendinize de bu oyunu oynayabilirsiniz...Güzel bir iş başardınız...Şimdi gözlerinizi açın. kollarınızı 

başınızın üstüne getirin ve büyük bir gök kuşağı çizin...Güzel.” 

Öğrencilerin bu etkinlik sırasında ne hissettikleri, rahatlayıp rahatlamadıklarını sorulur. 

 

 
Yararlanılan Kaynak: Robinson, E.,H., Fay, M.,N., Rotter, J.,C. &  Wager, K.,R. (1994).  Helping children cope with fears 

and stress, North Carolina: ERIC Counseling and Student Service Clearing House. Bu etkinlik Robinson ve arkadaşlarının  

(1994:82-83) kitabında yer alan bir etkinlikten  Neylan Özdemir tarafından uyarlanmıştır. 

 

********************************************************************************** 
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Temel Etkinlikler Aşaması 
 

Sanat Etkinlikleri 

 

BİREYSEL RESİMLER 

 

Amaç: Çocukların  duygularını renk ve çizgi aracılığı ile ifade etmelerine fırsat vermek. 

Süre: 20-30 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu(A) 

Gerekli Malzeme: Her 5 çocuğa bir kutu 12 renkli pastel boya veya kuru boya ya da her üç çocuğa 

bir kutu suluboya. Her çocuk için çeşitli boylarda resim kağıdı. 

Süreç:  

-Çocuklara resim kağıtları ve boyalar dağıtılır ve resim yapmaları istenir. Başlangıçta 

herhangi bir konu verilmesine gerek yoktur. Çocuklar kendileri için önemli olan resmin ne olduğuna 

kendileri karar verecektir. Büyük bir ihtimalle ilk resimlerinde  şahit olmuş oldukları şiddeti veya 

felaketi resimleyeceklerdir...(yıkılmış evler, silahlar, yerde yatan ölüler veya yaralılar gibi) Daha 

sonraları çocuklar kendilerini daha iyi hissetmeye başladıklarında güneşli bir kır resmi, sağlam ev, 

ağaçlar ve çiçekler çizdikleri gözlenecektir. 

-Resim çalışmaları bittikten sonra her çocukla tek tek kısa bir süre sohbet edip, neyin 

resmini çizdiklerini , çizdikleri resimde çeşitli şekillerin ne anlama geldiğini sormak çocuklara iyi 

gelir. 

-Daha sonraki resim etkinliği saatlerinde çocuklara resim konuları verilebilir. “Savaş”, 

“Felaket”, “Kaçış” , “Kamp”, “Benim Okulum”, “ Benim Evim”, “Bizim sokak” ..gibi 

-Çocuklar izin verirse resimleri duvara asılır. İsterlerse resimlerini yanlarında 

götürebilirler.  

 
*************************************************************************** 

GRUP RESİMLERİ 

 

Amaç: Çocukların birbirleri ile işbirliği yaparak duygularını ve düşüncelerini renk ve çizgi aracılığı 

ile ifade etmeleri için fırsat vermek; Çocukların kimliklerini yeniden  oluşturmalarına yardımcı 

olmak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer (B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Üzerine resim çizilebilecek büyük boy düz paket kağıtları. (Her 5 çocuğa bir 

adet) Boya kalemleri 

Süreç: 

 -Çocuklar 4-8 kişilik gruplara ayrılırlar. 

-Çocuklara önceden bir tema verilir. Bu temaların bir kısmı yaşanan olumsuz olayların 

yarattığı duyguların ifadesi ile ilgilidir. Örneğin : Savaş, Deprem, Kaçış , Özlem, Güven, Şiddet 

..gibi . Bazı temalar çocukların kimliklerini yeniden oluşturma ile ilgilidir. “Bıraktığım Memleketim”, 

“Benim Eski Okulum”, “Mahallem”, “Ülkemin Bayramları”, “Bir Tatil Günü” gibi . Bazı temalar ise 

çocuklara umut aşılamayı amaçlar. “On Yıl Sonra Benim Ülkem”, “Barış Günleri Gelince”, 

“Gelecekteki Mesleğim” gibi. 

 -Çocuklardan verilen temaya göre ortak bir resim yapmaları istenir. Bu resmi yaparken 

renklerden, şekillerden, sözcüklerden, sloganlardan, şiirlerden, sembollerden yararlanabilirler. 
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 -Grup resimleri bittikten sonra her grup sıra ile yaptıkları resmi diğer çocuklara 

göstererek, resimde kullandıkları şekil, sembol, şiir, sözcükleri diğer çocuklara anlatır, 

açıklamalarda bulunurlar. İstenirse bu resimler duvarda sergilenir. 

 

*************************************************************************** 

DUVAR RESMİ – GRAFFİTİ 

 

Amaç: Çocukların birbirleri ile işbirliği yaparak duygularını ve düşüncelerini renk ve çizgi aracılığı 

ile ifade etmeleri için fırsat vermek; çocukların kimliklerini yeniden  oluşturmalarına yardımcı 

olmak. 

Süre: Resimler ne zaman tamamlanırsa 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yaklaşık 50 metre uzunluğunda 1.5-2 metre eninde branda. Brandayı yere 

sabitleştirecek  demir çubuklar, ip, çivi, vs. 30 kadar değişik kalınlıklarda boya fırçası. Beş-altı  

renk yarım kiloluk su bazlı plastik duvar boyası 

Süreç :  

-Branda  kamp içinde uygun görülen bir yere gerilir. Eğer çocukların etkinlik mekanının 

yakınına veya etrafına gerilirse kamp içindeki “Çocuk Dostu” mekanı da sembolik olarak belirler. 

 -Çocuklara  küçük kutularda boyalar ve fırçalar dağıtılır ve brandaya istedikleri resmi 

boyayıp,  istedikleri  yazıları yazabilecekleri söylenir. 

 

********************************************************************************** 

RAHATLATAN RESİM 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini kullanarak rahatlamalarını sağlamak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Boya kalemleri ve kağıt. İstenirse teypte müzik çalınabilir. 

Süreç:   

-Çocuklara şu talimat verilir: 

“Mümkün olduğunca rahat bir şekilde oturun. Gözlerinizi kapatın. Burnunuzdan yavaşça , 

derin bir nefes alın. Nefesinizi yavaşça verin. Bir daha derin bir nefes alırken karnınızı şişirin ve 

hava ile doldurun. Şimdi bu havayı yavaşça boşaltın. Kollarınızı  rahat bırakın…. Başınızı rahat 

bırakın. Boynunuzu…. Sırtınızı… Karnınızı…. Bacaklarınızı…. Ayaklarınızı rahat bırakın. Sanki çok 

uykunuz gelmiş de uykuya dalmak üzere imişsiniz gibi… Şimdi kendinizi tabiat içinde çok hoş bir 

yerde hayal edin. Bu bir deniz kıyısı olabilir, dere kenarı ya da dağlarda bir yer... Sizin 

bulunmaktan çok hoşlanabileceğiniz bir yer. Bu yeri gözünüzde canlandırın. Hava çok güzel ve siz 

bu yerdesiniz.... Kendinize bu yerde bir yer beğenin ve ne yapmak istiyorsanız onu yaparken hayal 

edin. Bu yerin tadını çıkarın…. Şimdi yine derin bir nefes alın ve gözlerinizi yavaşça açın. Hiç 

konuşmadan önünüzdeki boya kalemlerini ve kağıdı alıp bu yerin resmini çizmeye çalışın. Tabi ki 

sizin hayalinizdeki kadar güzel çizemeyebilirsiniz ama bu resmin hayalinizde nasıl göründüğünü en 

iyi siz biliyorsunuz.”           

 -Çocuklar daha sonra resimleri arkadaşlarına gösterirler ve arzu ederlerse hayallerindeki 

o güzel yeri anlatabilirler. 

 

********************************************************************************** 
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DİLEK KUYUSU 

 

Amaç: Çocukların birey olarak veya grup olarak ihtiyaçlarının neler olduğunu belirlemek; 

çocukların ortak dilekleri fark etmeleri sağlamak. 

Süre: 20-30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Üzerinde” Dilek Kuyusu” resmi bulunan kağıtlar ve boya kalemleri 

Süreç:  

 -Grup lideri çocukları bireysel ihtiyaçlarını veya grup olarak ihtiyaçlarını dile getirmeleri 

için teşvik eder. Daha sonra “Dilek Kuyusu” kağıtlarını dağıtır ve çocuklara bu kuyuya  küçük dilek 

taşları atacak olurlarsa dileklerinin gerçekleşeceğini farz etmelerini ister. 

 -Her çocuk kuyudan “kendi”, “gruptan bir arkadaşı veya tüm grup için ” ve “ailesi” için 

birer dilekte bulunur ve bu dilekleri kuyunun içine yazar veya resimler. 

 -Çocuklar  küçük gruplara ayrılırlar ( veya paylaşım kısmı tüm grupla birlikte yapılır), 

resimlerini birbirlerine gösterirler. Kendileri için bir dilekte bulundularsa neden bu dilekte 

bulunduklarını da açıklarlar. Gruptan bir arkadaşları için veya bütün grup için istediklerini 

herkesle paylaşırlar. 

 

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J., Shea,E., 1988, Creative Therapy: 52 Exercises  for Groups, Sarasota, Florida: 

Professional Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 

BOŞ ODA 

 

Amaç: Çocukların kendilerini başkalarının gördüğü gibi görmelerine yardımcı olmak; grupla iletişim 

becerilerini geliştirmek; başkalarının ihtiyaçlarına veya endişelerine ilgi göstermelerini sağlamak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için boş oda resimleri 

Süreç: 

 -Grup lideri çocuklarla  insanların bazı ihtiyaçlarının neler olduğunu tartışır. Sevgi 

ihtiyacı, dinlenme ihtiyacı, yalnız kalma ihtiyacı, rahatlama ihtiyacı, başkaları ile olma ihtiyacı, 

oyun ihtiyacı…gibi. 

 -Çocuklar 5 veya 6’şar kişilik gruplara ayrılırlar. Her turda bir çocuğa boş oda resmi 

verilir. Resmi alan çocuk bu odanın içine kendini mutlu, rahat veya huzurlu hissettirecek bir şeyi 

çizer.  

 -Daha sonra resim elden ele dolaşır. Her çocuk bu odanın içine resmin sahibi olan çocuğu 

mutlu edeceğini düşündüğü bir şey çizer. Grup lideri çocuklara resimlerini küçük çizmelerini ve 

birçok eşyanın çizilebilmesi için yer bırakmalarını hatırlatır. Resim gerçek sahibine gelene kadar 

elden ele dolaşır. 

 -Aynı işlem her çocuk için tekrarlanır. 

 -Çocuklar sıra ile birbirlerine ne çizdiklerini bunun resmin sahibini nasıl rahatlatacağını 

anlatırlar. Çocuklar birbirlerine soru sormaları için yüreklendirilirler. Resimlerin açıklanması 

tamamlandığında resmin sahibi çizilenler arasında kendisi için en önemli şeyin  ne olduğunu 

anlatır. 

 

 
Yararlanılan Kaynak:Dossick, J., Shea,E., 1988, Creative Therapy: 52 Exercises for Groups, Sarasota, Florida: 

Professional Resource Exchange 
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********************************************************************************** 

ELDEN ELE RESİM 

 

Amaç: Çocukların birbirleri ile işbirliği yaparak kaynaşmalarını sağlamak 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Çocuk sayısı kadar kağıt kalem 

Süreç:  

-Her çocuk bir kağıda adam ya da kadın şapkası çizer, kağıdı sağ yanındaki arkadaşına 

verir. Sol yanındaki arkadaşından da diğer resmi alır. 

-Bu sefer herkes şapkasının altına yüzün şeklini çizer yanındakine verir. Daha sonra sırası 

ile gövde, bacaklar çizilir. en son olarak bu resme bazı giysi veya eşya eklemeleri yapılar. ( ele bir 

çanta, şapkaya bir çiçek, ayağa bir top gibi)  

-Grup lideri tüm insan resmi tamamlanana kadar her kağıt değişiminde neyin çizileceğini 

söyler.  

-Resim tamamlandığında her çocuk önündeki resme bir isim takar ve tüm gruba resmi 

gösterir.  

-Sıra ile her çocuk isim taktığı kişi ile ilgili bir hikaye anlatır. 

 
Yararlanılan Kaynak: Hindman, 1955, Handbook of Indoor Games and Stunds,NewYork:Prentice Hall 

 

********************************************************************************** 

MİMARLAR  

 

Amaç : Çocukların grupla işbirliği içinde çalışma ve sözsüz iletişim becerilerini geliştirme 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her 4-5 çocuğa bir torba  plastik kamış ve bir seloteyp 

Süreç:   

-Çocuklar  4-5 kişilik gruplara ayrılırlar. Her gruba bir torba plastik kamış ve bir adet 

seloteyp verilir. Çocuklardan bu malzemeleri kullanarak grupça bir şey inşa etmeleri istenir. Bu 

etkinliği sürdürürken uyulması gereken kural kimsenin birbiri ile konuşmamasıdır. İşaretlerle 

anlaşma yoluna gidilebilir. Her gruba 15-20 dakika süre verilir.  

-Her grup çalışmasını tamamladığında ürettikleri ürün bütün gruba gösterilir  ve her grup 

grup etkinliğini nasıl sürdürdüklerine ilişkin bir değerlendirme yapar. Değerlendirme yaparken 

gruplar şu sorular dikkate alınır: Hiç konuşan oldu mu?  Konuşmadan anlaşabildiniz mi? Birbirlerini 

nasıl anladınız? Yaptıkları işbirliğinden memnun musunuz? Grupça mı yoksa ayrı ayrı mı çalıştınız? 

Bu ürünü yapmaya nasıl karar verdiniz? Ürününüzle ilgili neler hissediyorsunuz? Grubunuzun 

başarısını neye bağlıyorsunuz? En zorlandığınız şey ne idi? gibi. 

 

********************************************************************************** 

CESARETLENDİRME 

 

Amaç: Çocukların birbirlerine cesaret verici ve rahatlatıcı mesajlar verme becerilerini arttırmak. 

Süre:  30-40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt, kalem 

Süreç:   
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-Çocuklar ikili gruplara ayrılırlar. Biri bir kağıda bir çöpten çocuk çizer ve bu çocuğun 

üzerine  bir konuşma balonu çizer. Bu balonun içine üzüntü ifade eden bir cümle yazar. Örneğin : 

“Evimiz yıkıldı.”, “Kimse beni sevmiyor”, “Bazen benden istenilenleri yerine getirmeyi unutuyorum.” 

gibi.  

-Arkadaşı bu çöpten adamın karşısına başka bir çöpten adam ve üstüne bir konuşma balonu 

çizer. Bu balonun içine arkadaşını rahatlatacak, cesaretlendirecek bir cümle yazar. 

“Üzülme..çünkü..”, “Hepimiz bazen böyle hissediyoruz…ama…”, “Bu seni üzüyor olmalı, öte 

yanda..”gibi. 

 -Çocuklar isterlerse bu çöpten adamların üstüne başka balonlar çizerek  cesaretlendirici 

diyaloğu sürdürebilirler. Aynı çalışma birkaç çocukla birden yapılabilir. Biri balonun içine üzgün bir 

cümle yazdığında diğerleri kendi çöpten adamlarının üstündeki balona cesaretlendirici sözleri sıra 

ile -veya ne zaman isterlerse o zaman- yazarlar. 

 -Bu çalışma sözlü olarak da uygulanabilir.  

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy. 52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 

KAÇAN ÇOCUK 

 

Amaç: Çocukların  korku ile ilgili duygularına açıklık getirmek; birbirlerinin ihtiyaçlarını 

anlamaları ve empati duygularını geliştirmek; korkuların paylaşıldığını fark etmelerini sağlamak

   

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Ortasında kaçan bir çocuk resmi bulunan bir kağıt. Boya kalemleri. 

Süreç:  

 -Çalışmaya başlamadan önce çocuklarla korkma üzerinde konuşulur. Korkuların gerçek veya 

hayali bir nedene dayanabileceği açıklanır. 

 -Her çocuğa ortasında korku ile kaçan bir çocuk resmi bulunan bir kağıt dağıtılır. Bu 

çocuğun neden korktuğunu ve kaçtığını düşünmeleri ve kağıdın sol yanına bunu çizmeleri istenir. Bu 

korku gerçek bir nedene dayanabilir veya hayali bir nedeni olabilir. 

 -Çocuklar resimlerini birbirlerine gösterirler ve resimlerindeki çocuğun neden korktuğunu 

açıklarlar. Kendilerinin de resimdeki çocuğun korktuğu şeyden korkup korkmadıklarını anlatırlar.  

 -Daha sonra grup korkularla başa çıkma yolları üzerinde konuşur. Korktuklarında 

kendilerini neyin, kimin, nasıl rahatlattığını paylaşırlar. 

 -Zaman kalırsa, her çocuk kendi önündeki kağıdın sol tarafına kaçan çocuğun korkularından 

arınacağı ve onu rahatlatacak bir kişi, yer veya etkinliğin resmini çizer. Çizdiklerini arkadaşları ile 

paylaşır. 

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy. 52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional Resource Exchange  

 

********************************************************************************** 

“Yollar...Yollar...Bizi sevdiğimiz Yerlere Kavuşturan Yollar” 

 

Amaç: Çocukların güzel anılarını birbirleri ile paylaşmalarını sağlamak; herkesin yaşam deneyiminin 

farklı  olabileceğini fark etmelerini sağlamak; çocuklar arasında birlik ve paylaşım duygularını 

geliştirmek; özlem duyguları ile baş etmelerine yardımcı olmak. 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  
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Gerekli Malzeme: Alt veya üst kısmında uzun bir yol resmi olan kağıtlar, boya kalemleri .Bir 

oyuncak otobüs veya otobüs yerine geçecek bir kibrit kutusu gibi bir araç. Seloteyp. 

Süreç:  

-Çocuklara  alt veya üst kısmında enlemesine iki paralel çizgi şeklinde bir yol resmi 

bulunan kağıtlar dağıtılır. Bireysel olarak daha önce bulundukları veya yaşadıkları ve sevdikleri bir 

yerin resmini çizme istenir. (İstenirse her çocuktan arkadaşlarına bu yerden bir kart veya 

mektup yazmaları da istenebilir.) 

 -Resimler tamamlandığında her çocuğa nereyi çizdiği sorulur. Yollar kesintisiz devam 

edecek şekilde  resimler yan yana seloteyple yapıştırılır.  Aynı şehrin veya kasabayı çizmiş olan 

çocukların resimleri bir araya getirilir. Hangi resmin sağ veya sol yanda olacağına- konumuna- 

çocuklar karar verir. Daha sonra her kasaba , kent veya mekana birer otobüs durağı tabelası 

çizilir ve bu tabelaya çocuklar çizdikleri yerin ismini yazarlar. Grup lideri bir oyuncak otobüsü 

veya otobüs yerine geçecek kibrit kutusu gibi bir aracı yol boyunca ilerletir ve her durak da tek 

tek durur. Her durağın sahibi olan çocuk çizdiği yeri kendisi için neden önemli olduğunu , o yer ile 

ilgili duygularını arkadaşlarına  anlatır. (veya istenirse bu yerden arkadaşlarına attığı kart veya 

mektubu okur.) 

  
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy.  52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 

RÜYA veya MASAL RESMİ 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini kullanarak duygularını ifade etmelerine fırsat vermek; her 

çocuğun kişisel endişelerini paylaşmak; fantezileri paylaşarak çocukların kendileri ve başkaları ile 

ilgili farkındalıklarını arttırmak; ortak duyguları belirlemek. 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt ve boya kalemleri 

Süreç:   

 -Çocuklardan bir rüyalarını hatırlamaları istenir. Bu rüyanın bir sahnesini gözlerinde 

canlandırmaları ve daha sonra bu sahneyi resmetmeleri söylenir. Bu rüya gerçek veya hayali 

olabilir. Rüyanın güzel bir rüya olması gerekmez, hatta korkutucu bir rüya olması paylaşım 

açısından daha yararlıdır. 

 -Çocuklar rüyalarını resimlerler. Resim yapmak istemeyen  çocuklar rüyalarını 

yazabilirler. Resimler tamamlandığında çocuklar küçük gruplar içinde arkadaşlarına bu rüyanın ne 

olduğunu , neden bu sahneyi resmettiklerini , bu rüyadaki kişilerin neler hissettiğini veya bu 

rüyanın ve bu sahnenin kendisine ne gibi duygular yaşattığını anlatırlar. Veya dinleyen  çocuklar 

arkadaşlarının bu rüya sırasında veya uyandığında neler hissetmiş olabileceğini tahmin etmeye 

çalışırlar. 

-Aynı uygulama farklı bir yönerge ile de yapılabilir. Bu kez çocuklardan görmeyi arzu 

ettikleri bir rüyayı hayal etmeleri ve resmetmeleri istenir. Daha sonra çocuklar rüyalarındaki 

ortak temaların  ve duyguların neler olduğunu belirlerler.      

 -İstenirse rüya yerine bir masalın bir sahnesini hatırlamaları istenebilir. Veya çocuklar 

hayallerinde bir masal yaratıp bir sahnesini resmeder, daha sonra bu masalı veya çizdikleri 

sahneyi ve masal kişilerinin duygularını arkadaşlarına anlatırlar. 

 

********************************************************************************** 
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DUYGULARIN RESMİ 

 

Amaç: Çocukların çizgi ve renk kullanarak duygularını ifade etmelerine yardımcı olmak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Boya kalemleri ve kağıtlar 

Süreç:  

 -Grup lideri ortaya büyük bir resim kağıdı ve bol sayıda değişik renklerde boya kalemi 

koyar ve her çocuğun bu kağıdın etrafına toplanmalarını ister. Her çocuk için kağıdın bir köşesine 

birer çizgi çizer ve şu yönergeleri verir: 

 “Şimdi her birinize birer çizgi hediye ettim. Hepinizin  bu çizginizle duygularınızı çizmeyi 

denemenizi istiyorum. Önce hangi duyguyu çizelim?” Grup lideri çocukların önerdiği duyguyu önce 

kendi nasıl çizmek isterse çizer ve sonra çocuklardan bu duyguyu çizgi ile nasıl ifade 

edebileceklerini göstermelerini ister. Başlangıçta “mutluluk” gibi bir duygu ile başlanabilir ve grup 

lideri mutluluğu gülümseyen bir ağız olarak çizebilir.  

-Grup lideri daha sonra sıra ile diğer duyguları söyler ve her çocuk kağıdın bir köşesine o 

duyguyu nasıl isterse öyle çizer. Çizimler sırasında hiç bir çocuğun resmi eleştirilmez. “Demek sen 

öfkeyi böyle çizerdin” demekle yetinilir. Herkesin duygusunu çizgi ile farklı farklı ifade 

edebileceği çocuklara hatırlatır. Bir duyguyu benzer bir şekilde ifade edenler varsa bunlara 

dikkat çekilir ve resimlerle duygu ifade etmenin doğrusu ve yanlışı olamayacağı üzerinde durulur. 

Grup lideri çocuklara ayrıca her duygu için farklı bir renk kullanabileceklerini de hatırlatır. 

“Boyalara şöyle bakın bakalım. Sizce kızgınlık duygularınızı hangi renk daha iyi ifade ederdi, içiniz 

hangi renkle kızgınlığı çizmek istiyor?” gibi. 

 -Resimler tamamlanınca grup lideri bütün grubu kutlar ve duygularını resimlerle çok güzel 

ifade ettiklerini söyler. İstenirse bu resim kağıdı “Duygularımızın Resmi” başlığı atılarak panoya 

asılır. 

 

********************************************************************************** 

DUYGU SÖZLÜĞÜ 

 

Amaç: Çocukların çizgi ve renk kullanarak duygularını ifade etmelerine yardımcı olmak 

Süre: 40-60 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Boya kalemleri ve kağıtlar 

Süreç:  

 Bu çalışmanın “Duyguların Resmi” alıştırmasından sonra yapılması önerilir. 

 -Grup lideri çocuklara ortadan ikiye katlanmış birer A4 kağıdı ve boya kalemleri dağıtır. 

 -Çocuklara kağıdın bir yüzüne  olumsuz bir duygunun öbür yüzüne ise bu duygunun tam 

tersi olan olumlu bir duygunun resmini çizmelerini ister. Örneği: Üzüntü-sevinç, korku-cesaret, 

kıskançlık-güven, gibi… 

 -Daha sonra çocuklar küçük gruplarda çizdikleri resimleri ve ifade etmek istedikleri 

birbirlerine anlatırlar. Veya çocuklar birbirlerinin resimlerinde ifade edilen duyguları tahmin 

etmeye çalışırlar. 
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********************************************************************************** 

 

 

 

GAZETE KAĞIDINDAN KUKLALAR 

 

Amaç:  Çocukların birlikte bir şeyler üreterek grupla birlikte çalışma becerilerini arttırmak 

Süre: 40-60 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için 5-10 adet eski gazete, 1-2 adet seloteyp veya kağıt yapıştırma 

bandı 

Süreç: 

-Çocuklar  3-5 kişilik küçük gruplara ayrılırlar, her gruba  10-15 eski gazete ve yeterince 

yapıştırma bandı verilir. Her gruptan gazeteleri ve yapıştırma bandını kullanarak, gerçek veya 

hayali kocaman figürler yaratmaları istenir. Örneğin: İnsan figürü, hayvan figürü, ejderha figürü 

gibi. Yaratılacak kuklalar en az çocukların boyu büyüklüğünde olmalıdır. 

-Grup lideri çocuklara kuklaların yapımında yol gösterir. Genellikle beden kısımları 

gazeteleri yumuşak bir şekilde buruşturarak, kol ve bacaklar gazeteleri uzunlamasına veya 

enlemesine üst üste kıvırıp bantlayarak oluşturulabilir. Baş için gazeteler  top haline getirilebilir. 

Mümkün olduğunca makas kullanmalarına izin verilmez; çocukların gazeteleri yırtarak 

şekillendirmeleri teşvik edilir. 

-Kuklalar yapılırken bu kuklaların nasıl hareket edilebileceği de dikkate alınmalıdır. Bu 

kuklalar elle dışarıdan müdahale ederek hareket edecek kuklalardır. 

-Kuklalar bittiğinde , grupların  kuklaları nasıl hareket ettirebileceklerinin provasını 

yaptırılır. Bunu yaparken işbirliği içinde olmaları hatırlatılır. Biri elleri hareket ettirirken , diğeri 

ayakları hareket ettirmeyi çalışabilir. Ayrıca bu kuklanın sesini ve nasıl konuşabileceğini de prova 

yapmaları istenir. 

-Gruplar bir araya getirilip kuklalar arasında bir etkileşim  başlatılabilir. Örneğin kuklalar 

birbirleri ile tanışabilirler, birbirleri ile kavga edebilirler, bir görev için işbirliği yapabilirler.  

 

 

********************************************************************************** 

HERKES BİRİCİK 

 

Amaç: Çocukların kendilerini başkaları ile karşılaştırmalarının olumsuz etkilerini farketmelerini 

sağlamak 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Manzara, kelebek, hayvan resimleri (her konuda iki resim), her çocuk için 

üstünde büyük bir kelebek çizili kağıtlar 

Süreç: 

-Grup lideri çocuklara ikişer adet  manzara, kelebek, hayvan yavrusu resmi gösterir. Her 

birindeki güzel veya hoşa giden yanların neler olduğunu, bu resimlerden birinin daha güzel, iyi veya 

değerli olduğuna ilişkin bir karara varmanın mümkün olup olmadığını sorar. 

-Grup lideri daha sonra aşağıdaki sorulardan yararlanarak, resimlerle ilgili tartışmayı, 

kişiler arası karşılaştırmalara ve değerlendirmelere getirir. Tartışmalar sırasında aşağıdaki 

sorular kullanılabilir: 

 

-Neden kelebekleri, manzaraları, hayvanları kesin olarak değerlendirip en güzelini seçmekte 

zorlanıyoruz? 
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-Eğer bir tercih yapmaya zorlansaydık bu doğru olur muydu? İki şeyin karşılaştırılması adil olur 

mu? 

-Bazen kişileri de karşılaştırıp, biri daha güzel, daha değerli diyor muyuz? Bu adil mi? Neden 

değil? 

-Eğer kişileri karşılaştırırsak neler hissederler? Bu karşılaştırma onlara yararlı olur mu?  

-Sizi de birileri başkaları ile karşılaştırdı mı? Siz kendinizi karşılaştırdınız mı? Neler hissettiniz? 

-Sizi karşılaştırıp yargılayan kişilere karşı neler hissettiniz? Bu karşılaştırma davranışınızı 

değiştirdi mi? 

-Eğer başkaları sizi karşılaştırır ve olumsuz şeyler söylerse, hissedebileceğiniz olumsuz duyguları 

değiştirmek için neler yapabilirsiniz? 

 

-Tartışma tamamlandığında her çocuğa  kelebek resimleri dağıtılır. Veya çocuklara bir 

kağıda kelebek çizmeleri söylenir. İçlerini istedikleri gibi şekillendirip boyamalarını istenir. 

-Kelebekler panoya asılır ve herkesin birbirinden farklı olmakla birlikte eşit derecede 

güzel ve değerli olduğu vurgulanır. 

 

**********************************************************************************

          

YARDIM ELİ 

 

Amaç: Çocukların zor durumlarda yardımına başvurabilecekleri kişileri fark etmelerini sağlamak. 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuğa bir adet kağıt ve  boya kalemleri 

Süreç: 

 -Çocuklara kendilerini kötü hissettikleri zamanlarda  ne yaparlarsa  bu duyguların 

azaldığı sorulur. Çocukların zorluklarla baş etme ile ilgili örnekleri tahtaya yazılır. Grup lideri  

başetme becerileri ile ilgili bazı örnekleri kendisi verebilir. Örneğin, sevdiğiniz, güvendiğiniz biri 

ile konuşmak, oyun oynamak, uyumak, koşmak, televizyon seyretmek, kitap okumak, dua etmek, 

büyüklerden sizi korkutan şeylerle ilgili bilgi almak...gibi. Grup lideri herkese iyi gelen şeyin farklı 

olabileceğini vurgular. 

 -Çocuklara birer kağıt dağıtılır. Her çocuk bu kağıda kendi elini çizer. 

 -Çocuklar çizdikleri  el resminin  her parmağına kendilerine zor zamanlarda yardımcı 

olabilecek bir kişinin ismini yazarlar. 

  -Daha sonra her çocuk  resimlerinin el ayasına kendilerini sıkıntılı oldukları zamanlarda 

rahatlatan etkinliklerin resmini çizerler veya yazı ile bunların ne olduğunu yazarlar. İsteyen 

öğrenciler çizdikleri elin içine kendilerine güç veren sözler yazabilirler.  

 -Her çocuk resimlerinin üstüne önce ismini daha sonra  “Yardım Eli”  -“.....’nin Yardım Eli”- 

yazar. 

 -Grup lideri çocuklardan bu resimleri saklamalarını ve kendilerini kötü hissettikleri 

zamanlarda bakmalarını ister. 

 

********************************************************************************** 
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Sözel Etkinlikler 

 
HİKAYE KURMA 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini ortaklaşa kullanarak duygu ve düşüncelerini ifade etmelerine 

fırsat vermek  

Süre: 20-30 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme:Yok 

Süreç:  

-Çocuklara hep birlikte bir hikaye oluşturacakları söylenir. İlk cümleyi eğitmen verecek, 

sıra ile diğer çocuklar birer cümle söyleyerek hikayeyi tamamlayacaklardır. Eğitmen ilk cümleyi 

verir : “Evvel zaman içinde bir kasabada yaşayan bir küçük çocuk varmış.”, , “Bir gün bir grup 

çocuk bahçede canları sıkkın, tembel tembel oturuyorlarmış. Birden…” gibi . Çocuklar bu cümleden 

yola çıkarak hikayeyi oluştururlar. Daha sonra bu hikayeden yola çıkarak öğrencilerle duyguları, 

heyecan ve kaygıları konuşulur. 

 

********************************************************************************** 

ÇANAKTAKİ KONU 

 

Amaç: Çocukların duygularını yaratıcı yazın yolu ile ifade etmelerini sağlamak; çocukların grupla 

çalışma ve işbirliği ile yaratıcılık yeteneklerini geliştirmek; çocukların grupla problem çözme 

becerilerini geliştirmek. 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt , kalem, içinde küçük kağıt parçaları bulunan dört çanak 

Süreç:  

 -Ortadaki bir masaya iki çanak konur. Bu çanakların birine “Karakterler”, diğerlerine ise 

“Yer” etiketi yapıştırılır. Bu çanakların içinde küçük küçük kağıtlara yazılmış karakter ve mekan 

başlığı yer almaktadır. Bu çanaklardaki bilgilerin çocuğun anlayacağı türden olmasına dikkat edilir.  

Örneğin karakterler  çanağındaki küçük kağıtlara şunlar yazılabilir: Öğretmen, polis, ihtiyar bir 

balıkçı, 10 yaşında bir çocuk, 15 yaşında bir genç kız, anne, pilot, demirci, köpek, kaplumbağa...gibi. 

“Mekan” çanağına ise kasaba, deniz kenarı, dağlar arasında bir vadi, okul, fabrika gibi yerler 

yazılabilir. 

 -Çocuklar 3-5 kişilik  gruplara ayrılırlar. Her grup bu çanaklardan bir veya birkaç kağıt 

çeker. Ellerindeki kağıtlarda yazılı olan ipuçlarına dayanarak bir hikaye oluşturmaya çalışırlar. 

 -İstenirse masadaki çanak sayıları arttırılabilir. “Karakter Özellikleri” etiketi olan çanağa 

“kızgın”,”endişeli”, “sinsi”, “akıllı”, korkak”, “güvenilmez”, “kibar” , “iyimser”, “başkalarının işine 

karışan” …gibi özellikler yazılabilir. “Sorunlar” çanağına “bir yangın”, “parasızlık”, “arkadaşları 

özleme”, “işini kaybetme” …gibi konular yazılabilir. “Konu Başlıkları” çanağına ise “bir görevi yerine 

getirmek için mücadele”, “ İstediği bir şeyi alabilmek için para kazanma”, “Arkadaşlıkların 

güçlenmesi”, “Hırsızın kim olduğunu bulma”, “Başarılı bir iş yapma” …gibi konular yazılabilir. Yine 

çocuklar bu çanaklardan birer veya daha fazla kağıt çekerler ve kağıtlarda yazılı şeylere dikkat 

ederek grupça hikayelerini tamamlarlar. 

 
Yararlanılan Kaynak : MacGregor, Cynthia, çev: Ersin Soylu ,(1997), Yaratıcı Bir Çocuk Yetiştirme ( Raising a Creative 

Child), Istanbul: Papirus 
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*************************************************************************** 

KENDİ REKLAMIM 

 

Amaç: Çocukların en iyi bildikleri konuları, yetenek, beceri ve ilgilerini düşünüp, anlatmalarına 

fırsat tanımak; Çocukların diğer çocuklarla paylaştıkları ortak kaynaklarının-beceri ve 

yeteneklerinin -farkına varmalarını sağlamak. 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I) 

Gerekli Malzeme : Kağıt, boya kalemleri 

Süreç :  

-Önce çocuklara herkesin iyi yaptığı bir şeyler olabileceği örnekler verilerek anlatılır. 

Bunların bazılarının kimi zaman gereksiz veya anlamsız görünen şeyler olabileceği söylenir. 

(çocuklar başkaları anlamsız bulsa da iyi yaptığına inandığı şeyi söylemeye özendirilmelidir.) 

Mesela, hayvanlarla iyi anlaşmak, iyi toz almak, iyi tükenmez kalem tamir etmek gibi... Grup lideri 

kendi iyi yaptığı şeylerden örnekler verebilir. 

 -Daha sonra herkesin biraz düşünmesi ve iyi yaptığı şeyleri yazması istenir. 

 -Bu aşamadan sonra her çocuğa tek tek  ne gibi işleri iyi yaptığı, nasıl yaptığı sorulur. 

Anlatırken “Ben..” ile başlamalarına dikkat edilir. Eğer çocuk söyleyemiyorsa veya yuvarlıyorsa 

“Lütfen tekrar söyle. Ben iyi dans ederim. Ben çok iyi çiçek sularım..” gibi “BEN” kelimesinin 

üstünde durulmasına olanak tanınır. 

 -Çocuklar  kendi iyi yaptıkları işi söylerken , bir çocuk tahtaya iyi yapılan işlerin listesini 

sıralar, yanına kim hangi işleri iyi yapıyorsa isimlerini yazar. Bir çocuk da tahtada yazılanları 

kağıda geçirir. 

 -Daha sonra bu yazılanlar  “Grubumuzun iyi yaptığı işler” başlığı ile bir kartona geçirilir ve 

panoya asılır. Zaman zaman gerektiğinde bir işi iyi yapan kişiden yardım istenir.  

 

********************************************************************************** 

 

GRUBUMUN REKLAMI 

 

Amaç: Çocukların  arkadaşları ile birlikte oluşturdukları kaynakları -yetenek, başarı, ilgi fark 

edip, yaratıcı bir şekilde sunmalarını sağlamak 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I) 

 

Gerekli Malzeme: Resim kağıtları, boya kalemleri 

Süreç:  

-Çocuklar  5 veya 6 kişilik gruplara ayrılırlar. Önce birbirlerine neleri iyi yaptıklarını, özel 

bir başarı veya ilgileri olup olmadığı, bir başka kişiye öğretebilecek bir becerileri olup olmadığı 

sorulur. Cevaplar komik  de olabilir. “Dondurmadan iyi anlarım.”, ”Müthiş hızlı su içerim” gibi. 

 -Daha sonra çocuklardan bu özelliklerden yararlanarak bir reklam hazırlamaları istenir. Bu 

TV reklamı veya dergide yayımlanan bir reklam olabilir. Çocuklar gruplarına sloganlar bulmaya, 

şarkılar oluşturmaya veya reklamı canlandırmaya yüreklendirilirler. 

 

********************************************************************************** 
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KENDİ GAZETEMİ ÇIKARMA 

 

Amaç: Her çocuğun kendi ve çevresiyle yaşadıkları ile ilgili farkındalığını arttırmak ve bunu ifade 

etmelerine fırsat vermek. 

Süre: 60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I) 

Gerekli Malzeme: Kağıt, boya kalemleri, makas, tutkal ve eski dergiler 

Süreç: -Çocuklara şu talimat verilir: 

 “Kendinize ait tek sayfalık bir gazete çıkarmanızı istiyorum. Bu gazetede tamamıyla 

sizinle ve çevrenizle ilgili haberlere yer verin. Gazetenin ismini de siz koyun. 

 Sayfayı istediğiniz gibi düzenleyebilirsiniz. İstediğiniz haberi istediğiniz yerde, 

istediğiniz genişlikte verebilirsiniz. Haberlere başlık yazmayı unutmayın. Hadi size kolay gelsin.” 

 Daha sonra çocuklar kendileri ile ilgili hazırladıkları gazeteleri diğer çocuklara gösterirler 

ve gerek duydukları açıklamaları yaparlar. 

********************************************************************* ********** 

Benim Kalbim, Benim Beynim, Benim Hazine Sandığım 

 

Amaç: Çocukların duygu, düşünce ve kendileri için önemli olan şeyleri ifade etmelerine fırsat 

vermek. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için üzerinde bir kalp, beyin ve sandık çizili olan kağıtlar 

Süreç:  

-Grup lideri üzerinde kalp, beyin ve sandık çizili olan resimleri dağıtır. Kalbin içine son 

günlerde sık sık yaşadıkları duygularını yazmalarını, beynin içine son günlerde en sık neleri 

düşündüklerini yazmalarını ister. Sandık resminin içine ise şunları yazmaları istenir: “Eğer bu 

sandık sizin hazine sandığınız olsa idi bu sandıkta neleri saklamak isterdiniz. “ 

 -Daha sonra küçük gruplar halinde veya bütün grupla yazılanlar paylaşılır. Benzerlikler ve 

farklılıklara dikkat çekilir. 

 
Yararlanılan Kaynak: Bu etkinlik Mytaher Haskuka ve Lale Gökyiğit tarafından geliştirilmiştir. 

 

********************************************************************************** 

HERKESİN GÖRÜŞÜ KENDİNE GÖRE 

 

Amaç: Çocukların aynı durumlarla ilgili farklı bakış açıları olabileceğini ve bu farklılıkların nasıl 

çatışmalara yol açabileceği fark etmelerini sağlamak 

Süre:  60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme : “Zavallı Mağdur Kurt” hikayesi 

Süreç:  

-Grup lideri  çocuklara  bir konuda  sadece bir tarafı dinleyerek bir karara varmanın 

doğru olup olmadığını sorar. Daha sonra çocuklara “Zavallı Mağdur Kurt” hikayesini okur. 

-Hikayeden sonra çocukları aşağıdaki sorularla yönlendirerek bir tartışma sürdürülür: 

 -“Kırmızı Başlıklı Kız” hikayesini çocukken okuduğunuzda kurtla ilgili duygularınızı 

hatırlıyor musunuz? 

 -Kurtla ilgili şu anda neler hissediyorsunuz? 

 -Kırmızı başlıklı kız, büyükannesi ve avcı ile ilgili duygularınız değişti mi? 
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 -Kendi yaşantınızda da bir durum veya kişi ile kesin olarak hissettiğiniz duygular, onları 

tanıdıktan veya onların görüşlerini dinledikten sonra değişti mi? Kim örnek vermek ister? 

 -Bu hikayenin amacı neydi? 

-Çocuklar  gruplara ayrılır ve bir başka hikayeden bir hikaye kahramanı seçerek hikayeyi 

onun ağzından ama bilinen gerçekleri değiştirerek anlatmaları istenir. Bu hikayeler çocukların 

bildiği hikaye veya masallar arasından seçilir. Çocuklar isterlerse bu hikaye veya masalı 

resimlendirebilirler. 

-Çocukların hikayesini bütün grupla  paylaşılır. 

-Bu etkinliğin sonunda “paylaşım çemberleri” oluşturarak öğrencilerin aşağıdaki konularda 

paylaşım yapmalarını isteyebilirsiniz: “Biri benim bakış aşımı yanlış anlamıştı.”, “Ben bir keresinde 

bir başkasının bakış açısını yanlış anlamıştım.” 

 

Zavallı Mağdur Kurt- Bir kısa hikaye 

 

Yazan: Lief Fearn 

 

 Orman benim evimdi. Orada yaşıyordum ve ormanı çok önemsiyordum. Onu temiz ve 

tertipli tutmaya çalışıyordum. Güneşli bir günde ormanda bazı piknikçilerin bıraktığı çöpleri 

temizlerken, ayak sesleri işittim. Hemen bir ağacın arkasına saklandım ve elinde bir sepet taşıyan 

küçük bir kızın geldiğini gördüm. Bu küçük kızdan hemen pek şüphelendim çünkü çok garip bir 

şekilde giyinmişti. Baştan aşağı kırmızılar içindeydi; kırmızı bir palto, başında sanki kendini 

başkalarından saklamaya çalışan kırmızı bir başlık. Doğal olarak onu durdurup,  sorguya çekmeye 

karar verdim. Kim olduğunu, nereye gittiğini, sepetinde ne taşıdığını sordum. Bana cevabını şarkı 

ve etrafımda  dans ederek verdi . Büyükannesine yemek götürdüğünü söyledi. Aslında dürüst bir 

kıza benziyordu ama bu orman da benim ormanımdı ve gerçekten kıyafeti ile şüpheli birine 

benziyordu. Ayrıca küçük bir kızın ormanda bir başına dolaşması da bana pek doğru gelmedi. Bu 

nedenle ona ormanın tehlikeli bir yer olabileceğini, böyle kimseye haber vermeden tek başına 

ormanda komik bir kılıkta dolaşmasının doğru olmadığını öğretmek üzere bir ders vermenin gerekli 

olduğunu düşündüm. 

 

 Yoluna devam etmesine izin verdim ama kısa yollardan koşarak ondan önce büyükannesinin 

evine vardım. Büyükannesi pek hoş, pek kibar bir hanımdı.. Çok uzun zamandan beri de tanışır 

dostluk ederdik. Büyükhanıma vardığımda ona durumu anlattım ve o da bu küçük torununa bir ders 

verilmesi gerektiğine karar verdi. Büyükanne , ben ona seslenene kadar saklanmaya karar verdi . 

Yatağın altına girerek beklemeye başladı. Ben de büyükannenin giysilerinden birini giydim, yatak 

başlığını kafama geçirdim.  

 

 Küçük kız eve ulaştığında, yatağa girdim ve kızı yanıma çağırdım. Kız yanakları al al olmuş 

bir şekilde geldi ve kulaklarımla ilgili alaycı şeyler söyledi. Daha önce de büyük kulaklarımla alay 

edenler olmuştu o nedenle bunu hafife aldım ve kulaklarımın onu daha iyi duymak için büyük 

olduğunu söyledim. Yani ondan hoşlandığımı, onu umursadığımı ve söylediklerini ilgi ile dinlemek 

istediğimi anlatmak istedim. Benim bu iyi niyetli yaklaşımıma karşılık alaycı bir şekilde gözlerimin 

niye böyle patlak patlak olduğunu sordu. Artık bu terbiyesiz küçük kıza karşı neler hissettmeye 

başladığımı tahmin edebilirsiniz ama yine de kontrolümü kaybetmedim. Yüzüme bir gülümseme 

yapıştırdım ve iyi davranmaya devam ettim. Gözlerimin onu daha iyi görebilmek için büyük 

yaratıldığını söyledim. 

 

 Ondan sonraki hakareti beni gerçekten kırdı. Laf aramızda, benim bir sorumun var, 

dişlerim çok kocaman. Bu beni her zaman üzmüştür hatta bir diş hekimine gidip dişlerimi biraz 

daha kısalttırmayı bile düşündün bir aralar. Anlayacağınız, bu küçük kız benim en kompleksli 
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olduğum özelliğimle alay etti. Biliyorum, kendimi daha iyi kontrol etmeliydim ama dayanamadım, 

yataktan fırlayıp, homurdandım ve dişlerimin onu daha iyi yemek için büyük olduğunu söyledim. 

 

 Şimdi şunu kabul edelim ki hiç bir kurt küçük bir kızı yiyemez-bunu herkes bilir- ama bu 

küçük deli kız evin etrafında çığlıklar atarak koşmaya başladı. Ben de arkasından koşup onu 

yatıştırmaya ve şaka yaptığımı anlatmaya çalıştım, ama nafile! Bir ara büyükannesinin giysilerini 

üzerimden çıkardım ama bu durumu daha da kötüye götürdü. Birden kapı açıldı ve içeri elinde 

kocaman bir balta olan bir avcı girdi. Ona bakar bakmaz başımın dertte olduğunu anladım. Neyse 

ki açık bir pencere buldum ve kaçtım.  

 

 İşte hikaye aynen böyle geçti efendim, ama büyükanne nedense hikayeyi benim açımdan 

hiç anlatmadı. Kısa sürede tüm dünyada benim ne kadar gaddar ve kötü biri olduğum söylentileri 

dolaşmaya başladı. Herkes benden uzaklaştı. Kırmızı başlıklı kızın yaşantısını nasıl sürdürdüğünü 

bilmiyorum ama benim yaşamım bu olaydan sonra hep mutsuzluk ve yalnızlıkla geçti. Bu nedenle biz 

kurtların nesli hemen hemen tükenmek üzere. Eminim bunda o garip kırmızı başlıklı şımarık kızın 

hikayesinin etkisi büyüktür. 

 
Yararlanılan Kaynak: Schilling Dianne, 1999, 50 Activities for Teaching Emotional Intelligence, Torrence , California: 

Innerchoice Publishing, s. 133. 

 

********************************************************************************** 

NERESİ ACIYOR? 

 

Amaç: Çocukların duygusal ve fiziksel yaralanma ile ilgili farkı anlamalarını sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için birer adet yara bandı ve birer adet kağıttan kalp  

( arkasında yapışmayı sağlayacak yuvarlatılmış seloteyple) 

Süreç: 

-Çocuklara yara bantları ve kağıt kalpler dağıtılır . Grup lideri bugünkü etkinlikte iki çeşit 

yaralanmadan bahsedeceğinizi açıklar: “Biri fiziksel yaralanmalar ki bu durumlarda yara bandı 

kullanacaksınız, diğeri ise duygusal yaralanmalar- duygular genelde kalple bağlantılandırıldıkları 

için kağıt kalp kullanacaksınız.” 

-Aşağıdaki durumlar öğrencilere okunur ve böyle bir durumda neler hissedecekleri , bu 

yaralanmanın fiziksel mi yoksa duygusal mı olduğu sorulur. (bunu üzerlerine yara bandını veya kalbi 

yapıştırarak veya havaya kaldırarak yapabilirler.) 

 -Yolda koşarken düştünüz ve diziniz sıyrılıp kanadı. ( fiziksel) 

 -Köpeğiniz/kediniz/hayvanınız öldü. (duygusal/üzgün) 

 -Büyükanneniz hasta . (duygusal/endişeli) 

 -Büyüklerinizin önünde bir şiir okuyacaksınız. (duygusal/heyecanlı) 

 -Merdivenlerdeyken ayağınız kaydı ve kolunuz incindi. (fiziksel) 

 -Kardeşiniz düştü ve kötü bir biçimde yaralandı. ( Onun için fiziksel, sizin için 

duygusal/endişe) 

-Grup lideri çocuklara fiziksel ve duygusal yaralanmalar arasındaki farkı sorar. Bu iki 

yaralanma arasında ayırım yapabiliyorlar mı? Daha kolay ayırt edebilmeleri için ne gerekir? 

Duygusal olarak yaralandıklarında bedenlerinde de bir acı hissedebiliyorlar mı? Mesela çok 

heyecanlı veya üzgün olduklarında bunu bedenlerinin neresinde hissediyorlar? Hangi tür 

yaralanmayı daha çok yaşamışlar? Aynı zamanda hem fiziksel hem de duygusal yaralanma 

yaşamışlar mı? Gelecek sefer kötü hissettiklerinde kendilerini daha rahat hissetmeleri için ne 

yapabilirler. 
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-Grup lideri çocukları kendi örneklerini vermeleri için cesaretlendirir. 

-Daha sonra istenirse çocuklardan  bu yaralanmalardan birinin resmini yapmalarını 

istenebilir. 

 

********************************************************************************** 

HOŞA GİDEN VE HOŞA GİTMEYEN DUYGULAR 

 

Amaç: Çocukların hoş olan ve hoş olmayan duygular arasındaki farkı anlamalarını sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç: 

-Tahtaya “Hoşa Giden Duygular” ve Hoşa Gitmeyen Duygular”  başlıklarını ifade etmek 

amacı ile bir gülen yüz bir de somurtan yüz çizilir. Bazı durumlarda hoşa giden duygular 

yaşadığımız (örneğin mutluluk, sevinç, gurur duyma gibi) bazı durumlarda ise hoşa gitmeyen 

duygular yaşadığımız (örneğin korku, üzüntü, kıskançlık gibi) anlatılır. Çocuklar duygu örnekleri 

bulmaya teşvik edilir.  

-Daha sonra çocuklara aşağıda yer alan veya benzeri durumlar okunur. Örnek olarak 

verilen durumların çocukların kültürüne uygun olmasına dikkat edilir. Bu gibi durumlarda neler 

hissedebilecekleri ve bu duygunun hoş bir duygu mu, yoksa hoş olmayan bir duygu mu olduğu 

sorulur. Çocuklara genelde bizi mutlu eden ve neşelendiren duyguların hoşumuza gittiği öte yanda 

bize mutsuzluk veren duyguları yaratan durumlardan ise genellikle kaçınmak istediğimiz 

hatırlatılır. (İstenirse  her çocuğa bir yanında güler yüz, bir yanında somurtan yüz çizili kağıt 

tabaklar dağıtabilir. Grup lideri her durumu okudukça onlar tabağın uygun olan yüzünü kaldırırlar.) 

-Çocuklardan kendi durum örneklerini vermeleri ve ilgili duygularını belirtmeleri istenir. 

-Etkinliği şu sorularla sürdürülür: Hoş olan ve hoş olmayan duyguları ayırt etmek zor oldu 

mu? Başkalarının hoş olarak adlandırdığı ama sizin için hoş olmayan (veya tersi) duygu var mı? 

Hangi tür duyguları istersiniz? Hoş duygular duymak için neler yapabilirsiniz? Başkalarına hoş 

duygular yaşatabilir misiniz, nasıl? 

-Çocuklara bazı durumlarda olumsuz duygular yaşasalar bile bu duyguları sürekli 

yaşayacakları anlamına gelmediği hatırlatılır. 

 

Duygu Durumları 

 

*Dişin düştü. 

*Yeni bir oyun öğrendin. 

 *Arkadaşın sana  kırıldığını söyledi. 

*Kitabını kaybettin. 

*Annen yalan söylediğin için seni cezalandırdı. 

*Yeni bir okula gidiyorsun. 

*Yeni bir eve taşındınız. 

*Büyükannen size ziyarete geldi. 

*Kardeşin çok hastalandı. 

*Ceketin yırtıldı. 

*Yeni bir arkadaş edindin. 

*Yağmur yağıyor. 

*Karnın acıktı ama daha yemek yemeğe çok zaman var. 

*Baban sana bir hediye almış. 

*Arkadaşların senin iyi oyun oynayamadığını söylüyor. 

*Birileri hakkında dedikodu çıkarmış. 
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*Yağmur yağarken  gök gürültüsü oluyor ve şimşekler çakıyor. 

*Kocaman bir köpek yolda sana doğru koşarak geliyor. 

*Başın ağrıyor ve annen yanına gelip başını yumuşak bir şekilde ovup acını azaltmaya çalışıyor. 

 

********************************************************************************** 

KIZMAK KABUL EDİLEBİLİR BİR DUYGUDUR 

 

Amaç: Çocukların çok çeşitli sayıda ve şiddette hissedilen duygular olduğunu  fark etmelerini, 

diğer tüm duygular gibi kızgınlığı da normal ve kabul edilebilir bir duygu olduğunu anlamalarını  

sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Grup lideri etkinliğe şu soru ile başlar: “Bizim içimizde var olan ama içimize bakabilseydik 

bile görüp dokunamayacağımız şey nedir? “Çocukların cevapları alınır . 

-Eğer hiç kimse  “duygularımız” cevabını vermez ise  şu açıklama yapılır: “Her birimizin 

içinde  var olan bir başka şey de duygularımızdır. Duygularımızı göremesek veya dokunamasak da, 

onlar vardır; en az kalbimiz veya ayak parmağımız kadar gerçektirler. İçinizde fark ettiğiniz bazı 

duygular neler? Çocukların cevapları alınır. 

-Grup lideri  şu açıklamayı yapar: “Bazıları mutlu, heyecanlı olmayı kabul eder de, korku, 

üzüntü veya kızgınlık gibi duyguları yaşamak istemez. Korktukları veya kızdıkları için utanırlar. 

Veya bazı duygularını kimsenin anlamasını istemezler ve saklarlar.  Hiç sizin de kızgın, üzüntülü 

olduğunuz veya bir şeyden korktuğunuzu belli etmediğiniz veya bu duyguları sakladığınız oldu mu?” 

Çocukların örnekleri dinlenir.  

-Etkinliğe şu sözlerle devam edilir  : “Şunu anlamanızı istiyorum ki, tüm duygular 

normaldir ve kabul edilir. Bazı duygular hoşumuza gitmez, bazıları ise hoş duygulardır. İnsanların 

hoş olan veya hoş olmayan duygular yaşaması normaldir.  Duygularımız bizi canlı kılar. Eğer onları 

dinlersek ne yapmamız gerektiğini veya ne yapmak ihtiyacında olduğumuzu bize anlatırlar. Her 

duygunun arkasında bazı başka duygular vardır. 

Örneğin: 

-Kızgınlık duygusu bize  bir şeyleri istediğimiz halde elde edemediğimizi anlatabilir. 

-Korku duygusu tehlikeli veya bize  zarar vereceğini düşündüğümüz bir şeyle karşı karşıya 

olduğumuzu bilmemizi sağlar. 

-Üzüntü duygusu sevdiğimiz ve umursadığımız birinin şimdi bizimle olamayacağını bildiğimizi 

gösterir. Örneğin kızgınlığı ele alalım.” 

Tahtaya bir denizin içinde buzdağı çizilir ve buz dağının görünen yüzüne kızgınlık yazılır. 

Çocuklara hangi nedenlerle kızgınlık duyguları yaşadığımız sorulur. Çocukların verdikleri cevaplar 

duygu sözcüklerine çevrilir ve buzdağının su altındaki kısmına yazılır. Örneğin: Sınavlarda kötü not 

almak hayal kırıklığı, annemin dışarı çıkmama izin vermemesi engellenmişlik duygusu, arkadaşımın 

bana bağırması  önemsenmemek veya sevilmemek, benimle alay edilmesi küçük görülmek, 

arkadaşımın hile yapması haksızlığa uğramak şeklinde yeniden ifade edilebilir.  

-Grup lideri kızgınlığın da diğer duygular gibi normal ve kabul edilebilir bir duygu olduğunu 

yeniden vurgular.  

 
Yararlanılan kaynak: Etkinlikte kullanılan “buzdağı” benzetmesi YÖRET İletişim Becerileri Eğitici Eğitimi programından 

alınmıştır. 

 

********************************************************************************** 
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BENİ KIZDIRAN ŞEYLER 

 

Amaç: Çocukların kendilerini kızdıran şeyleri düşünmelerini ve sözel olarak ifade etmelerini, diğer 

kişileri kızdıran şeyleri  işitmelerini,  kişileri  kızdıran şeyler arasındaki farklılıkları fark 

etmelerini sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Duygu (A)  

 

Gerekli Malzeme : Her çocuk için birer adet “Patlamış Mısır Çanağı” veya “Kaynar Kazan” resmi  

ve boya kalemleri 

Süreç:  

-Grup lideri çocuklara şu açıklamalarda bulunur:  

“Her gün küçük küçük pek çok olayın bizi rahatsız edebileceği veya kızdırabileceği 

söylenir. Bunu bir bardağa bir kaşık ile su doldurmaya benzetebiliriz. Çoğu kez bu 

rahatsızlıklarımızı kendimize saklarız ve dışarıya belli etmeyiz. Ama bazı anlarda bardak ağzına 

kadar su ile dolar ve taşar. İşte sizi böyle taşacak noktaya getiren –en sonunda patlatan- olaylar 

nelerdir?” 

-Her çocuğa birer adet  “Patlamış Mısır Çanağı” veya “Kaynar Kazan” formları dağıtılır.  

Formdaki her bir patlamış mısırın içine / altında odun ateşi yanan ve içinde kaynamış su bulunan 

kazanın içine onları kızdıran şeyleri yazmaları istenir.  

-Çocuklar  kendilerini kızdıran şeyleri önce yanlarındaki sıra  arkadaşları ile daha sonra 

isteyenler tüm grupla paylaşırlar. Tahtaya kocaman bir patlamış mısır çanağı veya bir kaynamış 

kazan resmi çizilir ve gruptaki çocukları kızdıran şeyler bu resimlerin içine yazılır. 

 

 

********************************************************************************** 

KIZGINLIĞIMIN BELİRTİLERİ 

 

Amaç: Çocukların kızgınlık duyduklarında verdikleri kişisel tepkileri- yüz ifadesi, ses tonu, vücut 

dili, söz ve eylem- gözden geçirmelerine ve kızgınlıklarının yükselmesini işaret eden beden 

sinyallerini fark etmelerine yardımcı olmak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düşünce ( C ), Duygu (A)  

 

Gerekli Malzeme: Kağıt ve boya kalemleri 

Süreç:  

-Çocuklar arasından gönüllü olanların  çeşitli hayvanların kızgın oldukları durumlarda nasıl 

davrandıklarını taklit etmeleri istenir. Örneğin: Kızgın kedi, köpek, goril, eşek. 

-Çocuklara bazı kişilerin kızdığını nereden anladıkları sorulur. Örneğin anneniz, kardeşiniz, 

babanız, öğretmeniniz veya bir arkadaşınız. Öğrencilerin  betimlemeleri tahtaya çeşitli başlıklar 

halinde listelenir:  Yüz ifadesi, vücut dili, ses tonu, kullanılan sözcükler gibi.  

-Çocuklara kendileri kızgınlık yaşadıklarında bunu vücutlarının kendilerine nasıl anlattığı 

sorulur: kalbin hızlı artması, yüzün kızarması, kasların gerilmesi, mideye kramp girmesi, ağlama 

isteği, vurma isteği gibi.  Bu örnekler tahtaya vücudumuzun kızgınlık sinyalleri başlığı altında not 

edilir.  Liste tamamlandığında vücudundan her sinyali kaç kişinin aldığı parmak kaldırarak 

cevaplamaları istenir ve her sinyalin yanına bunu alan öğrenci sayısı yazılır.  

-Betimlemeler tamamlandığında tahtadaki liste gözden geçirilir ve insanların kızdıklarında 

farklı farklı tepkiler verebilecekleri hatırlatılır. 

-Daha sonra çocuklara birer kağıt dağıtılıp  kendilerini son zamanlarda çok kızdıran bir 

olayı anımsamaları istenir. Olay ne idi? Kiminle oldu? Ne tür bir tepki verdiler ?  Sonucu ne oldu? 
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sorularını düşünüp bu kağıtlara yazmaları veya resimlemeleri  istenir. İsterlerse birden fazla olay 

yazabilecekleri veya çizebilecekleri söylenir. 

-Çocuklar arasından istekli olanların kağıtlarına not ettikleri  kızgınlık olayları, verdikleri 

tepkiler ve bu tepkilerin sonuçları dinlenir. Tepkiler ve sonuçları tahtaya not edilir ve 

örneklemeler tamamlandığında  bazı tepkilerin olumlu sonuçlar verdiğini, bazılarının da olumsuz 

sonuçlar verdiği ya da bazılarının kendileri için olumlu sonuçlar verirken ( örneğin vurduğu için 

rahatlamak gibi ) karşısındaki kişi için olumsuz sonuçlar verdiğine  (örneğin vurdukları kişinin 

canını yanması ve üzülmesi gibi) dikkat çekilir.  

-Etkinlik şu açıklamalarla tamamlanır: “Kızgınlık yaşamanız doğaldır. Kızgınlığın bir amacı 

vardır. Size istediğiniz şeyleri elde etmenize yardımcı olabilir. Öte yanda kızgınlık başınızı derde 

sokabilir, verdiğiniz tepkilerle arzu etmediğiniz sonuçlar elde edebilirsiniz.” Çocukların verdikleri 

örneklere göndermeler yapılır.  

 

********************************************************************************** 

KIZGINLIĞI YOĞURUP ATMA 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini kullanarak yaşadıkları kızgınlığı hafifletecek beceriler 

öğrenmelerini sağlamak 

Süre:  20 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Hayal gücü 

Süreç:  

-Grup lideri bu etkinliğe aşağıdaki sözlerle başlar: “Kızgınlığı hayal gücümüzü kullanarak 

içimizden uzaklaştırmak da mümkündür. Şimdi sizinle bunu yapmanıza yardımcı olacak bir  

uygulama yapalım:  

 “ Gözlerinizi kapayın. Rahat bir şekilde oturun. Size söylediklerimi yapmaya ve gözünüzde 

canlandırmaya çalışın. Size bazı sorular soracağım. Bu soruları içinizden cevaplamaya çalışın. Ben 

söyleyene kadar gözlerinizi açmayın. Çok kızdığınız bir durumu hatırlayın. Ne olmuştu? Kızdığınızı 

vücudunuzun hangi sinyallerinden anladınız. Sık nefes mi alıyordunuz? Yoksa yüzünüze hiddetten  

sıcak mı  basmıştı? Hala bu kızgınlığı yaşıyor musunuz?   

 Şimdi derin derin nefes alın. Nefesi burnunuzdan yavaşça alın. Ciğerlerinizi nefesle 

doldurun ve ağzınızdan yavaşça bırakın. Bir nefes daha alın.  

 Şimdi kızgınlığınızı bir eşya, biçim, şekil olarak hayal etmeye çalışın. Bu şekli ellerinize 

alın. Ellerinizde bir oyun hamuru gibi yoğurun , yumuşatın ve istediğiniz  bir şekle sokun.  

Şimdi bu şekli mümkün olduğunca uzağa atın. Kızgınlığınızın  uzaklaşıp gitmesini seyredin. 

Şimdi beşten bire kadar geri sayacağım. Sonra gözlerinizi açacaksınız. 

Beş...dört...üç...iki...bir. Şimdi hazır olduğunuzda gözlerinizi açabilirsiniz.” 

-Çocukların  hayallerinde kızgınlığı ne olarak canlandırdıkları ve hangi şekle sokarak uzağa 

fırlattıkları paylaşılır. Eğer bunu başaramayıp, kızgınlığı ellerinde kalanlar olursa, bunu bir kağıda 

çizmeleri veya yazmaları istenir. Daha sonra kağıtlar buruşturulur ve bir basket potasına top atar 

gibi bu kağıtlar çöp sepetine atılır. 

 
Yararlanılan Kaynak: Lahad, M., Shacham, Y., Ayalon, O, Niv, S., Lerner,R.(2000c). H.A.N.D.S: Helpers Assiting Natural 

Disaster Survivors. Surviving the Quake in Turkey 2000, Yayımlanmamış Seminer Notları, İstanbul, 15-17 Eylül, 2000. 

 

*************************************************************************** 
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BACADAN ÇIKAN DUMAN 

 

Amaç: Çocukların hayal güçlerini kullanarak yaşadıkları kızgınlığı uzaklaştırmalarına yardımı olacak 

beceriler öğrenmelerini sağlamak 

Süre :  20 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Hayal gücü 

Süreç:  

-Grup lideri kızgın veya üzgün olduklarında veya kafalarını kurcalayan bir sorunları 

olduğunda bu sorunları uzaklaştırabilecekleri bir etkinlik daha bildiğini söyler ve aşağıdaki gibi bu 

etkinliği anlatır.  

“Düşüncelerinizi bir bacadan çıkan duman gibi hayal edin. Kafanızın içinde düşünceler 

değiştikçe dumanın rengi de değişecektir. Kimi düşünceler daha koyu , kime daha açık olacaktır. 

Bu dumanı seyrederken düşüncelerinizin neler olduğunu takip etmeye çalışın” 

 
Yararlanılan Kaynak: Davies , M. E. , Eshelman, R., & McKay, M. (1988).   The relaxation and stress reduction  workbook. 

Oakland, California: New Harbinger. 

 

********************************************************************************** 

DEĞİŞİKLİK YARATMAK 

 

Amaç: Çocukların başkalarının hayatında küçük de olsa bir değişiklik yaratabileceklerini ve 

başkalarının onlar için yaptıkları olumlu katkıları fark etmeleri sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için bir adet “Deniz Yıldızı” formu, boya kalemleri  

Süreç:  

-Grup lideri çocuklara aşağıdaki hikayeyi okur: 

 

 Bir arkadaşım bir gün okyanus kıyısında kurulmuş ücra bir Meksika köyünün  uçsuz 

bucaksız ve ıssız sahilinde yürümektedir. Yürüyüşünü sürdürürken uzaktan bir adam görür. 

Yakınlaştıkça bu adamın köylülerden biri olduğunu fark eder. Köylü sık sık yere eğilmekte, yerden 

bir şeyler almakta ve okyanusa  atmaktadır ve bu davranışı tekrar tekrar sürdürür. 

 Arkadaşım adama iyice yaklaştığında sahile sürüklenmiş deniz yıldızlarını tek tek yerden 

alıp suya geri fırlattığını görür. 

 Arkadaşımın kafası karışır. Adama doğru yürür ve “Günaydın dostum “ der. “Ne yaptığını 

çok merak ettim.” 

 “Deniz yıldızlarını denize atıyorum” der adam.”Gördüğünüz gibi gündüz sular geri çekildiği 

için bütün deniz yıldızları sahilde kalmış. Eğer onları denize geri atmazsam, sudan oksijen 

alamazlar ve güneşten kuruyarak ölürler.” 

 “Anlıyorum” der arkadaşım. “Fakat bu sahilde binlerce deniz yıldızı var. Her birini tek tek 

suya atabilmen mümkün değil. Ayrıca bu dünyada yüzlerce sahilde böyle milyonlarca deniz yıldızı 

var. Senin bu yaptığın ne fark eder ki?” 

 Köylü gülümser, yerden bir deniz yıldızı daha alır ve okyanusa fırlatır ve arkadaşıma dönüp 

“Bunun için fark etti!” der. 
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-Çocukların hikayeden ne anladıklarını söylemeleri istenir. Daha sonra birinin hayatında 

olumlu bir katkıda bulunmak veya olumlu bir değişiklik yaratmanın ne olduğu sorulur. Örnekler 

verilir. Örneğin: çok üzgün  olan bir arkadaşınızı rahatlatmak, hasta bir arkadaşınızı ziyaret 

ederek neşelendirmek, bir derste zorluk çeken bir arkadaşınıza dersi anlatarak daha iyi not 

almasını sağlamak, bir gün annenize yardımcı olarak yorgunluğunu azaltmak gibi. Çocukların kendi 

örneklerini vermeleri istenir. 

-Deniz yıldızı formlarını dağıtılır. Çocuklara şu yönergeler verilebilir: 

 “Kimlerin hayatında küçük de olsa bir değişiklik yarattınız?” “Kimler sizin hayatınızda 

küçük de olsa bir değişiklik yarattı?”  

 “Kimlerin hayatında küçük de olsa bir değişiklik yaratabilirsiniz? Bunu nasıl yaparsınız?” 

-Çocuklardan  yıldızın her köşesine birer örnek yazmaya  çalışmalarını  ve deniz 

yıldızlarını içlerinden geldiği gibi boyamaları istenir. 

-Çocukların  örneklerini ve boyadıkları deniz yıldızlarını arkadaşları ile paylaşmalarını 

istenir. 

 
Yararlanılan Kaynak: Canfield, J.  & Hansen, M. V. (1993) Chicken soup for soul : 101 stories to open the heart  and 

rekindle the spirit, New York:  Health Communications. 

 

********************************************************************************** 

 

SİNEMADA GELECEK HAFTA  

 

Amaç: Çocukların kişisel benlik imajını fantezi yolu ile ifade etmelerine ; diğer kişilerden tehdit 

edici olmayacak şekilde geri bildirim almalarına; kendini tanımak için hayal gücünü kullanmalarına 

fırsat sağlamak 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için bir adet  ( Üzerinde yan yana çizilmiş karelerden oluşan  bir 

film şeridi resmi bulanan “Sinema Perdesi” kağıdı. 

Süreç:  

 -  Etkinliğe başlamadan önce çocuklarla film yıldızı olmanın iyi taraflarını tartışılır. (Ünlü 

olmak, hayalinizdeki karakterlere bürünmek….) Çocuklara  bu çalışmada  bir film yıldızı 

olduklarını hayal edecekleri söylenir. 

 -“Sinema Perdesi” kağıtlarını dağıtırken her çocuktan bir film yıldızı olsalardı nasıl bir 

filmde oynamak  ve nasıl bir rol canlandırmak isteyeceklerini düşünmeleri istenir. 

 -Çocuklardan “Sinema Perdesi” kağıtlarına hayal ettikleri bu filmin kendilerinin de 

bulunduğu bir sahnesini çizmeleri istenir. Bu resme sahnenin geçtiği mekanı belirten ayrıntıları 

(manzara, mobilya, şato, uzay gemisi vs. ) çizmelerini de hatırlatılır. 

 -Çocukların resimlerini birbirlerine göstermeleri ve çizdikleri sahneyi anlatmaları sağlanır. 

Bu sahnelerde arkadaşlarını da başka rollerde hayal etmişler mi? Bu roller kendi kişilik 

özelliklerine uyuyor mu?  

 
Yararlanılan Kaynak:Dossick, J., Shea,E., 1988, Creative Therapy: 52 Exercises for Groups ,Sarasota, Florida: 

Professional Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 
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HEPİMİZ AYNI KAYIKTAYIZ 

 

Amaç: Çocukların birbirleri ile işbirliği yaparak problem çözme ve çözüm yolları geliştirme 

becerilerini geliştirmek 

Süre:40-60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Üzerine bir kayık resmi çizilmiş uzun bir kağıt, kalem  

Süreç: 

 -Tahtaya  veya duvara üzerine uzun bir kayık resmi çizilmiş olan kağıt yapıştırılır. Veya 

tahtaya bir uzun bir kayık resmi çizilir.  Kağıdın üst tarafında “Hepimiz aynı kayıktayız” yazılıdır. 

Çocuklardan bu kayığın yaşadıkları bir problemi temsil ettiğini varsaymaları istenir. Veya bu 

kayığın ismi önceden grup lideri tarafından verilir. Örneğin: Arkadaşlık, Aile, Kasabamız, 

Ülkemiz…gibi.  

-Her çocuktan sıra ile kayık resminin üstüne kayığı batırabilecek bir delik resmi çizmeleri 

ve bu deliğin ne olduğunu söylemeleri istenir. Eğer konu olarak “arkadaşlık” seçildi ise 

çizilebilecek delikler “yalan”, “dedikodu”, “güvensizlik”, “kıskançlık” vs. olabilir.  

-Delikler tamamlandığında yine sıra ile her çocuktan bu delikleri tıkayıp, kayığı batmaktan 

kurtarabilecek bir tıkaç resmi çizmeleri ve bu tıkacın ne olduğunu yazmaları istenir. Yine konu  

“arkadaşlık ise tıkaçlar “sözünde durma”, “paylaşım”, “güven”, “birlikte iyi vakit geçirme” olabilir.              

Daha sonra her çocuktan bu kayığı ileri götürecek bir yelken çizmeleri, bu yelkenin üstüne kendi 

isimlerini yazarak bu kayığı ileri götürmek için kendilerinin ne yapabileceğini yazmaları istenir. 

Arkadaşlık konusunda yazılabilecekler : “ Topumu diğer arkadaşlarımla paylaşırım.” “Arkadaşıma 

ödevlerini tamamlamasına yardım ederim.” “Arkadaşlarıma isim takmam, alay etmem.” … 

-Veya çocuklar beş altı kişilik gruplara ayrılırlar. Her gruba üzerine uzun bir kayık resmi 

çizili kağıtlar verilir. Ve grupça bir problem veya konu seçmeleri istenir. Her grup delik, tıkaç ve 

yelkenleri kendi arasında belirler ve çizer. Daha sonra kayıklarını ve buldukları problem konusunu, 

delik,tıkaç ve yelkenlerin ne olduğunu büyük gruba anlatırlar. 

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy. 52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional Resource Exchange  

************************************************************************************* 

BENİM AĞACIM 

 

Amaç: -Çocukların kendi yeteneklerini ve problemlerinin çözümünde kullanabileceği kaynakları 

fark etmelerini sağlamak; kendilerinde var olan yetenekleri ve kaynakları nasıl kullanıyor 

olduklarını gözden geçirmelerine fırsat vermek;  çocukların kendine güven duygusunu 

geliştirmelerine yardımcı olmak 

Süre: 40-60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Üzerinde güçlü kökleri ve dalları bulunan bir ağaç resmi, renkli kalemler 

Süreç:  

-Çocuklara önce şu açıklama yapılır: 

 “Hepimiz günlük yaşamda karşılaştığımız veya karşılaşabileceğimiz sorunlarla başetme 

gücü ile donanımlıyız. Örneğin aklımızı kullanarak problemlerimize çözüm yolları bulabiliriz. 

Ellerimizi kullanarak bozulan bisikletimizi tamir edebiliriz. Dil yeteneğimizi kullanarak yeni bir 

ülkede bilmediğimiz bir dili öğrenebiliriz. Yön yeteneğimizi kullanarak kaybolduğumuzda yönümüzü 
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bulabiliriz. İnançlarımız ve değerlerimiz bize zor zamanlarda güç verir, dayanma gücümüzü 

arttırır. 

Hayal gücümüzü kullanarak umutlarımızı arttırabiliriz 

 Kendimizin içinde var olan güçlerden başka bizim dışımızda ama yine bize ait başka 

kaynaklarımız da vardır. Örneğin ailemiz zor zamanlarda bize en büyük destektir. 

Arkadaşlarımızla sıkıntılarımızı paylaşabiliriz. Öğretmenlerimiz veya etrafımızda bulunan ve bize 

yardım ve destek olmaya hazır diğer yetişkinler sorunlarla başetmemizde önemli birer 

kaynaktırlar. Çeşitli yardım kuruluşları zor zamanda ihtiyaçlarımızın giderilmesinde 

yanımızdadırlar. 

 Bize yardım edebilecek kaynakların ille de canlı olması gerekmez. Kitaplar cevabını 

bilemediğimiz sorular için en iyi yardım kaynağıdır. Roman, hikaye, şiir okuyarak, müzik dinleyerek 

sakinleşir, ruhumuzu dinlendiririz. Kedimiz, köpeğimiz, hatta küçük kaplumbağamız sıkıntılı 

günlerimizde bize dostça eşlik edebilir. Oyuncak ayımız veya çocukluktan kalma bebeğimiz bile 

üzüntülü günlerimizde bizi rahatlatabilir.” 

 -Çocuklara üzerinde ağaç resmi bulunan kağıtlar dağıtılır. Bu ağaçların kendilerini temsil 

ettiği söylenir ve her çocuktan ağacın gövdesine kendi ismini  yazması istenir.  

-Daha sonra şu talimat verilir: “Bu ağacın kökleri sizin sahip olduğunuz  ve sıkıntılarla baş 

etmenize yardımcı olabilecek yetenekleriniz ve diğer kaynakları temsil eder. Bunların neler 

olduğunu düşünüp, her bir köke bu yetenek veya kaynaklarınızın ne olduğunu yazın…” 

“Şimdi  bu kaynakların sıkıntılı günlerinizde sizde hangi olumlu duyguları yaşattığını 

düşünün.  Ağacınızın dallarına büyük yeşil  yapraklar çizerek bu  yaprakların içine bu duyguların 

adını yazın….” 

“Şimdi bu yeteneklerimiz ve kaynaklarınız sayesinde başarmış olduğunuz işleri düşünün. Bu 

işlerin ille de büyük işler olması gerekmez. Örneğin güçlü kollarınız olması sizin kampta çeşmeden  

çadırınıza kolaylıkla kova kova su taşımayı başarmanızı kolaylaştırmıştır. Dil öğrenme 

yeteneğinizle yabancı kelimeleri çabucak öğrenip, yabancılarla kolayca iletişim sağlamış 

olabilirsiniz. Sayıları iyi kullanmanız ve para hesaplamasını bildiğiniz için  annenizin verdiği parayı 

iyi idare edip kendinize birkaç şey satın almış olabilirsiniz. Resim ve yaratıcılık yeteneklerinizi 

kullanıp , görev aldığınız bir tiyatro oyununda paranızla alamadığınız kostümü kendiniz hazırlamış 

olabilirsiniz. Bir arkadaşınızın verdiği öğütlerle küskün olduğunuz bir başka arkadaşınızla barışmış 

olabilirsiniz. Şimdi ağacınıza istediğiniz cins meyveler çizin ve bu meyvelerin hangi başarılarınızı 

temsil ettiğini yazın.” 

 -Çocuklar daha sonra ağaçları üzerine yerleştirdikleri köklerin, yaprakların ve meyvelerin 

neler olduğunu gruplar halinde birbirleri ile paylaşırlar. 

 -İstenirse çocuklara daha önceden çizilmiş bir ağaç resmi vermek yerine her çocuktan 

kendi ağacını kendisinin çizmesi istenebilir. Ağaçlar bir araya getirilerek bu orman kompozisyonu 

oluşturulabilir. 

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy. 52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 

 

BENİM PROBLEMİM 

 

Amaç: Çocukların kendilerini rahatsız eden bir konu veya sorunu tehdit edici olmayan bir ortam 

içinde dile getirme fırsatı vermek; Çocukların problem çözme becerilerini geliştirmek; Çocuklara 

kişilerin birbirlerine yardımcı olabilecekleri inancını hissettirmek.  

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  
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Gerekli Malzeme: Kağıt kalem 

Süreç: 

 -Her çocuğa birer kağıt dağıtılır. Çocuklara bu kağıdın bir yüzüne kendilerini rahatsız 

eden, sıkıntı veren ve üzen bir sorunlarını yazmaları istenir. Çocuklar bu kağıdın üstüne isimlerini 

yazmazlar. Böylece kağıtların kime ait olduğu belli olmaz. 

 -Kağıtlar toplanır. Karılır. Çocuklar 3-5 kişilik küçük gruplara ayrılırlar. Her gruba sahibi 

belirsiz olan problem kağıtlarından bir kaç adet verilir. Bir kağıtta yazılı olan problemin kime ait 

olduğu tahmin edilmeye çalışılmaz. Çocuklar bu problemi grup içinde birlikte okuyup, çözüm yolları 

üretmeye çalışırlar. Her sorun için birden fazla çözüm yolu bulmaya çalışırlar.  

 
Yararlanılan Kaynak: Dossick, J.,  Shea, E., 1988. Creative Therapy. 52 Exercises for Groups. Sarasota, Florida: 

Proffessional  Resource Exchange 

 

********************************************************************************** 

Kalbimi ısıtan..yolumu aydınlatan sözler.. 

 

Amaç: Çocukların kendilerine yol gösterici olan  düşünceleri gözden geçirmelerini ve  güzel ifade 

örneklerini gözden geçirmelerini sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt ve boya kalemleri 

Süreç: 

-Grup lideri çocuklara herkesin çok hoşlandığı, zaman zaman tekrarladığı veya başkaları ile 

paylaştığı güzel sözler...şiirler olduğunu hatırlatır. Kendi örneklerini verir. Çocukların çok 

hoşlarına giden  böyle bir  söz düşünmelerini ister. 

-Çocuklara kağıt ve boya kalemleri dağıtılır. Bu kağıtlara mum, güneş, fener, soba gibi 

insanları ısıtan bir şeyin resmini çizip boyamaları  ve içine düzgün bir şekilde sevdikleri sözü 

yazmalarını söylenir 

-Bu  resimler panoda sergilenir. 

-İstenirse  çocuklar gruplara ayrılabilir. Her grup bir kartona kocaman bir güneş, mum, 

soba çizip, grupça en beğendikleri bir söz veya şiiri  bu resmin içine yazabilirler. Her resim bir 

gün veya bir hafta süre ile “haftanın/günün içimizi ısıtan sözü” olarak panoda asılı kalabilir.  

 

********************************************************************************** 

 

Benim  Kampım/Çadırkentim Güvenli Bir Yer 

 

Amaç:  Öğrencilerin kampta/çadırkentte kendilerini güvende hissetmelerini sağlayan faktörleri 

gözden geçirmelerini sağlamak 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt veya karton, boya kalemleri  

Süreç: 

  -Grup lideri çocuklara şu an içinde yaşadıkları kampın veya çadırkentle ilgili neler 

hissettiklerini sorar.  

  -Olumsuz duygular dile getiren olursa bu çocukları kabul edici bir tutumla dinler.  

  -Çocuklara kampta  kendilerini iyi hissetmelerini sağlayan şeylerin ne olduğunu sorar. 

Kampta/çadırkentte kendinizi iyi hisetmenizi ne/kimler sağlıyor? Olumsuz duyguları olan 

öğrencilere neler/kimler sizin kendinizi kampta daha güvenli hissetmenizi sağlayabilirdi diye 

sorar.  
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  -Çocuklar gruplara ayrılırlar veya bireysel olarak çalışabilirler. Kendilerine 

kartonlar veya kağıtlar dağıtılır. Bu kartonlara grupça veya bireysel olarak  kamp/çadırkent ile 

ilgili hissettikleri olumlu duyguları ve düşüncelerini ve kendilerini kampta /çadırkentte daha iyi 

hissedebilmeleri için neler yapabileceklerini yazarak veya çizerek bir poster hazırlamaları istenir. 

Daha sonra her çocuk veya grup hazırladığı posteri büyük gruba açıklar. 

 

********************************************************************************** 

Kendimi Bir Film Yıldızı Gibi Hissettiğim Zamanlar 

 

Amaç: Öğrencilerin arkadaşları arasında veya aile içinde kendini çok başarılı hissettiği zamanları 

düşünmelerini sağlamak. 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Kağıt, boya kalemleri 

Süreç: 

  -Çocuklardan kendilerini bir yıldız gibi hissettikleri zamanları hatırlamaları istenir. 

Örneğin sünnet oldukları zaman, doğum günlerinde, herkes önünde bir şey sergilediklerinde, 

hastalandıklarında, bir yolculuktan dönüşte karşılanırken...Örnekleri paylaşılır. 

  -Diğer kişilerin kendilerini yıldız gibi hissetmelerini sağlayacak hangi davranışlarda 

bulunduklarını sorulur. 

  -Kağıt ve boya kalemleri dağıtılır ve bu formun içine kendilerini bir yıldız gibi hissettikleri 

zamanların resmini çizmeleri istenir. Tek bir olayın çeşitli resimlerini veya bir kaç olayın resmini 

çizebilirler. 

  -Aynı uygulamayı farklı bir yönerge ile verilebilir. Örneğin: Bir filmde yıldız olarak rol 

alacak olsanız nasıl bir film olurdu? gibi 

 

************************************************************************************* 

BENİM GÜCÜM 

 

Amaç: Çocukların problem çözme ile ilgili kendi kişisel güçlerinin farkına varmalarını sağlamak 

Süre: 60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düşünce ( C ) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç: 

-Grup lideri çocuklara bir sihirli çubuk gösterin. ( Bir çubuğu alüminyum folya ile kaplayın) 

Bu sihirli çubukla problemlerin nasıl çözülebileceğini  çocukların örnekleri ile renklendirir. Gerçek 

hayatta sihirli çubuklarımız olamayacağını bu nedenle kendi içimizde problem çözerken 

kullanabileceğimiz bir güç yaratmamız gerektiğini söyler. 

-Çocuklar ikili olarak eşlenir ve her ikiliye birer sorun durumu verilir veya çocukların bir 

sorun bulmaları istenir.  

Örnek sorun durumları:  

-Bir arkadaşınız sürekli sizin konuşma biçiminizle alay ediyor. 

-Zaman zaman ağladığınız için diğer çocuklar size “bebek” adını taktı. 

-Anneniz sık sık size bağırıyor.  

-Yapmanız gereken bir iş var ama nasıl yapacağınızı bilmiyorsunuz. 

-Arkadaşlarınız sizi aralarına almak istemiyorlar. 

 

-Çocuklardan ikili olarak kendilerine verilen sorunu çözmek için  uygun olabilecek mümkün 

olduğunca çok sayıda çözüm üretmeleri istenir. 
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- Zaman  kalırsa  iki yada daha fazla sayıdaki ikili grupları birleştirilip ve çözüm yollarını 

birbirleri ile paylaşmaları istenir.  

 -Daha sonra büyük grupla aşağıda yer alan sorularla bir tartışma yapılır. 

 

-Bu problemlere çözüm bulabildiniz mi?  

-Bu çözümler hakkında ne düşünüyorsunuz? 

-Sizce gerçek hayatınızdaki benzer problemlere de çözüm bulmak mümkün mü? 

-Hiç sihirli bir çubuğunuz olmasını dilediğiniz oldu mu?  

-Bazı durumları sihirle değiştirmek mümkün olamayacağına göre hiç kendi başınıza veya 

arkadaşlarınızla beyin fırtınası yapmayı denediniz mi? Ya da bundan sonra bu tekniği 

deneyebileceğiniz durumlar neler olabilir? 

 

*************************************************************************** 

MESAJ KUTUSU 

 

Amaç: Çocukların kendilerini kötü hissettikleri durumlarda kullanabilecekleri olumlu iç konuşmalar 

yapma becerilerini geliştirme 

Süre: 40 dakika 

Başetme Kanalı: Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç: 

-Grup lideri  çocuklara sanki kafalarının içinde  ne yapmaları gerektiğini veya onları 

“aptal”, “beceriksiz” gibi sözlerle aşağılayan ya da “yapabilirsin” , “haydi oğlum/kızım dene” gibi 

sözlerle cesaretlendiren şeyler söyleyen bir mesaj kutusu varmış gibi hissedip hissetmediklerini 

sorar. İç konuşmaların sanki kafamızda olumlu veya olumsuz mesajlar veren bir  mesaj kutusu 

gibi işlev  gördüğü belirtilir. 

-Çocuklara aşağıdaki örneği verir: 

Arkadaşlarınızla bir top oyunu oynuyorsunuz ama siz topa iyi vuramadığınız için sizin takım 

oyunu kaybediyor. Eğer olumsuz bir iç konuşma yapacak olsanız, bir ihtimalle şuna benzer bir iç 

konuşma yapardınız: “ Aptalın tekiyim. Bu oyunu iyi oynamam gerekirdi. Herkes benden daha iyi 

oynuyor. Benim yüzümden oyunu kaybettik. Gerçekten salağım.” 

 

Eğer olumlu bir iç konuşma yapacak olsanız, kendinize  belki de şöyle sözler ederdiniz: 

“İyi yapamadığımın farkındayım ama bu aptal olduğum anlamına gelmez. Bir daha ki sefere daha iyi 

oynamaya çalışırım. Oyun bir takım işi bu nedenle sadece senim yüzümden kaybetmiş olamayız.” 

-Çocuklar üç yada dörtlü gruplara bölünür ve her gruba bir sorun durumu verilir ve bu 

durum için  kafalarındaki olumlu veya olumsuz iç konuşmaları paylaşmaları istenir.  

Örnek sorun durumları:  

-Bir arkadaşınız sürekli sizin konuşma biçiminizle alay ediyor. 

-Zaman zaman  ağladığınız için diğer çocuklar size “bebek” adını taktı. 

-Anneniz sık sık size bağırıyor.  

-Yapmanız gereken bir iş var ama nasıl yapacağınızı bilmiyorsunuz. 

-Arkadaşlarınız sizi aralarına almak istemiyorlar. 

 

-Zaman kalırsa, her çocuğun bir başka arkadaşının yazdığı iç konuşmaları o arkadaşına 

okuması istenebilir. Bu okumalarda uyulması gereken kural şudur: Olumlu mesajlar yüksek sesle , 

olumsuz mesajlar da kısık sesle okunur. Daha sonra veya bu uygulamadan önce grup lideri  

içimizdeki mesaj kutusunun sesini yükseltmek veya açmanın elimizde olduğunu, istersek olumsuz iç 

konuşmaların sesini kısabileceğimizi söyler. 

 -Etkinlik aşağıda yer alan tartışma soruları ile sürdürülür: 
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-Her durum için olumsuz ve olumlu iç konuşma belirleyebildiniz mi? Birkaç örnek paylaşın. 

-Hiç iç konuşma yapıyor musunuz? 

-Genelde iç konuşmalarınız olumlu mu yoksa olumsuz mu? Hangisi daha çok işinize yarıyor? 

-Eğer bundan sonra kendinizi olumsuz bir iç konuşma yaparken yakalarsanız ne yapabilirsiniz? 

-Bu etkinlikten ne öğrendiniz ve bu öğrendikleriniz ne işinize yarayabilir? 

 

********************************************************************************** 

 

YİN YANG 

 

Amaç: Çocukların en olumsuz durumların bile bazı olumlu yanları olabileceğini fark etmelerini 

sağlamak 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için üzerinde büyük bir Yin Yang çizili formlar 

Süreç:  

 -Grup lideri pek çok kültürde en olumsuz durumların bile içinde olumlu bir yan taşıdığına 

inanıldığını söyler. Örneğin Çince’de “Kriz” kelimesi iki karakterle yazılır. Bu kelimelerden biri 

“kaos/karmaşa” diğeri ise “fırsat”tır. Türkçe’deki atasözlerinden  biri “Her şerde bir hayır 

vardır” şeklindedir. Bir başka atasözü “Beni öldürmeyen şey güçlendirir.” dir. Yaşadığımız olumsuz 

deneyimler bizim mücadele gücümüzü arttırır, kendi içimizdeki zorluklarla başetme yeteneğini 

fark ederiz; yakınlarımız, arkadaşlarımız, dostlarımızla ilişkilerimiz daha güçlü olur; eksik olan 

yanlar fark edilir ve bu eksikliklerin giderilmesi için uğraş verilir.  Daha sonra gruptan benzeri 

örnekler biliyorlarsa vermeleri istenir ve çeşitli olumsuz durumların nasıl olumlu şeyler 

içerebileceği örneklerle irdelenir. 

 -Grup lideri şu an içinde bulundukları durumun pek çok olumsuzluk içerdiğini söyler; 

çocuklara dağıttığı “Yin Yang”  formlarının koyu renkli kısmına kendilerinin içinde bulundukları 

durumla ilgili yaşadığı olumsuzlukları yazmalarını ister. 

 -Daha sonra grup lideri çocuklara bir müddet düşünürlerse içinde bulundukları bu durumda 

da bazı olumlu yanlar bulabileceklerini söyler ve buldukları olumlulukları “Yin Yang” formunun açık 

kısmına yazmalarını ister. 

 -Çocukların yazdığı içinde bulundukları durum ile ilgili olumlu ve olumsuz yanlar grupça 

paylaşılır. İstenirse bu özellikler tahtaya çizilen büyük bir Yin Yang resminin içine not edilebilir.

       

********************************************************************************** 

RESİM ÇİZDİRME 

 

Amaç: Çocukların karşılıklı iletişimle birbirlerini daha iyi anlayabileceklerini farketmelerini 

sağlamak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I),  

Gerekli Malzeme: Kağıt ve kalem 

Süreç:  

 -Çocuklar  ikili gruplar oluştururlar. Birbirlerine sırtlarını dayayıp ellerini görmeyecek 

şekilde otururlar. Her çocuğa birer kağıt ve kalem dağıtılır ve her çocuktan kağıtlara çeşitli 

şekillerden oluşan bir resim çizmeleri söylenir. Çizdikleri resimleri birbirlerine göstermemeleri 

istenir.  
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 -Daha sonra sırtları birbirlerine dönükken sıra ile kendi resimlerini  tarif etme yolu ile 

eşlerine çizdirmeleri istenir. İlk uygulamada resmi tarif eden kişiye çizen çocuğun herhangi bir 

soru sorması veya anlamadıklarını tekrar ettirmesi yasaktır. 

 -İkinci uygulamada resmi tarif eden çocuğa eşi istediği kadar soru sorabilir; tekrar 

ettirebilir. 

 -Çocuklar çizdikleri resimleri orjinalleri ile karşılaştırırlar. 

 -Grup lideri çocuklara  hangi uygulamada daha rahat ettiklerini ve hangi uygulamada resmi 

daha doğru çizebildiklerini ve bunun nedenini sorar. Karşılıklı iletişimin kişilerin birbirlerini 

anlamada yararlı olduğunu vurgular. 

 

 

************************************************************************************* 

 

 

Drama Etkinlikleri 

 

SESSİZ FİLMLE DUYGULAR 

 

Amaç:  Çocukların beden dili ile duygu ifade etmelerine ve başkalarının beden dilleri ile ifade 

ettikleri duyguları fark etmeline yardımcı olmak 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Davranış(PH), Düş(I), Duygu (A)  

 

Gerekli Malzeme: Üzerinde duygu sözcükleri yazılı olan  kağıtçıklar 

Süreç:  

 -Grup lideri öğrencilere sessiz film oynayacaklarını ama bu kez bazı duyguları 

canlandıracaklarını söyler.  

-Gönüllü öğrenciler sıra ile grubun önüne gelir, grup liderinin elindeki kağıtçıklardan bir 

tane  seçerler ve kağıtta yazılı olan duyguyu canlandırırlar. Grubun geri kalanı canlandırılan 

duyguların ne olduğunu bulmaya  çalışırlar. 

 

*************************************************************************** 

 

KORKU İLE BAĞLANTILI DUYGULAR 

 

Amaç: Çocukların korkuları ile ilişkili diğer duyguları fark etmelerini sağlamak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

 -Grup lideri tahtaya bir buz dağı çizer ve buzdağının su yüzünde bulunan kısmının içine 

“Korku” yazar. Daha sonra öğrencilere şu açıklamalarda bulunur. “Bizi korkutan bir durumla 

karşılaştığımızda korku duygusu yaşarız. Ama bu duygunun öncesinde veya sonrasında ya da 

korktuğumuz sırada hissettiğimiz başka duygular da bulunabilir. Şimdi yine sessiz film 

oynayacağız ama bu kez  gönüllüler korktuğumuzda hissettiğimiz başka duyguları veya korku ile 

bağlantılı durumları canlandıracaklar ve diğerleri de bu duyguları tahmin etmeye çalışacaklar.”  

Gönüllü öğrenciler sıra ile sınıfın önüne gelir,  korku ile bağlantılı olabileceğini düşündükleri bir  

duyguyu canlandırırlar. Sınıfın geri kalanı canlandırılan duyguların ne olduğunu bulmaya  çalışırlar. 

Bu duyguların veya durumların isimleri tahtadaki buzdağının suyun altındaki kısmının içine yazılır. 
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 -Daha sonra çocuklarla korktukları durumlarda korkularını azaltmak için ne gibi 

yöntemlere başvurdukları tartışılır veya canlandırılır. 

 -Aynı uygulama “kızgınlık” duygusu ile bağlantılı olarak da yapılabilir. 

  
Yararlanılan kaynak: Etkinlikte kullanılan “buzdağı” benzetmesi YÖRET İletişim Becerileri Eğitici Eğitimi sırasında 

öğrenilmiştir. 

 

********************************************************************************** 

SEVDİĞİM FOTOĞRAF 

 

Amaç: Çocukların anıların daima aklımızda kalacağını ve bu anıları başkaları ile paylaşmanın çetitli 

yolları olduğunu fark etmelerini sağlamak 

Süre: 60 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Kullanılacak Materyal:Yok 

Süreç: Bu oyun üç aşama halinde oynanır. 

-Çocuklar  ikili gruplar oluştururlar. Grup lideri şu talimatı verir. “Hepinizin çok sevdiği 

bazı fotoğraflar vardır. Ailenizle veya arkadaşlarınızla birlikte çektirdiğiniz bazı fotoğraflar. Bu 

fotoğraflardan birini hatırlamaya çalışın. Fotoğrafta kimler var? Nerede çekilmiş? Detaylar 

neler? Fotoğrafta kim nerede, nasıl poz vermiş hatırlayın. Ve bu fotoğrafı arkadaşınıza 

gösteriyormuş gibi yapıp detaylı anlatın.” Çocuklar  sıra ile birbirlerine fotoğrafları anlatırlar. 

-İkinci aşamada ikili gruplar dörtlü grup oluştururlar ve arkadaşlarının fotoğrafını 

arkadaşlarına anlatırlar. 

-Üçüncü aşamada dörtlü gruplar fotoğraflardan birinde karar kılıp bu fotoğrafı sınıfa 

anlatırlar. Bu arada sınıftan gönüllüler fotoğrafı canlandırmaya çalışırlar. Fotoğrafın gerçek 

sahibi hiç karışmaz. Fotoğraf tamamlandığında doğru olup olmadığı sorulur ve fotoğrafın sahibi, 

arkadaşlarının yerlerini veya pozlarını değiştirerek-tıpkı bir yönetmen gibi - kendi fotoğrafını 

doğru şekilde oluşturur. 

 

********************************************************************************** 

KAĞIT MASKELER 

 

Amaç:  Sanat ve drama aracılığıyla çocukların kendilerini ifade etmelerine fırsat sağlamak 

Süre: 60 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Her çocuk için bir insan yüzü büyüklüğünde oval karton, yaklaşık yarım metre 

boyunda ince lastik, makas, delgeç, boya kalemleri , pul, tüy, yaldızlı boya, elişi kağıtları, 

çıkartmalar gibi süsleme malzemeleri 

Süreç:  

-Grup lideri çocuklara maske yapacaklarını söyler ve maskenin ne olduğunu – varsa bir 

maskeyi örnek olarak göstererek- anlatır. Her çocuğa tercihen yüz şeklinde ( oval olarak kesilmiş) 

birer karton kağıt dağıtılır. Önce gözlerini kapayıp ellerinin baş ve işaret parmaklarını gözleri 

üzerine getirerek göz mesafelerini belirlemeleri, bu mesafeye bozmadan karton üzerinde uygun 

yere koyarak kağıt üzerinde göz yerlerini işaretlemelerini söylenir. Grup liderinin yardımı ile  

makas kullanarak uygun büyüklükte iki göz kesmeleri istenir. Arzu edilirse burun ve ağız için de 

delikler oluşturulabilir. 

 

-Çocuklardan daha sonra maskelerini istedikleri gibi boyamalarını ve süslemeleri istenir.  

(Örnek olması için bulanabilirse  çeşitli maske resimleri gösterilir) Çocuklar  maskelerine birer 

kişilik vermeye yönlendirebilir. Örneğin bir maske sakallı  kızgın bir adam, bir maske çilli yanaklı 
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bir çocuk olarak  resimlendirilebilir. Çocukların yaşına göre kağıt veya elişi kağıtları ile maske 

üzerinde burun, bıyık  olacak şekilde üç boyutlu çalışmaları istenebilir. 

-Tamamlanan maskelerin iki yanına delgeçle  delik açıp , lastikleri bağlanır.  

-Daha sonra sıra ile birkaç çocuk  sahneye alınır, maskelerini taktırılır ve bir oyun 

kurmaları istenir. Çocuklar yaşlarına göre oyunun senaryosunu kendileri oluşturabilirler veya 

senaryoları grup lideri  verebilir. Senaryo örnekleri: Yüksek sesli bir münakaşa...Bir  çocuğa 

yemek yapmayı öğreten  bir kadın veya bir yabancıya yol tarif etmeye çalışan biri -çocuk veya 

yabancı  bir türlü  söylenenleri anlayamaz. ...Boş bir koltuğa oturmaya çalışan iki üç kişinin 

çekişmesi, bir sırada öne geçmek isteyen bir kişiye diğerlerinin müdahalesi, bir çocuğu azarlayan 

bir yetişkin...gibi. 

-Duygularını yüzleri ile ifade edemedikleri için ilk başta zorluk çekebilirler ama onlara 

duygularını bedenlerini ve ses tonları ile ifade edebileceklerini hatırlatın. 

-Oyunlar bittiğinde oyunculara oyun sırasındaki duygularını , seyircilere de neler 

gözledikleri ve düşünceleri sorulabilir. İstenirse yorumlara ve eleştirilere göre oyun yeniden 

oynatılabilir. 

 

********************************************************************************** 

İÇİMİZDEKİ SESLER 

 

Amaç: Çocukların çeşitli problemlerini dile getirmelerini sağlamak ; grupla problem çözme 

becerilerini geliştirmek.  

Süre: 60 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Çocuklarla  problemlerin bizde yarattığı duygular üzerinde konuşulur. Çocuklardan bu 

duygulara örnek vermeleri istenir. Korku, endişe, üzüntü, kızgınlık gibi…  

-Çocuklara şu açıklamalar yapılır: “Bazı durumlarda bu duygular bizi çözüm yollarımızı 

uygulamamızı engeller.  Örneğin korkularımız nedeni ile söyleyebileceğimiz bir sözü veya 

sorabileceğimiz bir soruyu söyleyemeyiz. Bazen ise bazı duygular çok atak davranıp, hatalı adımlar 

atmamızı da engelleyebilir. Örneğin çok kızdığımızda korkmadan büyüklerimize veya 

arkadaşlarımıza kırıcı sözler söylersek, onları kırabiliriz. Pek çok durumda birden fazla duyguyu 

aynı anda yaşarız. Bir problem bizi hem endişelendirebilir, hem kızdırabilir, hem de üzebilir. 

İçimizdeki duyguları dinlersek sanki bu duyguların  sesleri olduğunu ve bu seslerin bize bir şeyler 

söyleyip kararlarımızı etkilediğini  fark edebiliriz. Bazı durumlarda içimizde bir atak ses, bir de 

ürkek ses konuşur. Bazı durumlarda içimizde bir iyimser ses bir de kötümser ses konuşur.” 

-Daha sonra çocuklara problemlerimiz, duygularımız, içimizdeki seslerle ilgili bir drama 

çalışması yapılacağı söylenir. 

 -Gönüllü bir çocuk seçilir. Bu çocuk kişilerarası ilişkilerde ( örneğin annesi, arkadaşları 

veya bir öğretmeni ile ) yaşadığı bir problemi dile getirir. Bu problem hayali bir problem de 

olabilir. Problem durumu ile ilgisi olan kişileri bildirir. Çocuklardan bazıları bu kişileri canlandırmak 

üzere gönüllü olurlar.  

 -Gönüllü çocuk daha sonra bu problemle ilgili yaşadığı duyguları ve içindeki sesleri belirler. 

Korku, endişe, iyimser ses, kötümser ses,  cesaret sesi….vs. Her duygu veya sesi canlandırmak  

için bir çocuk gönüllü olur.  

 -Gönüllü çocuk  diğer gönüllü kişilerle problemi canlandırır. İçindeki sesleri canlandıran 

çocuklar arkasına geçerler ve ellerini gönüllü çocuğun omzuna koyarak veya ceketinin ucundan 

tutarak beklerler.  Canlandırma sırasında gönüllü çocuk , bazı  anlarda cevap vermeden önce 

durur, hemen arkasında bulunan iç seslerini dinlemeye başlar. Sesler  değişik görüşlerini dile 

getirirler , kendi aralarında karşılıklı konuşur veya tartışırlar. Gönüllü çocuk bu sesleri dinler ve 
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nasıl davranacağına karar verir. Bazı seslerin susmasını ister, bazı seslerin daha yüksek sesle 

konuşması için komut verir. Daha sonra bu seslerin dediklerini dikkate alarak problemi ile ilgili 

kişilerle diyaloğa girer. Canlandırma böyle sürdürülür. 

 -Canlandırma tamamlandığında çocukların her birine rollerinden çıktıkları söylenir. Önce 

canlandırmada rol alan çocuklara daha sonra izleyicileri duygu ve düşünceleri sorulur.  

 

********************************************************************************** 

SÖYLENTİLER 

 

Amaç: Çocukların bazı durumlarda söylentilerin gerçeği yansıtmadığını fark etmelerini sağlamak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S),  Düşünce ( C ),  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

 -Altı gönüllü çocuk seçilir ve bir süre için dışarı çıkmaları istenir.  

-Birinci çocuk odaya çağırılır ve yüksek sesle ona hikaye okunur. Örneğin: Güneş 

parlamaktaydı ama gökyüzünde birkaç bulut vardı. Bahçede yol kenarında yer yer su birikintileri 

bulunmaktaydı. Bu da biraz önce yağmur yağdığını gösteriyordu. Bir mısır tarlasına doğru giden 

yolun başında üç tane kavak ağacı bulunmaktaydı. Tarlada ise 6 tane inek otlamaktaydı. İneklerin 

çobanı bir ceviz ağacının altında uyuyordu. Uzaktan kırmızı bir kamyon belirdi. Üzerinde saman 

yüklü idi. Kamyon hızla gelirken mısır tarlasından bir traktör çıktı. Kamyon şoförü ot taşıyan bir 

küçük çocuk ve ninesine çarpmamak için  mısır tarlasına doğru direksiyonunu kırınca, traktör 

şoförü şaşkına döndü ve yol kenarındaki kavaklardan ikisine bindirdi. 

 

-Daha sonra ikinci çocuk çağırılır ve birinci çocuk hikayeden hatırladıklarını ikinci çocuğa 

anlatır. Bu uygulama 6. çocuğa kadar devam eder. En sonunda hikaye tekrar hepsine okunur . 

Çocuklara kulaktan kulağa bilgi aktarımının bazen çok büyük yanlışlıklara yol açabileceği 

hatırlatılır. Söylentilerle ilgili kendi deneyimleri olup olmadığı sorulur ve verdikleri örnekler 

dinlenir. 

 

 

************************************************************************************ 

YÖNERGE VERME 

 

Amaç: Çocukların yönerge verme ve yönerge verme becerilerini geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düşünce ( C ), Davranış(PH) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç: 

- İki gönüllü çocuk seçilir. Biri pilot, diğeri ise kule görevlisi olacaktır. Pilotun gözleri 

kapatılır ve bir fırtına çıktığını, hiçbir şey göremediğini bu nedenle kule görevlisinin talimatlarla 

ona yol göstereceği söylenir. Kule görevlisi arkadaşını hiçbir yere çarpmadan ve dokunmadan 

odanın içinde dolaşmasını ve grup liderinin masasına (havaalanı) dönmesini sağlar.  

-Her iki çocuğa da  neler hissettiği sorulur. Doğru yönerge verme ve doğru soruları 

sormanın önemi tartışılır. 

-Bu uygulama başka örneklerle de tekrarlanabilir. 
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EVET...AMA... 

 

Amaç: Çocukların çeşitli problemlerini dile getirmelerini sağlamak ; grupla problem çözme 

becerilerini geliştirmek. 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düşünce ( C ), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Çocuklar iki gruba ayrılır. ( Veya her grupta beşer kişiden  çocuklar çift sayıda gruplara 

- 2, 4, 6 grup gibi- ayrılırlar.  

 -Gruplardan yarısı “Endişelenenler” grupları, diğer yarısı ise “Çözenler” gruplarıdır. 

 -Sıra ile bir endişelenen, bir de çözen grup ortaya gelir. 

 -“Endişelenenler” grubu  bir problem seçer. Örneğin : “Bahçede kendi arkadaşlarının 

onları oyuna almaması ”, “Annemizin verdiği işleri yapmaktan oyuna vakit bulamamak ”, “ Küçük 

kardeşimizle iyi geçinememek“ gibi. “Endişelenenler” grubu problemini  “Çözenler” grubuna 

bildirir. “Çözenler” kendi aralarında birkaç dakika kendi aralarında çözüm yolları ararlar. Daha 

sonra bu çözümlerini karşı gruba bildirmeye gelir. 

 -“Çözenler”, endişelenenlerin problemi ile ilgili bir çözüm yolunu bildirir. Örneğin, arkadaş 

bulamamakla ilgili söyle bir öneri getirirler. “Siz de başka kişilerle oynayın” 

Buna karşılık “Endişelenenler “ Evet , ama..” ile başlayan bir cevap verirler. Örneğin , “Evet ama 

başka çocuklarla tanışmıyoruz ki..” Çözenler devam eder. “ Sizde kendinizi tanıtın” Endişelenenler 

yine “ evet ama..” ile devam eder. “Evet ama ya bizimle alay eder, tanışmak istemezlerse..” Bu 

karşılıklı konuşma endişelenenler çözümden tatmin olana kadar devam eder. Tatmin olamazlarsa 

çözenler başka bir çözüm yolu önerirler. Bu çözüm için de endişelenenler “Evet ama” lı cevaplarını 

sürdürürler. Endişelenenler için en uygun çözüm bulunana kadar oyun sürdürülür. 

 -Daha sonra ortaya diğer “Endişelenenler” ve “Çözenler” grubu gelir. Ve farklı bir 

problemle etkinlik sürdürülür. 

 

********************************************************************************** 

ANLAMSIZ DİL (DADA TEKST) 

 

Amaç : Çocukların drama yolu ile duygu ve düşüncelerini ifade etmelerini sağlamak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç :  

-Çocuklardan birinin dilimizi bilmeyen bir yabancı rolünü oynaması istenir. Bu Afrika’lı bir 

şair, Çinli bir futbolcu veya  depremde/savaşta  yardıma gelen  kurtarma ekiplerinden biri olur. 

Bu kişi dilimizi bilmediği için anlamsız bir dilde konuşur. (dadatekst) Bir başka çocuk  bu dili bilen 

bir kişi rolünü üstlenir ve o yabancının söylediklerini dilimize tercüme eder. 

-İstenirse diğer  çocuklar , dadatekst konuşan yabancıya sorular sorabilirler. Tercüman 

çeviriyormuş gibi yapar. 

-Daha sonra etkinlik farklı çocuklarla sürdürülür. 

 
Yararlanılan Kaynak : Lyn Pears, 1995,  Theatre Sports.Down Under.  Sydney,Australia:Improcorp 

 

********************************************************************************** 
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SESLENDİRME 

 

Amaç : Çocukların drama yolu ile duygu ve düşüncelerini ifade etmelerini sağlamak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı: Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç :  

-İki gönüllü çocuk  seçilir. Bu çocuklar  sahnede  ağzını açıp kapayıp, ellerini hareket 

ettirerek kukla gibi rol yapacaklardır. İki ayrı çocuk ise bu kuklaların sesleri olacaktır. 

Seslendirme yapan iki çocuk ne söylerlerse, sahnedeki çocuklar  bunlara uygun hareketler 

yaparlar. 

-Bu etkiğin çeşitli versiyonları uygulanabilir. Örneğin, oyuncu ve seslendirici sayısı üçe 

çıkartılabilir. Biri olumlu biri olumsuz kişiliği sergileyip, her şeye olumlu veya olumsuz yanından 

bakarken, üçüncü kişi olaylara tarafsız yaklaşır.  

 
Yararlanılan Kaynak : Lyn Pears, 1995,  Theatre Sports.Down Under.  Sydney,Australia:Improcorp 

 

************************************************************************************* 

FELAKETTEN / SAVAŞTAN   20 YIL SONRA 

 

Amaç: Öğrencilerin zorbaca davranışların uzun süreli olumsuz etkileri olabileceğini fark 

etmelerini sağlamak. 

Süre: 30 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A)  

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Üç gönüllü çocuk seçilir . Bu çocuklardan 30 yaşlarında üç yetişkini canlandırmaları 

istenir. Bu üç kişi  çocukların yaşadığı felaketi veya savaşı birlikte yaşamışlardır Artık yetişkin 

olan bu üç kişi, uzun yıllar sonra ilk defa bir parkta, lokantada veya çocukların tercih edeceği bir 

mekanda  karşılaşırlar ve  felaket/savaş günlerinden konuşmaya başlarlar.  

 -Gönüllü çocuklar canlandırmalarını bitirdiğinde grup lideri kendilerine teşekkür eder ve 

çocukları  rolden çıkararak, bunun bir rol olduğunu ama artık tekrar kendileri olduğunu  

(gerekirse isimlerini de söyleyerek) söyler. 

 -Grup lideri bir yetişkin olarak geriye baktıklarında hatırladıklarının kendilerine neler 

hissettirdiğini sorar. Daha sonra gelişen olumlu olayları anlatmalarını ister ve çocuklara umut 

aşılamaya çalışarak etkinliği tamamlar. 

 

 

KÖR YÜRÜYÜŞÜ 

 

Amaç: Çocukların birbirlerine olan güvenini bedensel hareketlerle pekiştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A), Davranış(PH) 

Kullanılacak Malzeme:Yok 

Süreç:  

-Çocuklar  ikili gruplara ayrılırlar. 
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 -Eşlerden biri gözlerini yumar ve oyun boyunca açmaz. Diğeri arkadaşının koluna girer ve 

sözel uyarılarla arkadaşına yol göstererek , eşini gezdirir. 

 -Daha sonra eşler rollerini değiştirirler. 

 -Oyun bitiminde çocuklarla birbirine güven, oyun boyunca hissettikleri, eşlerine güvenip 

güvenmedikleri konusunda bir sohbet sürdürülür. 

 

********************************************************************************** 

 

AĞAÇ GÖVDESİ 

 

Amaç: Çocukların birbirlerine olan güvenini bedensel hareketlerle pekiştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı:  Değer( B), Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A), Davranış(PH) 

Kullanılacak Malzeme:Yok 

Süreç:  

-6-8 çocuk daire şeklinde ayakta dururlar. İçlerinden gönüllü bir çocuk ortada durur. 

Ortada duranın ayakları bitişik ve bacakları gergindir. Yere sağlam basar. Gözleri yumulu olarak 

bedeninin üst kısmını gevşek tutar. Bacaklarını hareket ettirmeden öne, arkaya ve yanlara salınır. 

Çevresinde daire şeklinde duran çocuklar onu,  yere düşmemesi için, elleri ile göğüslerinden ve 

omuzlarından desteklerler, düzeltirler. Bu çalışma yavaş ve yumuşak hareketlerle yapılmalı, 

ortada duran daire şeklinde çevresinde duran arkadaşlarına güvenmelidir. 

-Oyun bitiminde çocuklarla birbirine güven ve oyun boyunca arkadaşlarına güven hissedip 

hissedemedikleri konusunda bir sohbet sürdürülür. 

 

********************************************************************************** 

 

 

           

Açık Hava Oyunları 

 

BU BİR MUZ! 

 

Amaç: Çocukların kısa süreli hafızaları, el-göz ve dil koordinasyonlarını geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH)  

Gerekli Malzeme : Birbirinden farklı görünüş veya büyüklükte üç top (veya üç ayrı oyuncak) 

Süreç :  

-Çocuklar  bir halka oluştururlar. Eğitmen de oyuna katılır. Önündeki toplardan birini alır 

ve yanındaki çocuğa verir ve “Bu bir muz “ der. Çocuk topu yanındaki arkadaşına uzatırken 

arkadaşı “Bu ne ?” der , çocuk  verirken ve “Bu bir muz” diye cevaplar. Top-muz elden ele “Bu 

ne?”, “Bu bir muz” sesleri ile dolaşırken, beşinci öğrenciye sıra geldiğinde eğitmen yerden ikinci 

topu alır,yanındaki çocuğa verir. Çocuk “Bu ne ?”der, öğretmen “Bu bir elma “ diye cevaplar. “Bu 

bir muz” ve “Bu bir elma” sesleri birbirine karışarak toplar elden ele geçirilir. 

 -Çocuklar  oyunda belli bir ustalık kazandıklarında eğitmen üçüncü topu “Bu bir ayva” 

diyerek oyuna sokabilir. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman 1981, More New Games, New York: Dolphin 

Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 
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SİYAMLI  İKİZLER 

 

Amaç: Çocukları birbirine kaynaştırmak; denge ve işbirliği duygularını geliştirmek 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Süre: 20 dakika 

Gerekli Malzeme : Kale yerine geçecek tahtalar ve top, bez parçaları 

Süreç:  

Çocuklara “Siyamlı İkizler” in ne anlama geldiğini bilip bilmedikleri sorulur. Siyamlı ikizler 

ikiz doğmuş bebeklerdir, diğer ikizlerden farkları vucutlarının bazı yerlerinin birbirlerine yapışık 

olmasıdır. Bu oyun bir futbol oyunudur. Ne varki bu futbolu siyamlı ikizler oynamaktadır! Çocuklar 

iki gruba ayrılır. (Kolaylık olması için kızlar bir gruba erkekler bir gruba ayrılabilir) Her grup 

kendi içinde ikili ikili eşleşir. Eşler bir kollarını dirsekten birbirlerine geçirirler ve oyun boyunca 

bu kolları birbirlerinden hiç çıkarmazlar. Ayrıca çocukların birbirlerine yakın olan tek bacakları da 

bir bezle birbirine bağlanır. Birbirlerine yapışık oyuncularla futbol oyunu başlatılır. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

           

ÜÇLÜ EBELEMECE 

 

Amaç: Çocukların kaynaşmalarını ve işbirliği becerilerini geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Çocuklar dörtlü gruplara ayrılırlar. Üç çocuk elele tutuşarak bir çember oluşturur. 

Dördüncü çocuk çemberin dışında ebe olarak kalır. Ebe üç çocuk içinde birini hedef olarak seçer 

ve çemberin etrafından dolaşarak hedefi ebelemeye çalışır. Çemberin üzerinden uzanarak hedefin 

koluna veya omzuna dokunmak yasaktır. Diğer iki öğrenci ellerini bırakmadan hedefi ebeden 

kaçırmaya ve korumaya çalışırlar. Ebelenen öğrenci ebe olur ve oyun devam eder. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman 1981, More New Games, New York: Dolphin 

Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

 

İP İÇİNDE EBELEMECE 

 

Amaç: Çocukların koordinasyon becerilerini geliştirmek; Çocukların güvenli bir ortam içinde 

karanlık endişeleri ile baş etmelerine yardımcı olmak. 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Her beş/altı çocuk için yaklaşık 8-10 metre uzunluğunda iki ucu birbirine 

bağlanmış kalın ip, bir adet bez parçası 

Süreç:  

Çocuklar 5-6 kişilik gruplara ayrılırlar. Her gruba iki ucu birbirine bağlanmış 8-10 metre 

uzunluğunda kalın ipler verilir. Çocuklar bu ipin içine girerek iki elleri ile ipi tutarlar, yüzlerini 

birbirlerine dönerek ipi geniş bir çember haline getirirler. Bir çocuk ebe olur, çemberin ortasına 
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gelir. Ebenin gözleri bağlanır. Ebe çember içindeki çocukları yakalamaya çalışır. Çocuklar ipten 

ellerini bırakmadan çember boyunca kaçmaya çalışırlar. İpin dışına çıkmak yasaktır. Yakalanan 

çocuk ebe olur, gözleri bağlanır ve oyun böylece devam eder. 

 

********************************************************************************** 

 

İPLE KARE OLUŞTURMA 

 

Amaç: Çocukların işbirliği içinde grupla problem çözme becerilerini arttırmak 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Düşünce( C ), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme: 8-10 metre boyunda kalın bir ip ve her çocuk için bez parçası 

Süreç:  

-Çocuklar 5 veya 6 kişilik gruplara ayrılırlar. Her gruba 10  8-10 metre uzunluğunda kalın 

bir ip verilir. Her çocuğun gözü bir bez parçası ile bağlanır veya çocuklara oyun boyunca gözlerini 

açmamaları tembih edilir. Her grubun görevi işbirliği yaparak ve gözlerini açmadan iple bir kare 

oluşturmaktır.  

 

********************************************************************************** 

YURT ÇADIRI 

 

Amaç: Çocuklar arasında işbirliğini geliştirmek 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Çocuklar elele tutuşarak geniş bir çember oluştururlar. Çift sayıda çocuk bulunmasına 

dikkat edilir. Birinci çocukla başlayarak sıra ile “Bir” ve “iki” diye bağırırlar.”Yurt” komutu 

verildiğinde  “Bir” olan çocuklar komut verildiğinde öne doğru eğilecekler, “iki” olan çocuklar dışa 

doğru eğileceklerdir. Bu arada ayaklar yerinden kıpıldatılmaz ve çocuklar  birbirlerini elleri ile 

dengede tutarlar. Bu hareketin provası biriki kere yapıldığında “Çadır” komutu verilir. Bu komutta 

ise ikiler içe, birler dışa doğru eğilir. “Yurt” ve “Çadır” komutları arka arkaya verilirken çocuklar 

bir ritm içinde öne ve arkaya doğru eğilerek Moğolların “Yurt çadırını” oluşturmaya çalışırlar. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman 1981, More New Games, New York: Dolphin 

Books/Doubleday&Company  

 

********************************************************************************** 

 

FİL; PALMİYE VE MAYMUN 

 

Amaç: Çocukların  kaynaşmalarını ve aralarındaki işbirliğini sağlamak, çocukların kısa süreli 

hafıza ve beden koordinasyonlarını geliştirmek 

Süre: 20 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme :Yok         

Süreç:  

-Çocuklar halka oluştururlar. Her çocuğa üç orman pozu öğretilir. Fil, palmiye ağacı ve 

maymun. Üç öğrenci bir arada fil, palmiye ağacı ve maymun oluşturur. Örneğin fil için ortadaki 

çocuk  kollarını birbirine birleştirerek öne uzatıp,burnu yapar. İki yanındaki öğrenciler yan 
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dönerek onu omuzlarından tutar,kol oluştururlar. Palmiye…………Maymun …………….Bu üç poz iyice 

çalışılır. 

-Sonra bir ebe ortaya gelir. Bir parmağını öne uzatarak “Orman, orman,orman” diye 

bağırarak dolaşmaya başlar. Diğerleri bu arada orman hayvanları sesi çıkarırlar. Ebe bir çocuğun 

önünde durup ve “Fil” veya hangisini isterse-palmiye veya maymun diye bağırır. İşaret edilen 

çocuk ortadaki pozu olmak üzere iki yanındaki çocuklarla fil pozu oluşturmaya çalışırlar. (Bunu 

diğerleri “fil, palmiye, maymun “ diye bağırana kadar tamamlamak zorundadırlar.) Şaşıran ebe olur 

veya oyundan çıkar. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , 1981, More New Games, New York: Dolphin Books/Doubleday&Company  

 

********************************************************************************** 

 

EJDERHANIN KUYRUĞU 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak, koordinasyon ve grup içi işbirliğini 

geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme: Birkaç adet eşarp 

Süreç :  

-Çocuklara   hiç kuyruğunu yakalamaya çalışan bir köpek görüp görmedikleri sorulur. Ve 

kuyruğunu yakalamaya çalışan bir köpeğin taklidi yapılır. Daha sonra bir inek kuyruğunu 

yakalamaya çalışsa idi nasıl olurdu diye sorulup, üç çocuğun arka arkaya sıraya girip birbirinin 

belini tutarak bir inek olmaları ve öndeki çocuğun en arkadaki çocuğun arkasına bağlanan eşarbı 

yakalamaya çalışması istenir. 

-Daha sonra çocuklara bir “ejderha” yı tanımlamaları istenir. (Çok büyüktür. Ağzından 

alevler çıkar. Sürekli bir o yana bir bu yana hareket eden kuyruğu vardır.) çocuklara acaba 

ejderha kuyruğunu yakalamak istese idi nasıl olurdu diye sorulur. Öğrenciler 15-20 kişilik gruplara 

ayrılır. Arka arkaya sıraya girmeleri istenir. En öndekiler, en arkadaki öğrencinin arkasına 

bağlanan eşarbı yakalamaya çalışacaktır. Tabi en arkadaki öğrenciler de kuyruğu kaptırmamaya…. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

*************************************************************************** 

BLOB 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak, koordinasyon ve grup içi işbirliğini 

geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH), Duygu(A) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç :  

-Çocuklara “Blob” ın ne olduğu tanıtılmaya çalışılır.  

“Blob” bir uzaylı yaratıktır. Garip ve korkunç sesler çıkartarak insanları yakalamaya çalışır. 

Yakaladığı kişiler onun bir parçası olurlar ve diğerlerini yakalamaya çalışırlar. Ta  ki meydanda 

pek çok çocuktan oluşmuş koca bir “blob” son kalan çocuğun peşinden koşana kadar. (Bu arada 

“blob” arada bölünerek parçalara ayrılabilir, sonra yeniden birleşebilir. ) Bu oyunda çocuklar  için 

kaçabilecekleri alanın sınırının çizilmesi gerekecektir.  
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Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

SPİRAL 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak, koordinasyon ve grup içi işbirliğini 

geliştirmek 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç :  

-Çocuklar ele tutuşarak geniş bir daire oluştururlar. Grup lideri sağ yanındaki çocuğun elini 

bırakarak, diğer çocuklarla elele saat yönünün tersine bir halka çizerek dairenin içine doğru 

ilerler. Diğer çocuklar sıra kendilerine gelene kadar yerlerinde beklerler. Daire içe doğru gittikçe 

küçülüp, çocuklar sıkı bir spiral halini alana kadar devam eder. Herkes birbirine iyice yaklaştığında 

eller bırakılır ve herkes birbirinin elini sıkarak “Merhaba” der. Daha sonra grup lideri bu sefer 

saat yönünde ilerleyerek ve yanındaki çocukları da elele peşi sıra sürükleyerek halkaların 

etrafından ilerlemeye başlar. Yine her çocuk sıra kendine gelene kadar yerinde bekler. Halka 

gittikçe büyür, öğrenciler yine elele tutuşmuş tek bir büyük daire haline gelinceye kadar yürüyüş 

sürer. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

 

AVUCUMU BUL 

 

Amaç: Çocukları birbirine kaynaştırmak ; denge ve işbirliği duygularını geliştirmek 

Süre: 10 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Çocuklar ikili gruplara ayrılırlar. Mümkün olduğunca boyları birbirlerine yakın olan 

çocuklar birbirleri ile eşleştirilir. Her ikili ayakta yüz yüze durur, ellerine omuzları hizasında 

kaldırıp, avuçlarını birbirine yaklaştırırlar. Daha sonra çocuklardan gözlerini kapatmaları ve kendi 

etraflarında ellerini indirmeden üç kez dönmeleri istenir. Gözlerini tekrar açtıklarında avuçlarının 

yine birbirine yakın olup olmadığına bakarlar. Aynı işlem çocukların ikili olarak avuçlarını 

birbirlerine ilk haldeki gibi yaklaştırmayı başarana kadar tekrarlanır. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 
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DENGE BOZMA 

 

Amaç: Çocukları birbirine kaynaştırmak ; denge ve işbirliği duygularını geliştirmek 

Süre: 10 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç:  

-Çocuklar ikili gruplara ayrılırlar. Mümkün olduğunca birbirine boy ve kiloca yakın çocuklar 

eşleştirilmeye çalışılır. İkili gruplar ayakta birbirlerine dönük dururlar. Aralarında bir kol boyu 

kadar mesafe olur. İkililer ellerini omuz hizasında kaldırarak avuçlarını birbirlerine değdirirler. 

Daha sonra çocuklardan sadece avuçlarını kullanarak ve yerlerinden kıpıldamamaya çalışarak 

birbirlerini iterler ve karşılarındaki kişinin dengesini bozmaya çalışırlar. Tek ayağını yerinden 

kıpıldatan bir puan kaybeder, iki ayağını da kıpıldatan oyunu kaybeder. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

 

SIRT SIRTA AYAĞA KALK! 

 

Amaç: Çocukları birbirine kaynaştırmak ; Denge duygularını geliştirmek ve işbirliği duygularını 

geliştirmek 

Süre: 10 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Yok 

Süreç: Çocuklar ikili gruplara ayrılırlar. Mümkün olduğunca boyları ve kiloları birbirine yakın 

çocuklar bir araya getirilmeye çalışılır. Çocuklar ikili olarak birbirlerine sırtlarını dönerler, sırtları 

birbirine değecek biçimde yere otururlar. Elleri dirseklerinden bükülü bir şekilde kollarını 

birbirlerinin kolundan geçiririler. “Kalk” komutu ile birbirlerinin sırtından destek alarak yere 

dokunmadan, kollarını birbirlerinden ayırmadan ayağa kalkmaya çalışırlar. 

 Oyun bundan sonra üç  çocuk ile   devam eder. Çocuklar yine sırt sırta otururken 

kollarını birbirleri içinden geçirirler ve ters duran bir çember oluşturmuş olurlar. Kalk komutu ile 

ayağa kalkmaya çalışırlar. Her seferinde gruba bir veya iki öğrenci eklenerek ters dönmüş ve 

kollarından kenetlenmiş daire büyütülür. Çocuk sayısı arttıkça oyun daha eğlenceli bir hale gelir. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 

 

SİNCAP VE TİLKİLER 

 

Amaç : Çocukların birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak, koordinasyon ve grup içi işbirliğini 

geliştirmek 

Süre: 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : İki adet aynı büyüklükte top, bir adet daha küçük top. 

Süreç:  
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-Çocuklar bir daire oluştururlar. Ortaya üç adet top getirilir. Büyük toplar tilki, küçük top 

ise sincaptır. Çocuklar tilki topları yanındakine vererek elden ele geçirmeye çalışırlar. Bir kaç 

denemeden sonra bu iki top hızla daire içinde elden ele dolaştırılır. Bir süre sonra sincap top 

devreye girer. Bu topu yanınızdakine verebileceğiniz gibi karşınızdaki bir oyuncuya da atmanız 

mümkündür.  Oyun hiç bir topu düşürmeden sürdürülmeye çalışılır. Oyuna heyecan katmak için 

topları bir başkasına verirken “Tilki” veya “Sincap” diye bağırılır. 

 
Yararlanılan Kaynak : The New Games Foundation , Ed: Andrew Fluegelman, 1976, The New Games Book, New York: 

Headlands Press- Dolphin Books/Doubleday&Company 

 

********************************************************************************** 
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AYRILIŞ AŞAMASI 
 

GÜNEŞ ; GÖKYÜZÜ; GÖKKUŞAĞI 

 

Amaç : Çocukların resim yapma yolu ile rahatlamalarını ve yakınlaşmalarını sağlamak. 

Süre: 10 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Kullanılacak Malzeme: Yok 

Süreç:  -Çocuklar  daire ţeklinde ayakta durur .  

  -Herkes sağ tarafına döner. 

 -Her çocuk verilen yönergeler doğrultusunda önündeki çocuğun sırtına eliyle şekiller çizer. 

 -Yönerge : “Bir güneş çizin… şimdi ışıkları…Hadi gözlerini ,gülen ağzını da 

çizelim…Aaa...Yağmur yağıyor...birkaç damla başladı…Şimdi çok şiddetli yağıyor...fırtına 

var...şimşek çakıyor...Şimdi yağmur yavaşladı...Durdu...Güneş çıktı…Gökkuşağı oluştu...Tam yedi 

çizgisi var…Şimdi bu gökkuşağının altına arkadaşınıza bir hediye çizin…Bitince isminizi yazın...” 

 
Yararlanılan Kaynak: Hindman, 1955, Handbook of Indoor Games and Stunds,NewYork:Prentice Hall 

 

 

********************************************************************************** 

HAYVAN KOROSU 

 

 Amaç: Çocukların canlandırma ve grupla bir arada çalışma keyfini arttırmak 

Süre: 15 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH) 

Gerekli Malzeme : Teyp veya müzik aleti 

Süreç:  

-Grup lideri  çocuklardan sıra ile değişik hayvan sesleri çıkarmalarını ister. Daha sonra 

bir hayvan seçilir. Örneğin kedi. Grup lideri  sıra ile herkesten sıra ile kedi sesi çıkarmalarını 

ister ve herkesin kedi sesinin birbirinden farklı olduğuna dikkat çeker. Farklı kedi sesi çıkaran 

çocuklardan bir grup oluşturur onlar kedi sesi çıkarır. Grup lideri modellik yaparak değişik kedi 

sesleri çıkarır, çocuklar grup liderini taklit eder. Daha sonra tüm çocukların bildiği bir şarkı 

seçilir. Grup lideri bir müzik aleti çalıyorsa şarkıyı müzik aleti ile çalar veya teypten bu şarkının 

enstrümental hali çalınır. Eğer bu imkanlar yoksa  grup lideri koro yöneticiliği yapar ve bu şarkı 

sadece kedi sesi çıkarılarak söylenir. 

 

-Çocuklar bu etkinliğe alıştığında gruplara ayrılırlar. Her grup başka bir hayvan sesi 

çıkarır ve şarkıyı bu hayvanın sesi ile söylerler. Veya grup lideri bir kıtada kedilere, diğerinde 

köpeklere, nakaratta kuşlara şarkı söyleme hakkı verir. İşte size nefis bir hayvan korosu! 

  

*************************************************************************** 

ELLERİMİZ 

 

Amaç : Çocukların bir arada ve birlik içinde olmanın gücünü hissetmelerini sağlamak 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Duygu(A) 

Gerekli Materyal : Bir büyük karton kağıt ve boya kalemleri 

Süreç: 

 -Grup lideri çocuklara hep birlikte bir resim oluşturacaklarını söyler. 
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 -Her çocuğun bir boya seçmesini ve kartona elini koyarak , boya kalemi ile etrafından 

geçmesini ve sonra çizdiği resmin içine süslü bir şekilde kendi ismini yazmasını ister. Çocukların el 

resimleri birbirini kesebilir veya birbiri üstüne binebilir. Ellerini kağıdın neresine çizeceklerine 

çocuklar karar verirler. 

 Resim tamamlandığında çocukların resme bakarak neler hissettikleri ve düşündükleri 

sorulur ve bu resmin grubun gücü ve birlikteliğini temsil ettiği vurgulanır. 

 

********************************************************************************* 

 

BİR HEDİYE VER 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak 

Süre: 15 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:   

-Çocuklar  bu etkinlikte  hiç konuşmazlar, sadece jest ve mimik ve hareketlerle iletişim 

kurarlar. 

-Her çocuk bir yanındakine bir hediye hayal eder ve bu hediyeyi verir. Veriş tarzı, tutuş 

biçimi hediye hakkında ipuçları verir. Çalışmanın bitimindeki paylaşma aşamasında herkes 

kendisine verilen hediyenin ne olduğunu tahmin eder. 

 

********************************************************************************** 

 

SEVGİ BOMBARDIMANI 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak; birbirlerine olumlu duygularını ifade 

edebilmeleri için olanak tanımak, kendilerine olan güvenlerini geliştirmek 

Süre: 30-40 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Değer(PH),Duygu(A) 

Gerekli Malzeme: Yok 

Süreç:  

-Çocuklar halka halinde otururlar. Bir çocuk sandalyesini ortaya getirir ve ortada oturur. 

Ortada oturan çocuk için her üye sıra ile olumlu bir şeyler söyler. ( O kişine beğendiği, hoşuna 

giden yanlar veya o kişiye karşı duyduğu olumlu duygular) Söylenen bütün olumlu cümlelerin 

başında kişinin adı söylenir ve o kişiye yönelik konuşulur.  

“ Ayşe , çok güzel resim yaptığını düşünüyorum. Seni çok seviyorum…” gibi. Bu etkinlikte olumsuz 

hiç bir cümleye yer verilmez ve “ ama” ile cümleye devam edilmez. Etkinlik boyunca  ortada 

oturan kişinin diğer üyelerle göz teması kurmasına olanak sağlanmalı ama kişi kimse ile göz göze 

gelmek istemiyorsa buna da izin verilmelidir. Ortada oturan kişi söylenenlere cevap vermez veya 

teşekkür etmez. Ortadaki kişi için her üye bir şey söyledikten sonra, ortadaki kişiye neler 

hissettiği sorulabilir. 

 -Bu çalışma gruptaki her üye için tekrar edilir. 

 

******************************************************************************* 
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UÇAKLA 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak 

Süre: 15 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Davranış (PH), Duygu (A) 

Gerekli Malzeme : Her katılımcıya bir kalem ve A4 boyutunda bir kağıt 

Süreç:  

-Her çocuk grupla ilgili duygularını veya iletmek istedikleri mesajları A4 kağıdına yazar.  

 -Daha sonra her çocuk elindeki bu kağıttan bir uçak yapar. 

-Uçaklar hazır olunca, “Uçurun” komutu üzerine, hepsi birlikte uçakları grup liderine doğru 

fırlatırlar. 

-Kağıttan uçaklar havadayken, grup üyeleri birbirleri ile vedalaşmaya başlarlar. 

 -İstenirse, grup lideri çocuklara uçaklarda yazılı olan mesajları okuyabilir. 

 

 
Yararlanılan Kaynak: Orridge, Martin, 1998, (Çev: Osman Akınhay) , Eğitimlerinizi Canlandırmanın 75 Yolu, Istanbul: 

Sistem 

 

*************************************************************************** 

          

SPOT IŞIĞI 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak 

Süre: 30 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Düş(I), Duygu (A) 

Gerekli Malzeme: Bir teyp, bir saat, bir el feneri  

Süreç:  

-Bu etkinliğin kursun kapanış aşamasının başlangıcı olduğu çocuklara bildirilir. Çocuklar bir 

çember şeklinde oturur ve grup lideri  kuralları açıklar. 

-El feneri çemberdeki bir kişiye verilir. Müzik başlatılır. El feneri çemberde saat yönünde 

elden ele geçirilir. 

 -Gruba bakmadan birkaç saniye sonra müzik durdurulur. Bu sırada el fenerini elinde 

bulunduran çocuk  destek çalışmaları hakkında 30 saniye konuşarak, olumlu duygularını söyler. 

 -30 saniye sonra müzik tekrar başlatılır ve süreç yenilenir. 

-Müzik durduğu zaman el fenerini elinde tutmakta olan kişi daha önce konuşmuş biriyse, el 

feneri daha önce konuşmamış olan bir sonraki kişiye aktarılır. 

 -Bu etkinlik herkes konuşana kadar devam eder. 

 
Yararlanılan Kaynak: Orridge, Martin, 1998, (Çev: Osman Akınhay) , Eğitimlerinizi Canlandırmanın 75 Yolu, Istanbul: 

Sistem 

 

********************************************************************************** 
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EL SIKIŞMA SAĞANAĞI 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak 

Süre: 10 dakika  

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Duygu (A) 

Gerekli Malzeme: Sevgi, dostluk, dokunma isteği 

Süreç:  

-Çocuklar bir sıra oluştururlar. Eğer çocuk sayısı 10’dan fazla ise iki sıra oluşturulur. 

 -Grup liderleri sıranın başına geçerler. Sıranın başındaki her lider hemen yanlarındaki 

çocuğa döner ve el sıkışmaya başlarlar. El sıkışma sırasında olumlu bir söz söylerler. 

 -Her lider daha sonra yanındaki sıradaki ikinci çocuğa döner ve onun elini sıkar. Olumlu bir 

söz söyler. 

 -Liderlerin ilk el sıktıkları kişiler daha sonra liderlerini takip ederek diğerleri ile el 

sıkışmaya başlarlar. 

 -Bu süreç el sıkışan iki sıra tamamlanana kadar devam eder. Sonunda kendi sıralarında yine 

yan yana dizilmiş olacaklardır. Sonra liderler birbirlerinin ellerini sıkar ve önceki gibi herkes 

birbirinin elini sıkarak devam eder. 

  
Yararlanılan Kaynak: Orridge, Martin, 1998, (Çev: Osman Akınhay) , Eğitimlerinizi Canlandırmanın 75 Yolu, Istanbul: 

Sistem 

 

********************************************************************************** 

 

YÜN YUMAĞI İLE VEDA 

 

Amaç : Grup çalışmalarını iyi anılarla tamamlamak 

Süre : 20 dakika 

Başetme Kanalı: Dayanışma (S), Davranış (PH), Duygu (A) 

Gerekli Malzeme: Sevgi, dostluk, dokunma isteği 

Süreç:  

 -Çocuklar bir daire oluştururlar.  

 -Grup lideri elinde bir yün yumağı tutar ve bu yumağın ilk ucunun kendi elinde olacağını ve 

sıra ile herkese yumağın herkese atılacağını söyler. Kendisine atılan yumağı atan çocuk ipten 

birkaç kez parmağına doladıktan sonra yumağı bir başka çocuğa atmalıdır.  

 -Yumak atılırken kimin eline geldi ise, yumağı bir başkasına atmadan önce grupla ilgili 

birkaç olumlu söz söylemesi istenebilir.  

 -Böylece yumak gruptaki herkesi dolaşır ve iplerle çocuklar arasında bir örümcek ağı 

oluşmuş olur. 

 -Grup lideri bir makasla ipleri tek tek keser ve her çocuktan kendi payına düşen ip 

parçasını bu grup çalışmalarının bir anısı olarak saklamasını ister.  

 

********************************************************************************** 

 
Yukarıdaki etkinlikler hazırlanırken travma ve krizle baş etme kuramları  dikkate alınarak,   grupla ve 

bireysel psikosoyal destek çalışmaları sırasında kullanılabilecek pratik uygulamaları içermesine dikkat 

edilmiştir. Psikososyal destek çalışmalarını yürütecek kişiler çalıştıkları çocukların yaşını, ihtiyacını, sayısını, 

çocukların kültürel özelliklerini , çalışma ortamının olanaklarını ve çalışma süresini dikkate alarak yukarıda yer 

alan etkinlikler arasında seçim yaparak kendi programlarını oluşturabilirler. Eğer bir kaynaktan 

yararlanılmışsa  etkinliğin altında yararlanılan kaynak belirtilmiştir. Bununla birlikte hiçbir etkinlik 

yararlanılan kaynaktan birebir alınmamış,  bazı değişiklikler yapılarak sunulmuştur.  
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BÖLÜM V 

 

 

Yardım Eden Kişilerin Dikkat Etmesi Gereken Konular 
 

Travma mağduru kişilerle çalışmak görevlileri de yoğun bir duygusal yük ile karşı karşıya 

bırakır. Her bir mağdurun yaşadığı travmanın doğası ve şiddeti farklı olsa da, ortak olan hepsinin 

sarsıcı anılarla ve duygularla mücadele etmekte olduğudur. Bu tablo, çalışanların da yaşamın 

normal zorluklarının ötesinde, insanların başına gelebilecek trajik olaylarla yüzleşebilmelerini ve 

tahammül edebilmelerini gerektirir.  Öte yandan, bu kitlelere yardım götürmeye çalışmak hem 

profesyonel hem de manevi açıdan çok doyurucu bir etki de yaratır. Bu etki, karşınızdaki kitlenin 

yoğun ihtiyaçları ile bir araya geldiği zaman, sizi daha fazla vermeye çalışan bir kurtarıcı rolüne 

sürükleyebilir. Bu role bürünmeniz ise, yapabileceklerinizi makul ölçüler içerisinde sınırlamanıza 

engel olabilir. Ayrıca, bütün ihtiyaçlara cevap verme gayretiniz, siz ve felaketzedeler arasındaki 

ilişkiyi gittikçe eşit olmayan bir güç dengesine sokar. Oysa sağlıklı olan, lider rolünden 

olabildiğince uzak durmanızdır. Aşırı gayretlerden kaçınmanız, çalışmayı sonuna dek dengeli 

taşıyabilmenizi ve enerjinizi uzun vadeli koruyabilmenizi de sağlar. Bu nedenlere dayanarak 

çalışma boyunca göz önüne almanız gereken hususlar aşağıda sıralanmaktadır: 

 

• Yapılan işi bir yardım hizmetinden ziyade, etkin bir şekilde yerine getirilmesi gereken bir 

görev olarak görün.  

• Yaşayabileceğiniz her türlü duyguyu farkedip anlamaya ve olduğu gibi kabul etmeye çalışın. 

• Diğer çalışanların duygularına karşı da toleranslı olun. 

• Yoğun duygusal tepkiler vermekte olduğunuzu farkettiğinizde mola verin. 

• Bir araya gelip, yaşadıklarınızı ve duygularınızı paylaşacağınız periyodik toplantılar 

düzenleyin. 

• Yerine getirmekte zorlanacağınız sözler vermeyin. 

• Gün sonunda kampın sınırlarından çıkıp, çalışma arkadaşlarınızla geçireceğiniz keyifli 

ortamlar yaratın. İyi yemekten, dinlenmekten, mümkünse sportif etkinliklerinizi 

sürdürmekten kendinizi alıkoymayın. 
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